
یادداشت مدیر مسئول

فولاد مبارکه تنها تولیدکننده دارای زنجیره کامل ورق کامل قلع اندود در 
کشور به حساب می آید. این شرکت همواره برای تأمین تمام نیازهای کشور 
در حوزه فولاد اهتمام ویژه داشته و ازآنجا که استفاده از ورق قلع اندود در 
صنایع غذایی و سایر صنایع کاربردهای مختلفی دارد، افزایش کمّی و کیفی 
این محصول که تولید آن از حساسیت بسیاری برخوردار است در اولویت این 

شرکت قرار داشته و دارد.
استقلال و خودکفایی در صنعت فولاد و تأمین نیاز کشور در حوزه های مختلف، 
دغدغه اصلی شرکت فولاد مبارکه از زمان راه اندازی این شرکت تا امروز بوده و در 
مسیر پرچالش پیشرفت، افزایش کمّی و کیفی محصولات و تأمین نیاز بازار، جلب 
رضایت مشتریان و ایجاد تنوع در تولید محصولات برای خلق دانش و ثروت، 

همواره در سیاست های راهبردی این شرکت قرار داشته است.
از دیرباز تولید ورق قلع اندود در صنعت فولاد موردتوجه بوده و با توجه به مصرف 
زیاد این محصولات در صنایع غذایی و دیگر زمینه های پرکاربرد، شکل گیری 
زنجیره تولید آن در دستور کار فولاد مبارکه قرار گرفت تا سرانجام از اواسط 
اردیبهشت ماه سال 1384، تولید این محصول در فولاد مبارکه طی زنجیره ای 
از فعالیت ها شامل اسیدشویی، نورد دوقفسه ای، شست و شوی الکترولیتی، 
آنیل شماره 3، تمپرمیل و خط قلع اندود و خطوط برش صورت گرفت و درنهایت 
کیفیت و قابل رقابت با شرکت های معتبر فولادی دنیا به بازار عرضه  محصولی با

شد.
در حال حاضر محصولات قلع اندود فولاد مبارکه در 4 گرید تولید می شود و 
هرساله، ضمن ثبت رکوردهای تازه  در تولید این محصول، زمینۀ ارتقای کیفیت 
 ، و رضایت مشتریان بیش ازپیش فراهم می آید تا علاوه بر افزایش سهم بازار

ارزش آفرینی بیشتری برای شرکت و درنهایت اقتصاد کشور حاصل شود.
در حال حاضر، فولاد مبارکه مهم ترین کارخانه تولید ورق در کشور است که سهم 

عظیمی از عرضه انواع ورق فولادی را به خود اختصاص داده است. کیفیت 
مطلوب ورق های تولیدی این مجموعه باعث شده بازار صادراتی مناسبی برای 
این محصولات ایجاد شود و این امر، ضمن ارزآوری برای کشور، موجب افزایش 
اعتبار صنعت فولاد ایران در جهان و ارتقای فولاد مبارکه به عنوان شرکتی موفق 

در این زمینه می شود.
توفیقات حاصل شده درزمینه تولید ورق های فولادی تنها یکی از دستاوردهای 
فولاد مبارکه است و این شرکت تنها در سال گذشته با تولید 12 محصول ویژه، 
ازجمله تختال های فولاد زنگ نزن و فولادهای مورداستفاده در محیط نفت 
و گازترش، کارنامه درخشانی در زمینه مدیریت بهره وری و ارتقای توان فنی و 
مهندسی از خود بر جای گذاشته است و بدون شک تمامی این اقدامات و 
گسترده شدن سبد محصولات شرکت نشان از آن دارد که این شرکت در عمل به 
وظایف و مسئولیت های خود و دست یابی به اهداف و چشم اندازهایش موفق 

عمل کرده است. 
اجـرای پروژه هـای عظیـم توسـعه متـوازن و هماهنـگ گـروه فـولاد مبارکـه در 
اقصـی نقـاط ایـران و اجـرای پـروژه نـورد گـرم شـماره 2 و پروژه هـای زیرسـاختی 
در حوزه هـای انـرژی و راه، به طورقطـع آینـده روشـنی را از جهـات مختلـف بـرای 
کشـور رقـم می زنـد؛ بنابرایـن بـا توجـه بـه نام گـذاری سـال جدیـد تحـت عنـوان 
»جهـش تولیـد بـا مشـارکت مـردم«، پیش بینـی می شـود بـا مشـارکت و همدلـی 
کلیـه همـکاران، تأمین کننـدگان و پیمانـکاران ایـن گـروه، شـاهد دسـتاوردهای 
کمّی و کیفی بیشـتری در سال جاری باشـیم. فراموش نمی کنیم که شرکت فولاد 
مبارکه همواره خود را متعهد به ساخت ایران اسلامی و خلق آینده ای بهتر برای 
ایرانیان می داند و می کوشـد در این مسـیر، حفاظـت از محیط زیسـت و عمل به 
مسئولیت های اجتماعی در تمامی حوزه های مرتبط موردتوجه و اهتمام ویژه 

ایـن شـرکت بـوده و خواهـد بـود.

ین زنجیره تولید ورق های فولادی فولاد مبارکه؛ دارنده کامل تر

میلاد مظهر عصمت و نجابت
 حضرت فاطمه معصومه )س(

و روز دختر مبارک باد
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حضور فعال گروه فولاد مبارکه در ششمین
)IRANEXPO( نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران 
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افزایش واردات محصولاتی که 
ظرفیت خالی تولید در کشور 

دارد خبر خوبی نیست

رشد تولید 
در فولاد مبارکه 

و مجتمع فولاد سبا

فولاد مبارکه بزرگ ترین صادرکننده غیرنفتی 
و برترین صادرکننده در زنجیره صنایع معدنی در سال 1402

ثبت رکورد بیشترین تعداد حمل 2
پاتیل سرباره با کمترین توقف به 

کوره های قوس الکتریکی

2

 معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه:

بر مبنای گزارش انجمن جهانی فولاد اعلام شد؛

در فروردین ماه 1403 حاصل شد؛

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه خبر داد:

ارائه توانمندی ها و دستاوردهای 
صادراتی فولاد مبارکه در 

بزرگ ترین رویداد 
ساختمان عمان
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ظرفیتتبادلبرقباکشورهایهمجواربه۵هزارمگاواتافزایشمییابد
( از امکان صادرات برق ایران به اروپا از طریق ترکیه با مشارکت شرکت های بخش خصوصی فعال در بازارهای برق منطقه ای در 8 ماه عادی سال خبر داد و گفت: ما مرز مشترکی با اروپا نداریم، اما از طریق یک پست پیشرفته  مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر

)بک توبک( از طریق ترکیه تا ۶۰۰ مگاوات امکان تبادل انرژی با اروپا وجود دارد. در این خصوص پروتکل و توافق نامه ای بین شرکت مدیریت شبکه برق ایران و طرف ترکیه ای به امضا رسیده تا براساس آن، پروتکل های فنی تنظیم گردد و طرح شکل اجرایی به خود گیرد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در روز معلم در دیدار هزاران 
نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور، تکریم و تشکر از معلم 
اینکه  به  اشاره  با  و  خواندند  ملت  فرد  فرد  وظیفه  را 
آموزش وپرورش ازلحاظ اهمیت و تأثیرگذاری با هیچ دستگاه 
دیگری قابل مقایسه نیست، افزودند: هویت سازی نسل 
 ، نوجوان و جوان و ایجاد شوق و امید در او، تحول مستمر
کز  توانمندسازی مادی و غیرمادی معلمین، حمایت از مرا
تربیت معلم، تقویت معاونت پرورشی و الگوسازی در جامعه 
معلمین، مهم ترین سرفصل های کاری آموزش وپرورش است.

ایشان با تبریک روز معلم به جامعه عزیز معلمان به عنوان 
پرورش دهندگان فضیلت و سازندگان آینده کشور، گفتند: توجه 
و احترام همگانی به معلمان، باعث ایجاد جاذبه بیشتر برای این 
شغل شریف، ارتقای سطح جامعه معلمین و در نتیجه، ارتقای 
کشور می شود و لازم است رسانه ها و صاحبان تریبون های عمومی 

در زمینه تبیین جایگاه معلم و ضرورت تمجید از او، فعال شوند.
رهبر انقلاب علت متفاوت بودن اهمیت آموزش وپرورش با 
دیگر دستگاه ها را تربیت منابع انسانی برشمردند و گفتند: همه 
دستگاه ها به کارگیرنده نیروی انسانی هستند اما آموزش وپرورش، 

پرورش دهنده منابع انسانی است.
ایشان وجود نیروی انسانی خوب را غیرقابل مقایسه با منابع و 
سرمایه های طبیعی خواندند و گفتند: پیشرفت،  امنیت، سلامت، 
علم و تحقق همه ارزش های انسانی و اسلامی در کشور در گرو 
وجود نیروی انسانی مناسب است که این کار عظیم بر عهده 

آموزش وپرورش است.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشان به مسئله 
غزه پرداختند و افزودند: باوجود تلاش های زیاد صهیونیست ها و 
پشتیبانان آمریکایی و اروپایی آن ها غزه همچنان مسئله اول دنیا 
است که اعتراض ها به جنایات رژیم صهیونیستی در دانشگاه های 
آمریکا و گسترش آن به دانشگاه های اروپا از نشانه های استمرار 

حساسیت افکار عمومی جهان به مسئله غزه است.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

سرفصل های آموزش وپرورش
 تراز انقلاب

گـــــــــروه فــــــــولاد مبارکــه در ششـــــــــمین نمایشــگاه 
 IRAN( ۱۴۰۳ توانمندی هــای صادراتــی ایــران
EXPO 2024( کــه بــا حضــور وزیــر صمــت، معــاون 
وزیر صمت، رئیس ســازمان توســعه تجارت، رئیس ســازمان صنایع 
کوچک، مدیرعامل نمایشگاه بین المللی تهران و دیگر مسئولان و 
فعالان ایــن حــوزه در محــل نمایشــگاه های بین المللــی تهــران برگزار 

ــت. ــر داش ــال و مؤث ــوری فع ــد، حض ش
به گزارش خبرنگار فولاد در این نمایشگاه گروه فولاد مبارکه به همراه 
شرکت های زیرمجموعه خود ازجمله شرکت های فولاد هرمزگان، 
و  چهارمحال  ورق خودرو  شرکت  آتیه فولاد،  هلدینگ  ورق خودرو 
بختیاری و شرکت فولاد توان آور آسیا از 8 تا 12 اردیبهشت در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران در سالن شماره ۶، آخرین دستاوردها و 

توانمندی های خود را عرضه کردند.

سید ابراهیم رئیسی ، رئیس جمهوری:
کسپو نشان دهنده تحریم ناپذیری ایران است نمایشگاه ا

سید ابراهیم رئیسی در مراسم افتتاحیه نمایشگاه توانمندی های 
کسپو 2۰24( گفت: امیدوارم بازدید  صادراتی جمهوری اسلامی ایران )ا
از این نمایشگاه که معرفی توانمندی های صادراتی ایران است و فضای 
رقابتی ایجاد می کند و یک کنش جمعی برای رفاه اجتماعی و جهانی 
از مسیر توسعه تجارت و صادرات و گسترش تعاملات اقتصادی است، 
موجب همگرایی، هماهنگی و مشارکت فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان، 

صادرکنندگان و بازرگانان و موجب رشد اقتصادی کشور و منطقه شود.
رئیس جمهوری گفت: این نمایشگاه نشان دهنده آن است که ایران 
تحریم ناپذیر است و هرگز تحریم ها در این کشور با اراده پولادین مردم 

این سامان به نتیجه نرسیده و پس از این هم به نتیجه نخواهد رسید.
ح های شیطانی برای منزوی کردن  به گفته سید ابراهیم رئیسی طر
جمهوری اسلامی ایران به نتیجه نرسیده و بعد از این هم هرگز به نتیجه 
نخواهد رسید؛ این امر نشان دهنده این است که جمهوری اسلامی ایران 
با ذخایر مادی و معنوی و نیروی انسانی کارآمد و با اراده و با ابتکارات و 
خلاقیت ها و با بهره مندی از فناوری های نوین می تواند در عرصه های 

مختلف برای دنیا نوآوری هایی داشته باشد و به جهان عرضه کند.
بنابراین گزارش، در جریان برگزاری این نمایشگاه جمعی از مسئولان 
کشور با حضور در غرفه فولاد مبارکه و بازدید از توانمندی های 
بزرگ ترین گروه فولادسازی کشور در مصاحبه با خبرنگار فولاد 

چنین گفتند:

رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری:
 فولاد مبارکه در سال جهش تولید بهینه ترین نقشه توسعه 

خود را تصویب کند

علی آقامحمدی، رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری در 
کسپو 2۰24 گفت: فولاد مبارکه در سخت ترین  حاشیه نمایشگاه ایران ا

شرایط کشور شکل گرفت و توانست به توانمندی های زیادی دست یابد. 
از تولیدات این مجموعه از همان ابتدا برای ایجاد شبکه گازرسانی در کشور 
استفاده شد و پس از توسعه، تنوع بیشتر این محصولات را شاهد بوده ایم.

سال جهش تولید بهترین فرصت برای فولاد مبارکه است تا برنامه توسعه 
1۰ تا 1۵ سال آتی خود را تهیه و تدوین کند.

وزیر صمت در غرفه فولاد مبارکه:
توسعه بازارهای صادراتی ازجمله مهم ترین اهداف وزارت 

صمت در تحقق شعار سال است

عباس علی آبادی در سومین روز از ششمین نمایشگاه توانمندی های 
کسپو 2۰24( در غرفه شرکت فولاد مبارکه حضور  صادراتی ایران )ایران ا
یافت و در جریان آخرین اطلاعات و توانمندی های این شرکت در زمینه 

صادرات محصولات فولادی قرار گرفت.
کسپو معرفی دستاوردهای ایران و اعلام  وی گفت: هدف نمایشگاه ایران ا
که بعضی از این کشورها  آمادگی برای تعامل با سایر کشورهاست؛ چرا
تولیدات ما را نمی شناسند و باور نمی کنند که این محصولات تولید ایران 
کسپو 2۰24 تقریباً همه ظرفیت های خود را در  باشد. در نمایشگاه ایران ا
تمام حوزه ها معرفی کردیم. ظرفیت های بسیار زیادی در ایران و چین 
وجود دارد و بهتر است در این زمینه ها با یکدیگر تعامل و همکاری  کنیم.

وزیر صمت در نشست با اصحاب رسانه نیز گفت: توسعه بازارهای 
صادراتی ازجمله مهم ترین اهداف وزارت صمت در تحقق شعار سال است 

کسپو« در این راستا برگزار شده است.  و »ایران ا
اولین موضوع برای تحقق شعار سال تأمین ارز است. باید با اختصاص 
ارز، نیازهای تولید را رفع کنیم و صادرات را توسعه دهیم. این نمایشگاه 
نیز همسو با تحقق شعار سال است. اولویت تحقق ارز با شرکت هایی 
است که ارزآوری بیشتری برای کشور داشته باشد و در جهت تحقق شعار 
گر شرکتی بر ساخت داخل تمرکز داشته  سال اقدام به صادرات کنند. ا
باشد می تواند از ابزارها و خدمات وزارت صمت بهره مند شود. همچنین 
هر شرکتی ارزبری کمتر و بهره وری بیشتری با استفاده از شرکت های 
دانش بنیان داشته باشد در اولویت قرار می گیرد. این امر توسط 

دستگاه های زیرمجموعه وزارت صمت رصد می شود.
در آینده نزدیک نمایشگاه به صورت مجازی برگزار خواهد شد. در این 
راستا از روش های نوین و فناورانه استفاده می کنیم و نمایشگاه های هدف 

صادراتی را در کشورهای همسایه برگزار خواهیم کرد.
احداث نیروگاه های خود تأمین در صنایع

اولویت تأمین انرژی در واحدها با افزایش بهره وری است. سال گذشته با 
مصرف انرژی کمتر تولیدات بیشتر داشته ایم. به صنایع اعلام کرده ایم 
که مصرف انرژی را کاهش دهند، ضمن اینکه در کنار وزارت نیرو و دولت 
برنامه هایی را در این زمینه دنبال می کنیم. در خصوص خودتأمین کردن 
انرژی واحدهای صنعتی نیز تلاش می کنیم در شهرک های صنعتی و 

تولیدی، نیروگاه ها توسط خود صنایع راه اندازی شود.
حمایت از شرکت های دانش بنیان

کم می کند.  برای شرکت های دانش بنیان  را  دولت ریسک  خرید 

درعین حال، صندوق ضمانت صادرات در این زمینه، از تولیدکنندگان 
 ، و صنعتگران حمایت می کند؛ ضمن اینکه در حوزه تخصیص ارز
شرکت های دانش بنیان در اولویت قرار دارند. شرکت های دانش بنیان 
زمانی می توانند محصولات خود را عرضه کنند که بازاریابی نمایند و 

خدمات پس از فروش داشته باشند.
یکی از مباحث تخصصی و حرفه ای بررسی شرایط و نحوه سرمایه گذاری 
کشورهای دیگر در ایران است. بیشترین پیشنهادها از سوی بازرگانان 
و تجار برای دیدن توانمندی های صادراتی و بازدید از کارخانه هاست؛ 

ازاین رو برند ایرانی باید کیفیت خود را حفظ کند.
همان قدر که خودرو برای مردم مهم است، تلفن همراه نیز اهمیت دارد، 
به طور قطع با کالاهای تقلبی برخورد می شود و متخلفان به دستگاه های 

مربوطه معرفی می شوند.
هر کالایی را که نتوانیم صادر کنیم، برنامه جامع نیز برای آن نداریم. برای 
خودرو درخواست هایی از کشورهای آفریقایی داریم که باید متناسب با 

استانداردها خودرو تولید و عرضه شود.

حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام:

 شرکت فولاد مبارکه از صنایع بنام و صادرات محور در کشور 
است که باید مورد حمایت ویژه قرار گیرد

در نگاه رهبر معظم انقلاب، صنعت به خصوص صنعت فولاد پیشران 
کشور است. با توجه به ظرفیت های موجود در بخش  اقتصادی 
، چنانچه  معدن و فولاد و امکان صادرات محصولات فولادی در کشور
بتوانیم زنجیره فولاد را هرچه بیشتر تکمیل کنیم، قطعاً به نتایج بهتر و 
درآمدزایی بیشتری برای کشور دست خواهیم یافت؛ بنابراین مجلس 
شورای اسلامی باید با قوانین و مقررات خود، فعالیت تولیدی و صنعتی 
را تسهیل کند. لازم است قوانین موجود بازنگری شود تا راه برای صنعت 
و تولیدکنندگان باز و هرگونه مانع موجود در مسیر صنعت حذف شود. 
کید دارد که باید راه برای تولیدکنندگان و  سیاست های رهبر معظم تأ
کارآفرینان گشوده شود؛ خصوصاً باید از شرکتی مانند فولاد مبارکه که 
حدود 4۰ درصد فولاد کشور را تولید می کند و از صنایع بنام و صادرات محور 
است حمایت شود. فعالیت های این شرکت باید تقویت شود و به گونه ای 
باشد که بتواند شرکت های جدیدی را راه اندازی کند. در این حالت است 

که نفع عامه مردم کشور را در بر خواهد داشت.

مهدی طغیانی، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی:

 بخش اعظمی از محصولات عرضه شده فولاد مبارکه در 
زنجیره های توزیعی انباشته می شود و عملاً کارخانه از آن 

محروم می ماند

فولاد مبارکه یکی از شرکت های مهم صادراتی کشور به شمار می رود که 
از نظر ارزآوری میان شرکت های برتر در رتبه پنجم قرار گرفته است. البته 

ظرفیت های صادراتی فولاد مبارکه بسیار بیش از مقدار فعلی است؛ اما 
تأمین بازار داخل از اهمیت زیادی برخوردار است و اولویت دارد؛ به همین 
دلیل بخش زیادی از تولیدات این شرکت به تأمین بازار داخل اختصاص 
می یابد. این در حالی است که بخش اعظمی از محصولات عرضه شده 
این شرکت در زنجیره های توزیعی انباشته می شود و عملاً کارخانه از آن 

محروم می ماند.
نکتـه حائـز اهمیـت در ایـن زمینـه ایـن اسـت کـه توسـعه زنجیـره باید 
مـورد توجـه ویـژه قـرار گیـرد. لازم اسـت تولیـد انبـوه محصـولات ویـژه 
ازجملـه اسـتیل و انـواع ورق هـای رنگـی کـه می تواننـد بـا صـادرات 
ارزآوری خوبـی بـرای کشـور داشـته باشـند در دسـتور کار باشـد. در 
ایـن زمینـه هـر امـکان و کمکـی کـه از دسـت مسـئولان اسـتان برآیـد 
و نماینـدگان هـم بتواننـد آن را پیگیـری کننـد در اختیـار ایـن قبیـل 

کارخانه هـا قـرار خواهـد گرفـت.
امیدواریم بتوانیم با یاری هم، فولاد مبارکه را به لحاظ ارزآوری در جایگاه 
اولیـن شـرکت  کشـور ببینیـم. کشـور امـروز بـه ارز نیـاز دارد؛ بنابرایـن بایـد 
ظرفیـت ارزآوری خـود را افزایـش دهـد و قطعـاً ایـن امر با توسـعه صـادرات 

محصـولات کارخانه هایـی نظیـر فـولاد مبارکه محقـق خواهد شـد.

عطاالله معروفخانی، مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:
کثری  عمل به شعار سال و افزایش تولید در کنار صادرات حدا

در دستور کار فولاد هرمزگان قرار دارد

شرکت فولاد هرمزگان در راستای عمل به شعار سال، جهش تولید را از 
ابتدای امسال در دستور کار خود قرار داده و رکوردهای متعددی را ثبت 
کرده است. در حوزه صادرات، در سال گذشته، بسیار موفق عمل کردیم و 
کثری را دنبال  برنامه داریم به واسطه نیاز کشور به ارزآوری، صادرات حدا
کنیم. خوشبختانه به دلیل کیفیت محصولات فولاد هرمزگان، مشتریان 

خارجی خواهان این محصولات هستند.

حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت ورق خودرو:
قطع واردات بسیاری از ورق های گالوانیزه خودرویی به واسطه 

تأمین نیاز توسط شرکت ورق خودرو

در حال حاضر شـرکت ورق خـودرو چهارمحال و بختیـاری تأمین کننده 
اصلی بخش اعظمی از نیاز خودروسـازان کشور اسـت. واردات بسیاری 
از ورق هـای گالوانیـزه خودرویـی به واسـطه تأمیـن نیـاز توسـط شـرکت 
ورق خـودرو قطـع شـده اسـت. شـرکت ورق خـودرو می توانـد محصولات 
خـود را بـه سـایر کشـورهای دنیـا صـادر کنـد و خودروسـازان خارجـی 
تمایـل خـود را بـرای اسـتفاده از محصـولات شـرکت ورق خـودرو اعـلام 
کرده انـد. سـال گذشـته تأمیـن بازارهـای داخـل در اولویـت شـرکت بـود؛ 
درعین حـال توانسـتیم بالغ بـر 8 هـزار تـن از محصـولات شـرکت را صـادر 
کنـون حضـور در بازارهـای کیفـی دنیـا و برنامـه صـادرات 2۰ هـزار  کنیـم. ا
تنـی در سـال 14۰3 از اهـداف ایـن شـرکت اسـت. در ایـن راسـتا بـا مدیران 
کـرات گسـترده ای  کارخانه هـای تولیدکننـده لوازم خانگـی و خـودرو مذا

حضور فعال گروه فولاد مبارکه در ششمین 
)IRANEXPO( نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان 
سراسر کشور تبیین کردند:

بر مبنای گزارش انجمن جهانی فولاد اعلام شد؛

رشد تولید در فولاد مبارکه 
و مجتمع فولاد سبا

کی از آن است که میزان  گزارش انجمن جهانی فولاد حا
تولید فولاد ایران در سه ماهه نخست سال 2۰2۴ میلادی )از ۱۱ 
دی ماه سال ۱۴۰2 تا ۱2 فروردین ۱۴۰۳( رشد ۱6.۳ درصدی 
داشته است؛ این در حالی است که به طور خاص شرکت فولاد 
مبارکه رشد ۳.2 درصدی و مجتمع فولاد سبا نیز رشد 5.۴ 

درصدی در بازه زمانی یادشده ثبت کرده اند. 
به گزارش روابط عمومی فولاد مبارکه، در سه ماهه نخست سال 
2۰24 میلادی در شرکت فولاد مبارکه یک میلیون و 494 هزار تن 
و در مجتمع فولاد سبا نیز 34۶ هزار تن فولاد خام تولید شده 
است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، این میزان تولید 
در فولاد مبارکه و فولاد سبا به ترتیب رشد 3.2 و ۵.4 درصدی را 

نشان می دهد.
نکته حائز اهمیت در این زمینه این است که فولاد مبارکه و 
فولاد سبا از دی ماه تا پایان اسفند سال 14۰2 با محدودیت های 
بی سابقه برق و گاز مواجه بودند؛ به نحوی که در زمستان سال 
14۰2 در فولاد مبارکه و فولاد سبا به ترتیب فرصت تولید ۵۰۰ و 1۶ 
هزار تن به دلیل اعمال همین محدودیت ها از دست رفته است. 
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، انجمن جهانی فولاد در گزارش 
جدید خود اعلام کرد: ایران از ابتدای ژانویه تا مارس 2۰24، حدود 
7 میلیون و ۶۰۰ هزار تن فولاد خام تولید کرد که پس از ترکیه )با 28.4 
درصد رشد(، دارای بیشترین رشد تولید فولاد خام بین 1۰ کشور 

برتر تولیدکننده جهانی طی مدت مذکور بوده است.
کشور جهان طی سه ماهه نخست 2۰24 میلادی، 4۶9   71
میلیون و یک صد هزار تن فولاد خام تولید کردند که در مقایسه 
با تولید مدت مشابه سال گذشته میلادی، ۰.۵ درصد افزایش 

نشان می دهد.
1۰ کشور برتر تولیدکننده فولاد خام طی سه ماهه نخست 2۰24 
: چین )2۵۶.۶ میلیون تن، کاهش 1.9  به ترتیب عبارت اند از
درصدی(، هند )37.3 میلیون تن، افزایش 9.7 درصدی(، ژاپن 
)21.۵ میلیون تن، کاهش ۰.8 درصدی(، آمریکا )19.9 میلیون 
تن، کاهش 1.۶ درصدی(، روسیه )18.7 میلیون تن، کاهش ۰.2 
درصدی(، کره جنوبی )1۶.2 میلیون تن، کاهش 2.۵ درصدی(، 
آلمان )9.7 میلیون تن، افزایش ۶ درصدی(، ترکیه )9.۵ میلیون 
تن، افزایش 28.4 درصدی(، برزیل )8.3 میلیون تن، افزایش 

۶.2 درصدی( و ایران )7.۶ میلیون تن، افزایش 1۶.3 درصدی(.

ادامه در صفحه ۳  
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کثریبرقدرتابستان برایتولیدحدا آمادهسازینیروگاههایکشور
کثر ظرفیت به استقبال روزهای اوج مصرف برق تابستان خواهند رفت.  کبر محرابیان، وزیر نیرو، در جریان بازدید از شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران، با بیان اینکه برنامه تعمیرات اغلب نیروگاه های کشور به پایان رسیده گفت: تا نیمه اردیبهشت  با اتمام فعالیت های پیش بینی شده، تمامی نیروگاه های کشور با حدا علی ا

با توجه به شروع فصل گرم سال در حال آماده سازی نیروگاه های کشور برای تولید برق پایدار و مطمئن در سراسر کشور هستیم. همکاران شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران در چند ماه اخیر بی وقفه در تلاش بودند تا با آماده سازی نیروگاه های کشور مردم دغدغه ای برای تأمین برق تابستان امسال نداشته باشند.

 خـبــــــــــــــــــر    

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: فولاد مبارکه با 
صادرات ۱.۴ میلیون تن محصولات فولادی به ارزش 
بیش از ۷۰۰ میلیون دلار، عنوان بزرگ ترین صادرکننده 
غیرنفتی-پتروشیمی کشور را به خود تخصیص داد. این در حالی است 
که در صورت تجمیع میزان صادرات صورت گرفته در گروه فولاد مبارکه، 
این گروه در میان صادرکنندگان نفتی و غیرنفتی کشور، رتبه دوم را 

کسب خواهد کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد، گمرک ایران آمار عملکرد 1۰۰ صادرکننده اول 
کشور در حوزه تجارت خارجی را در سال 14۰2 اعلام کرد. از مجموع 
صادرات غیرنفتی کشور در سال گذشته، بالغ بر 13۶ میلیون تن به 
ارزش بیش از 49 میلیارد دلار صادرات غیرنفتی انجام شده که از این 
میزان، ۶9 میلیون و 739 هزار تن به ارزش 28 میلیارد و 9۵۵ میلیون دلار 
توسط 1۰۰ صادرکننده برتر انجام گرفته است. این میزان صادرات توسط 
، بیانگر افت 1.47 درصدی از نظر وزن و افت 18.9  1۰۰ صادرکننده برتر
درصدی از نظر ارزش دلاری نسبت به سال 14۰1 است. بااین حال فولاد 
مبارکه توانسته در سال 14۰2 هم از نظر وزنی و هم از نظر ارزش دلاری، رشد 

قابل توجهی نسبت به سال 14۰1 داشته است.
محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، در خصوص میزان 

صادرات این شرکت در سال 14۰2 گفت: شرکت فولاد مبارکه با تغییر رویکرد 
در حوزه فروش و بازاریابی و حضور مؤثر در بازارهای جدید توانست ضمن 
تأمین نیاز مصرف کنندگان داخلی در سال 14۰2، بالغ بر یک میلیون و 4۰9 
هزار تن محصولات فولادی به ارزش بیش از 7۰7 میلیون دلار صادر کرده 
که از نظر وزنی 1۶.۶1 درصد و از نظر دلاری 14.۶8 درصد نسبت به مدت 
مشابه در سال 14۰1 رشد داشته و این رشد در شرایطی رقم خورده که در 

سال 14۰2 با محدودیت های شدیدی در حوزه برق و گاز مواجه بودیم.
نکته حائز اهمیت در رشد صادرات محصولات فولاد 

مبارکه، افزایش هم زمان وزن و ارزش دلاری صادرات است
طیب نیا افزود: نکته حائز اهمیت در رشد صادرات محصولات فولاد 
مبارکه، افزایش هم زمان وزن و ارزش دلاری صادرات است. این مسئله 
بیانگر نگاه ویژه فولاد مبارکه برای گذر از خام فروشی و صادرات محصولات 

با ارزش افزوده بیشتر است.
مدیرعامــل شــرکت فــولاد مبارکــه تصریــح کــرد: فــولاد مبارکــه بــا کســب 
ســهم 1.43 درصــدی ارزش دلاری صــادرات در بیــن کل صادرکنندگان 
در جایــگاه پنجــم قــرار گرفتــه و ایــن در شــرایطی اســت کــه رتبــه اول بــه 
شــرکت ملــی گاز و ســه رتبــه دیگــر بــه شــرکت های حــوزه پتروشــیمی 
بازمی گــردد و ایــن مهــم، اهمیــت رتبــه فــولاد مبارکــه را به عنــوان 

بزرگ تریــن صادرکننــده غیرنفتــی و پتروشــیمی دوچنــدان می کنــد.
طیب نیا با اشاره به جزئیات صادرات محصولات فولاد مبارکه گفت: این 
شرکت بزرگ ترین تولیدکننده محصولات تخت در منطقه منا به شمار 
می رود و 84 درصد تولیدات ما در سال 2۰23 راهی بازارهای داخلی و 1۶ 

درصد راهی بازار صادراتی شده است.
طیب نیا افزود: البته در بخش صادرات چالش هایی نیز وجود دارد که 
امیدواریم در سال های آتی رفع شود. نخست آنکه برای فروش و ارائه 
محصولات متنوع به بازار جهانی محدودیت داریم. همچنین چالش 
اصلی صادرات در شرایط کنونی کشور عدم امکان برنامه ریزی بلندمدت 
با توجه به باثبات نبودن پیش بینی ها درخصوص شرایط ارزی و تغییرات 
احتمالی قوانین و تعرفه ها و معافیت های صادراتی و ... است. به عنوان 
نمونه، حذف معافیت های مالیاتی صادرات به واسطه محدودیت 
گذاشتن بر سقف معافیت ها در قانون بودجه سال جاری از مواردی 
است که با توجه به الزام به عرضه ارز با قیمت نیمایی توجیه صادرات را 

برای بسیاری شرکت ها از بین خواهد برد.
همچنین زیرساخت های کشور برای صادرات باید تقویت شود؛ در بخش 
لجستیک و حمل ونقل نیاز به بهبود داریم و اسکله ها در بنادر باید تقویت 

شود تا بتوانیم محصولات را با تناژهای بیشتر صادر کنیم.
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ثبت ۷.8میلیارد دلاری صادرات صنعت فولاد

از ثبت  ایران  انجمن فولاد  معاون اجرایی و هماهنگی 
۷.8میلیارد دلار صادرات صنعت فولاد در سال گذشته 

خبر داد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از خبرگزاری فولادبان، وحید 
یعقوبی معاون اجرایی و هماهنگی انجمن فولاد ایران در نشست 
معرفی توانمندی های صادراتی صنعت فولاد ایران که در حاشیه 
کسپوی 2۰24 برگزار شد گفت: پارسال 7.8  برگزاری نمایشگاه ا
میلیارد دلار صادرات صنعت فولاد ثبت شد که امسال پیش بینی 

می کنیم این رقم افزایش پیدا کند.
وی گفت: با رفع محدودیت های انرژی پیش بینی می شود 
صنعت فولاد امسال 1۰ میلیارد دلار ارزآوری به همراه داشته باشد.

معاون اجرایی و هماهنگی انجمن فولاد ایران افزود: ایران 
دهمین تولیدکننده فولاد در کشور و پانزدهمین صادرکننده این 
صنعت است و توانمندی های صادرات صنعت فولاد ایران بارها 

اعلام شده است.
وحید یعقوبی بحث انرژی و سیاست های ارزی را از چالش های 
پیش روی صنعتگران دانست و گفت: برای توسعه صادرات، 

مشکلات ارزی باید بازنگری و یکپارچه سازی شود.
صنعت فولاد ۱.۱ درصد آب کشور را مصرف می کند

وی در ادامه همچنین با بیان اینکه صنعت فولاد 1.1 درصد آب 
کشور را مصرف می کند افزود: این صنعت عمده آب موردنیاز خود 

را با سیستم های بازچرخانی آب از پساب تأمین می کند.
وی گفت: صنعت فولاد نه تنها مصرف آب را کم کرده؛ بلکه آب 
شیرین را تولید می کند و با سرمایه گذاری روی انتقال آب از دریای 
عمان، آب را به استان های یزد و اصفهان انتقال می دهد. ازاین رو 
صنعت فولاد نه تنها صنعت آب بری نیست؛ بلکه تنش های آبی 

را هم ساماندهی می کند.
در نشست معرفی توانمندی های صادراتی صنعت فولاد ایران که 
کسپو برگزار شد، مهمانانی از 1۰ کشور  در حاشیه نمایشگاه ایران ا
کستان و سایر کشورها و مسئولان  خارجی مانند کوبا، ونزوئلا، پا

وزارت صمت و سازمان توسعه تجارت حضور داشتند.

ضرر ۳ میلیارد دلاری صادرات نورد با الزام به 
بازگشت ارز فولادی ها

عضو انجمن نوردکاران فولادی گفت: تصمیم اشتباه بانک 
مرکزی و وزارت صمت باعث ضرر حدود ۳ میلیارد دلاری در 

بخش صادرات نورد شده است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از فولادبان، مصطفی عبداللهی 
درخصوص تأثیر افزایش فاصله دلار نیمایی و آزاد بر صنعت فولاد 
بیان کرد: در آغاز سال 14۰3 از روزی که بحث دلار نیمایی برای 
مقاطع فولادی و شمش های القایی مطرح شد، تمام صادرات 
رسمی کشور به حداقل رسید؛ به گونه ای که می توان گفت میزان 
صادرات حداقل به 1۰ درصد و یا کمتر از آن رسیده است. از طرفی، 
برخی فعالان با کارت های بازرگانی یک بارمصرف، محصولات 
موجود در بازار را تهیه کرده و بدون بازگشت ارز آن ها را صادر 

می کنند که در این صورت، حتی دلار آن به کشور بازنمی گردد.
وی در ادامه اضافه کرد: چنین تصمیم اشتباهی در بانک مرکزی 
و وزارت صمت باعث ضرر حدود 3 میلیارد دلاری در بخش 
صادرات نورد شده است. بر همین اساس، انجمن نوردکاران در 
تلاش بوده تا این موضوع را به اطلاع مقامات بالاتر برساند که این 

اتفاق، چه آسیب هایی به فولاد کشور وارد می کند.
کد  عضو انجمن نوردکاران فولادی تصریح کرد: از طرفی، به دلیل را
بودن پروژه ها و بازار مسکن در داخل، مصرف فولاد به حداقل 
رسیده است. بر همین اساس، صادرات در شرایط فعلی تنها امید 
فولادسازان بود که متأسفانه اشتغال 8۰ هزار کارگر را به چالش 

کشیده و مشکلات زیادی سر راه آن ها قرار داده است.
، با توجـه به اینکه  وی در پایـان خاطرنشـان کرد: از سـوی دیگـر
افزایش قیمت برق و گاز سال گذشته را عطف به ماسبق کردند 
و فیش هـای آن هـا را در اسـفندماه بـرای کارخانجـات افزایـش 
قیمت دادنـد، تنهـا راه چـاره فولادی هـا همین بحث صـادرات 
بود. حتی کارخانجات شمشـی که زیرنظر ایمیدرو نیستند نیز 
کـه زمانـی کـه نـوردکاران صـادرات  بـه مشـکل برخورده انـد؛ چرا
نداشـته باشـند، مجبورنـد شـمش کمتـری بخرنـد و بـا ظرفیت 

کمتـری تولیـد کند.

عدد خبر

میلیارد دلار 

میلیارد دلار

محمدیاسرطیبنیا
مدیرعامل

نوزدهمیــن نمایشــگاه ســاختمان و دکوراســیون 
کشــور عمان با حضــور شــرکت فــولاد مبارکه بــه همراه 
هلدینــگ آتیه فــولاد و شــرکت فــولاد تــاراز از شــرکت 
های گروه فــولاد مبارکــه از دهم تــا دوازدهــم اردیبهشــت ماه در محل 
دائمــی نمایشــگاه های بین المللــی شــهر مســقط عمــان، هم زمــان 
با هفتــه طراحــی و صنعت ســاختمان ایــن کشــور برگزار شــد و طــی آن  
ایــن شــرکت ها آخریــن دســتاوردهای خــود را بــه نمایــش گذاشــتند.
به گزارش خبرنگار فولاد، این نمایشگاه که یکی از بزرگ ترین و مهم ترین 
رویدادها در زمینه معماری و ساختمان به شمار می رود به معرفی آخرین 
تکنولوژی های نوین ساختمانی، آلومینیوم، فولاد و سازه های فلزی، 
ک و مستغلات می پردازد و صنعت ساخت وساز و معماری را در  املا

خاورمیانه و بازارهای جهانی تغذیه می کند.
شرکت فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین فولادساز منطقه منا باهدف 
توسعه بازارهای صادراتی و ارزآوری برای کشور در این نمایشگاه حاضر 

شد و محصولات خود را معرفی کرد.
موسی فرهنگ ســفیر ایران در عمان ضمن حضور در غرفه فولاد مبارکه 

در مصاحبــه بــا خبرنــگار فــولاد گفــت: ایــن نمایشــگاه فرصــت مناســبی 
اســت برای اینکه برخــی برندهای معتبــر و برتــر ایرانی محصولات خــود را 
معرفــی کننــد. در این بیــن فــولاد مبارکــه یکــی از برندهای مطرحی اســت 
کــه در هــر آوردگاه اقتصــادی به عنــوان یکــی از برندهــای ایرانــی و به طــور 
اخص در چنیــن نمایشــگاه هایی محصــولات خــود را به ســایر کشــورها و 

شــرکت های حاضــر در نمایشــگاه معرفــی می کنــد.
کید کرد: انصافاً کیفیت کار و محصولات فولاد مبارکه در داخل و در  وی تأ
عرصه صادرات منطقه و بین الملل این شرکت را از هرگونه تبلیغات بی نیاز 
ساخته است؛ اما بااین حال در نمایشگاه با حضور مدیران و کارشناسان 
ذی ربط این شرکت آخرین دستاوردها و محصولات این شرکت به 

بازدیدکنندگان معرفی شد.
گفتنی است در این نمایشگاه مدیرعامل فولاد مبارکه به همراه معاونان 
فروش، اقتصادی و مالی و سرمایه گذاری و امور شرکت ها ضمن حضور در 
غرفه شرکت با برخی از مدیران ارشد شرکت های حاضر در نمایشگاه و 
بازدیدکنندگان پیرامون فرصت های سرمایه گذاری و صادرات گفت وگو 

و تبادل نظر کردند.

ارائه توانمندی ها و دستاوردهای صادراتی فولاد مبارکه  در بزرگ ترین رویداد ساختمان عمان

فولاد مبارکه بزرگ ترین صادرکننده غیرنفتی و برترین
 صادرکننده در زنجیره صنایع معدنی در سال 1402

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه خبر داد:

کثـری ورق موردنیاز خطوط تولید  انجام داده ایـم. در صورت تأمین حدا
این شرکت و برداشته شـدن موانع ارزی، به طور قطع شـرکت ورق خودرو 
می توانـد با تبدیـل ورق خـام بـه محصـول نهایـی، ارزآوری بیشـتری برای 

کشـور داشـته باشـد.

، مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و  احسان شهیر
اشتغال استانداری اصفهان:

فولاد مبارکه در زمینه زیست بوم کسب وکار کشور و صادرات 
محصولات با پیچیدگی بالا نقش مؤثری دارد

یکــی از شــاخصه های انتخــاب کالای صادراتــی موضــوع پیچیدگــی 
اســت. امــروز هــم در مجموعــه فــولاد مبارکــه و هــم دیگــر صنایع مــادر به 
دنبــال آن هســتند کــه عنصــر پیچیدگــی را در صنایــع خــود بــه کار ببرند. 
در اســتان اصفهــان بیــش از 1۶۰ کالا شناســایی و صــادر می شــود کــه بــر 
ــودن و داشــتن  ــر ب ــر آب ب ــی و پارامترهایــی نظی اســاس ضریــب پیچیدگ
مزیت هــای صادراتــی، تقســیم بندی شــده  و در نهایــت ۶۰ کالا انتخــاب 
شــده اســت. سیاســت اســتان اصفهــان ایــن اســت کــه بــر ایــن ۶۰ کالا 
متمرکــز شــود و هیئت هــای تجــاری ســایر کشــورها بــرای اســتفاده از 
ظرفیت هــای صادراتــی ایــن کالاهــا دعــوت شــده اند. در ایــن میــان، 
فــولاد مبارکــه یکــی از مجموعه هایــی اســت کــه هــم در زیســت بوم 
کســب وکار و هــم در زمینــه صــادرات قدم هــای خوبــی بــرای اســتان و 
کشــور برداشــته و هــر بخــش بــه بهتریــن شــکل ممکــن نقــش خــود را در 

ایــن زمینــه ایفــا می کنــد.

عدنان موسی پور، رئیس اتاق مشترک ایران و قطر:
کسپو یک نیاز محسوب می شود و باید هرساله برگزار شود ا

ظرفیت هـای کشـور مـا زیـاد اسـت و بسـیاری از کشـورهای اطـراف بـه 
کیفیت ما نیاز دارند. نمایشـگاه ها  محصولات ایران به ویژه محصـولات با
کسـپو یـک نیـاز  فرصـت مناسـبی بـرای معرفـی ایـن ظرفیت هاسـت. ا
محسوب می شود که باید هرساله برگزار شود؛ اما باید مشارکت خارجی ها 
را در آن افزایـش دهیم و بـرای تحقق این موضوع لازم اسـت موانع موجود 
برطـرف شـود. یکـی از مهم تریـن موانـع، قانـون رفـع تعهـد ارزی اسـت کـه 

دسـت وپای صادرکننـده را بسـته اسـت.
گر بر اجرای چنین قانونی اصراری هست، بهتر است ابتدا در شرکت های  ا
دولتی اجرا شود و بخش خصوصی واقعی را که صادرات آن ها کمتر از 1۰ تا 
1۵ میلیارد دلار است و هیچ بانک و هلدینگی پشت آن ها نیست و با سرمایه 

خود صادرات می کنند، از این قانون معاف کنند.
کسی که به مرحله کارآفرینی می رسد این پرسش را مطرح می کند که گام 
بعدی من چیست و کسی که به مراحل بالاتر رسیده می خواهد بیشتر 

تأثیرگذار باشد و به دنبال رسیدن به این نقطه است.

سید محمد مقصودی، رئیس فروش شرکت توان آور آسیا:
ارتقای قابلیت صادراتی شرکت توان آور آسیا با پشتیبانی 

فولاد مبارکه

شرکت توان آور آسیا تولید ورق قلع اندود را از سال 1388 آغاز کرد و در سال 
گذشته به ظرفیت ۶۰ هزار تن رسید. امسال با پشتیبانی و تأمین از سوی 
فولاد مبارکه به نهایت ظرفیت خود می رسیم و قابلیت صادراتی پیدا 
خواهیم کرد. برای سال 14۰3 تولید و فروش 12۰ هزار تن ورق قلع اندود را 
هدف گذاری کرده ایم. ان شاءالله با اضافه شدن خط نورد به این مجموعه 
می توانیم با تمام ظرفیت کار کنیم و محصولات صادراتی داشته باشیم. 
ظرفیت تولید ما طی چند ماه اخیر دو برابر شده و در فروردین ماه نیز رکورد 

تولید 9 هزار و 1۰۰ تن تولید را ثبت کردیم.

دبیرکل اتاق بازرگانی و صنایع امارات متحده عربی:
اتاق های بازرگانی برای شبکه سازی به دنبال گسترش ارتباطات 

باشند

در این نمایشگاه فرصتی به وجود آمده تا با توسعه شبکه سازی، خدمات 
خود را ارتقا دهیم. اولین وظیفه ما به عنوان اتاق بازرگانی این است که 
ک بگذاریم و برای ارتقای شبکه سازی،  تجارب را با یکدیگر به اشترا

ارتباطات اتاق ها را بهبود ببخشیم.

صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران:
کسپو 2۰2۴ در دنیا و بازتاب مؤثر بر   انعکاس تأثیرگذار ایران ا

اقتصاد کشور

این رویداد ملی نشانگر توانمندی اقتصادی، تولیدی و صنعتی کشورمان 

بود که به نحو احسن برگزار شد و مورد استقبال کشورهای دنیا قرار گرفت. 
اعتقاد دارم این نمایشگاه انعکاس تأثیرگذاری در دنیا داشته و تأثیر خود را 
بر اقتصاد کشورمان نیز خواهد گذاشت. ما به دنبال صادرات محصولات 

فراوری شده هستیم، نه مواد خام.

مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک ایران و چین:
 نمایـش حضـور قدرتمنـد کشـورمان در بازارهـای جهانـی؛ 

علی رغـم تـلاش دشـمنان بـرای بـه انـزوا کشـاندن ایـران

حوزه کامودیتی ها یکی از فضاهای همکاری بین ایران و چین است و 
چین بزرگ ترین خریدار کامودیتی ایران به خصوص در حوزه فولاد و مس 
است؛ اما نیاز است با استفاده از تکنولوژی چینی ها به سطوح دیگری از 
صنایع معدنی به خصوص در حوزه فلزات گران بها و استخراج از معادن 
در اعماق زیاد برسیم. روند ارتباط ایران و چین یک روند منظم است و 
کسپو می تواند بر حضور شرکای جدید تأثیرگذار  رویدادهایی نظیر ایران ا
باشد. همچنین این نمایشگاه نشان دهنده حضور قدرتمند کشورمان 
در بازارهای جهانی علی رغم تلاش دشمنان برای به انزوا کشاندن ایران 

است.

کسپو 2۰24 با نمایش توانمندی های  گفتنی است نمایشگاه ایران ا
صادراتی ایران در بازارهای بین المللی که از 8 اردیبهشت ماه با سخنرانی 
رئیس جمهوری و وزیر صنعت، معدن و تجارت آغاز به کار کرد و 12 

اردیبهشت به کار خود پایان داد.
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مجتمعفولادروهیناجنوب
دررویدادصدراحضوریافت

کسیندر فولادا انعقاددوتفاهمنامهبرایحضور
بازارهایاروپایشرقیوخاورمیانه

مجتمع فولاد روهینا جنوب به منظور عرضه محصولات و توانمندی های 
خود، در دومین رویداد صدرا »صنعت، دانشگاه و راه اشتغال« که 
به عنوان بزرگ ترین رویداد کاریابی دانشگاهی از  10 تا 12 اردیبهشت 
در دانشگاه آزاد دزفول خوزستان برگزار شد، حضور یافت. این رویداد 
با هدف مهارت آموزی و معرفی فرصت های شغلی و بازار کار به 
دانشجویان و  به منظور برقراری ارتباط مؤثر با شرکت های فعال صنعتی 
و تولیدی به منظور تبادل تجارب صنعت و دانشگاه برگزار شد.

کسپو 202۴ در تهران، جمعی  در حاشیه دومین روز از نمایشگاه ایران ا
از تجار و بازرگانان و نمایندگان شرکت های فعال در حوزه فولاد در 
خاورمیانه، حوزه خلیج فارس و اروپای شرقی با حضور در غرفه شرکت 
کسین خوزستان، با دستاوردهای تولیدی و توانمندی های این  فولاد ا
شرکت آشنا شدند و تفاهم نامه همکاری امضا کردند. شرکت فولاد 
کسین خوزستان این دو تفاهم نامه را به منظور گسترش بازارهای  ا
صادراتی و حضور در بازارهای کشورهای مختلف به امضا رساند.

خـبــــــــــــــــــر    
خبر بین الملل

با توجه به داده های منتشرشده، قزاقستان ممنوعیت 
صادرات قراضه فولادی به کشورهای دیگر را به مدت 6 ماه 

دیگر تمدید کرد. 
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از آرتان پرس، کانال تلویزیونی 
KTK در 23 آوریــل 2۰24 اعــلام کــرد وزیــر صنعــت و ســاختمان 
قزاقستان دستور ممنوعیت صادرات قراضه آهنی و غیرآهنی را 
به مدت ۶ ماه دیگر امضا کرد. باید توجه داشت که این ممنوعیت 
برای قراضه فولادی ســیاه و پوشــش دار اعمال خواهد شد. این 
محدودیت برای صادرات قراضه فولادی از قزاقستان اولین بار 7 

سال پیش اعمال شده بود.
ممنوعیت صادرات قراضه فولادی از قزاقســتان نشان می دهد 
که مســئولان کشــور از صنعــت فــولاد داخلی حمایــت می کنند. 
درعین حال، سهم بزرگی از مواد خام قزاقســتان هنوز به روسیه 
حمل می شــود، زیرا این کشــورها عضــو اتحادیه گمرکی اوراســیا 
)EAEU( هستند؛ بنابراین ممنوعیت صادرات در این بخش اجرا 
نمی شود. محدودیت های صادراتی برای مس، آلومینیوم، قراضه 

سرب و سایر مواد خام ثانویه غیرآهنی نیز اعمال خواهد شد. 
براســاس گــزارش وزارت صنعــت و ساخت وســاز قزاقســتان، کل 
جمع آوری قراضه فولادی در ســال 2۰23 حــدود 1.9 میلیون تن 
بوده است. این در حالی اســت که تقاضای بازار داخلی در سال 
2۰23 حــدود 3.9 میلیــون تن گزارش شــده اســت. به این ترتیب 
ظرفیت شــرکت های مصرف کننده قراضه فولادی در سال 2۰23 

به طور متوسط 3۵ درصد مورداستفاده قرار گرفت.
گوسـت 2۰23، قزاقسـتان 2۵ هزار تن قراضـه فولادی  در ژانویه تـا آ
صـادر کـرد. میـزان صـادرات قراضـه فـولادی ایـن کشـور در سـال 
2۰21 حـدود 12۵ هـزار تـن و در سـال 2۰19 حـدود یک میلیـون تـن 
بود که بیشترین مقدار آن در 1۰ سـال اخیر بوده است. بررسی ها 
نشـان می دهـد بزرگ تریـن مصرف کننـدگان قراضـه فـولادی 
تولیدشـده در قزاقستان شامل کشـورهای اوراسـیا، چین، ایران 

کسـتان بودنـد. و پا
قزاقســتان در ســال 2۰23، میزان تولید محصولات فــولادی را به 
3.92 میلیون تن رســاند که حدود 1۶.4 درصد نســبت به ســال 
2۰22 افزایش یافته است. میزان تولید محصولات فولادی تخت 
در قزاقستان در سال 2۰23 حدود 2.4۵ میلیون تن گزارش شده 

که با کاهش 3.۶ درصدی نسبت به سال قبل همراه بوده است.

گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از دنیای معدن،  به 
درحالی که چین در حال گسترش بازارهای خود به اتحادیه 
اروپا است و در سال 2۰2۳ برای هشتمین سال متوالی، عنوان 
برترین شریک تجاری آلمان را به خود اختصاص داده، آمریکا 
باز هم خواستار محدود کردن دسترسی چین به بازار فولاد و 

آلومینیوم این کشور شده است.
روسیه نیز همچنان در حال مقابله با سیل فزاینده تحریم های 
آمریــکا بــوده و به تازگــی از تجــارت مــس، نیــکل و آلومینیــوم بــا 
گرچه روســیه در  ایالات متحــده و بریتانیــا محروم شــده اســت. ا
پاسخ به این تحریم ها تلاش کرده تا سهم ارزهایی غیر از دلار را در 

سیستم تسویه خود افزایش دهد.
در ســطح منطقه نیــز، آمریــکا با تهدیــد به قطــع تبــادلات ارزی، 
شــرکت های ترک را در تجارت با روسیه تحت فشــار گذاشته؛ اما 
ترکیه علی رغم عضویت در پیمان ناتــو، خواهان حفظ و تعمیق 
روابط اقتصادی و سیاسی خود با روسیه است. این کشور اخیراً 
طی تفاهم نامه ای که با گرجستان و آذربایجان و با هدف تسهیل 
کو- تفلیس- قارص منعقد  رویه های گمرکی در امتداد راه آهن با
کرده، به دنبال فرصتی کلیدی در حفظ نقش خود به عنوان مرکز 

تجارت شرق به غرب و رکن اصلی در کریدور میانی است.
عراق نیز در ســاخت کریدور جــاده ای اتصــال بندر فــاو به جاده 
توســعه کــه منجــر بــه تســهیل حمل ونقــل کالا از ایــن بنــدر به 
ســایر نقاط عراق و کشــورهای همســایه خواهد شــد، پیشرفت 
قابل ملاحظه ای داشته است. این بندر در صورت تکمیل، نقش 
مهمی در کاهش وابستگی عراق به نفت و به واردات 7۰ میلیارد 

دلاری اش در سال گذشته میلادی خواهد داشت.
در سوی دیگر، عمان توانسته با ارائه یک مدیریت مدرن و کارآمد، 
رکورد جدیــدی در میــزان ترانزیــت کالا از طریق بنادر این کشــور 
گرچه همچنان پیش بینی ها از رشد اقتصادی این  ثبت نماید. ا
کشور در سال جاری و سال آینده رقمی جزئی و نشان دهنده این 
واقعیت است که عمان باید به سرمایه گذاری های خود در توسعه 

زیرساخت های این کشور ادامه دهد.
در بخش پژوهش های تازه، آنکتاد طی به روزرسانی گزارش تجارت 
و توسعه خود، رشد اقتصادی کندتری را برای جهان در سال 2۰24 
پیش بینی نموده است. بانک جهانی نیز در خلال چند گزارش 
جدید، ضمن بررسی شاخص های اقتصادی منطقه خاورمیانه 
و هشدار نسبت به زوال اقتصادی غزه، وضعیت اقتصادی اروپا و 
آسیای مرکزی را نیز تحلیل کرده و چشــم انداز به روزشده ای هم 
در مورد اقتصاد جنوب آسیا ارائه کرده است. علاوه بر این، بانک 
جهانی در گزارشی مجزا به تحلیل و ارزیابی تأثیرات فناوری های 
دگرگون کننــده بــر بخــش حمل ونقــل و تحــول ایــن بخــش نیــز 

پرداخته است.

تمدید ممنوعیت صادرات قراضه فولادی 

از قزاقستان

جنگ فولادی آمریکا با چین و روسیه 

در زمین آلمان

رسول شفیع زاده، مدیر ناحیه حمل ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه، با اعلام 
این خبر گفت: در فروردین ماه ۱۴۰۳ رکورد بیشترین تعداد تعویض پاتیل سرباره 
با کمترین توقف به کوره های قوس با همت کارکنان واحد حمل و فراوری سرباره 

به دست آمد.
وی تصریح کرد: طی فروردین ماه سال جاری با یاری خداوند در مجموع ۵ هزار و 12۶پاتیل سرباره 
اعم از سرباره کوره و سرباره LTS، بدون هیچ گونه حادثه تعویض و در حوضچه های سرباره تخلیه 

گردید و تنها ۰.۰1 دقیقه بر ذوب به کوره های قوس توقف ناشی از تعویض پاتیل سرباره وارد شد.
به گفته شفیع زاده، رکورد قبلی تعویض پاتیل مربوط به اردیبهشت ماه سال 14۰2 و به تعداد ۵ هزار 
و ۵1 پاتیل بوده؛ این در حالی است که در فروردین ماه رکورد حمل روزانه پاتیل سرباره نیز به تعداد 

1۶2 پاتیل و بدون هیچ گونه اعمال توقف به کوره های قوس ثبت شد.
مدیر ناحیه حمل ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه کسب این دستاورد را حاصل تلاش متعهدانه 
همکاران واحد حمل و فراوری سرباره و تعمیرگاه پاتیل برها، اقدامات مؤثر پیمانکاران فعال در 

حوضچه های سرباره و تعامل فعالیت این واحد و ناحیه فولادسازی دانست.
وی اظهار امیدواری کرد با اجرای طرح های توسعه در این واحد ازجمله نوسازی ناوگان و اصلاح 
سیستم خنک کاری سرباره و با تلاش دلسوزانه همکاران در حمل ایمن سرباره مذاب شاهد ثبت 

رکوردهای جدید در سال جاری باشیم.
افزایش 5 درصدی حمل پاتیل سرباره در فروردین ماه سال جاری

در همین زمینه، رئیس واحد حمل و فراوری سرباره اظهار داشت: افزایش ۵ درصدی حمل پاتیل 
سرباره در فروردین ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه در سال گذشته و افزایش آماده به کاری 
مکانیسم های پاتیل بر در شرایطی محقق شد که واحد حمل و فراوری سرباره با مشکلاتی ازجمله 

عدم تناسب فضای تعمیرگاه سرباره با فعالیت های تعمیراتی، مستهلک شدن مکانیسم های 
، کمبود نیرو و محدودیت های موجود در تأمین قطعات مصرفی و یدکی مکانیسم ها  پاتیل بر

روبه رو بود.
رحیم خلقی در ادامه عنوان کرد: از نتایج دست یابی به این رکورد می توان به تحقق اهداف تولید 
مطابق با اهداف تعریف شده، ثبت رکورد تولید روزانه و ماهانه در فولادسازی، افزایش اعتمادبه نفس 

کارکنان واحد سرباره و نگاهی عمیق تر در دست یابی به اهداف اشاره کرد.
وی عوامل تأثیرگذار در دست یابی به این موفقیت را چنین برشمرد:

- حمایت های بی دریغ و قابل تقدیر مدیریت عامل و معاونت بهره برداری، مدیر ارشد خدمات فنی 
و پشتیبانی و مدیران حمل ونقل و پشتیبانی و فولادسازی و ریخته گری مداوم و حضور مستمر و گرم 

ایشان در بین کارکنان که به واقع روحیه همکاران را به شدت تحت تأثیر قرار داد؛ 
- تلاش بی وقفه همکاران در حوزه های کارشناسی و راهبری و تعمیرات واحد سرباره در رسیدن به 

رکوردی که در دوران فعالیت شرکت فولاد مبارکه بی سابقه بوده است؛
- انجام به موقع تعمیرات برنامه ریزی شده و افزایش 19 درصدی آماده به کاری مکانیسم های پاتیل بر 
و همچنین استفاده بهینه از تمام ظرفیت های موجود و تلاش در جهت بومی سازی و استفاده از 

پتانسیل های درون واحدی؛
- ایجاد محیط همکاری بسیار صمیمانه بین کارکنان واحد سرباره و کوره های قوس الکتریکی.

ک سپیدان به عنوان  وی در خاتمه ضمن قدردانی از مدیریت شرکت های چشمه صنعت و را
پیمانکاران واحد سرباره که در جهت دست یابی به این رکورد صمیمانه تلاش کردند، اظهار امیدواری 
کرد در آینده نه چندان دور، توفیقات بیشتری به همت همکاران تلاشگر واحد حمل و فراوری سرباره 

در راستای دست یابی به اهداف کلان شرکت فولاد مبارکه به دست آید.

ثبت رکورد بیشترین تعداد حمل پاتیل سرباره با کمترین توقف به کوره های قوس الکتریکی
در فروردین ماه 1۴03 حاصل شد؛

رسولشفیعزاده
مدیرناحیهحملونقلوپشتیبانی

رحیمخلقی
رئیسواحدحملوفراوریسرباره

رضاحیدری
معاونفروشوبازاریابی

افزایش واردات محصولاتی که ظرفیت خالی تولید در کشور دارد خبر خوبی نیست

بازدید مسئولان از خط تولید فولاد مبارکه ثمرات بسیاری برای کشور دارد

ما باید به سمت واردات هدفمند گام برداریم. اینکه ظرفیت تولید ورق سرد، 
گالوانیزه و رنگی در داخل کشور وجود دارد اما ما به سمت واردات حرکت 

می کنیم، اتفاق و خبر خوبی نیست.
کسپو 2۰24 گفت:  رضا حیدری،   معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه در حاشیه نمایشگاه ایران ا
شرکت فولاد مبارکه در سال گذشته 8 میلیون و 8۰۰ هزار تن محصول به مشتریان تحویل داده که از 
این میزان یک میلیون و 4۰۰ هزار تن روانه بازارهای صادراتی شده و رضایتمندی مشتریان داخلی و 
خارجی را  در پی داشته است؛ اما نکته  این است که این اتفاق در زمینه صادرات می توانست برای 
که برخی شرکت های فولادی نتوانستند در  سایر شرکت های فولادی نیز رقم بخورد، ولی  ازآنجا
مقابل سهام داران خود در بخش سود و زیان از صادرات محصولات خود دفاع کنند، انگیزه تولید 

بیشتر و صادرات را از دست دادند.
وی در گفت وگو با خبرنگار ایراسین گفت: یکی دیگر از موضوعات حائز اهمیت این است که در سال 
14۰2 حجم واردات ورق فولادی افزایش چشمگیری داشت. ما در بخش واردات ورق های سرد، 
گالوانیزه و رنگی در شرایطی شاهد افزایش واردات بودیم که محدودیت های ارزی نیز داشتیم. این 

اتفاق در شرایطی رقم خورد که ظرفیت های تولید و ضریب بهره برداری تولید برای ورق سرد در کشور 
ما 71 درصد، برای ورق گالوانیزه 42 درصد و برای ورق رنگی 28 درصد است. این امر نشان می دهد ما 
در داخل کشور امکان تولید این گونه محصولات را داریم؛ اما باید برای تولیدکنندگان شرایطی ایجاد 
کنیم که رغبت پیدا کنند تولیدات خود را روانه بازارهای داخلی و صادراتی کنند. قطعاً این حجم 

واردات مانعی جدی برای تسهیل امر تولید است.
وی عنوان کرد: ما باید به سمت واردات هدفمند گام برداریم. اینکه ظرفیت تولید ورق سرد، گالوانیزه 
و رنگی در داخل کشور وجود دارد، اما ما به سمت واردات حرکت می کنیم، اتفاق و خبر خوبی نیست. 
از سوی دیگر نیز باید محصولاتی را وارد کنیم که بدانیم نیاز بازار است. در حال حاضر ظرفیت های 

خوبی در پروژه های انتقال آب شکل گرفته و تسریع شده که این پروژه ها نیازمند ورق گرم است.
حیدری در پایان یادآور شد: به نظر می رسد بهترین مسیر برای واردات این است که ما ارزی را که 
قرار است از بانک مرکزی صرف واردات محصولات فولادی کنیم، صرف واردات ورق گرمی بشود که 
قرار است در پروژه های انتقال آب مصرف شود. در این صورت قطعاً ظرفیت های فولاد مبارکه برای 

اینکه محصولات خود را به سایر مشتریان عرضه بکند بیشتر خواهد شد.

به گزارش خبرنگار فولاد، غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری فولاد مبارکه، در 
حاشیه بازدید اعضای منطقه 6 سازمان بازرسی کل کشور و بازرس کل استان 
 ثمرات و منافع 

ً
اصفهان از خط تولید فولاد مبارکه اظهار کرد: بازدیدها قطعا

بسیاری برای کشور و صنعت دارد و مقوله تولید با توجه به نام گذاری چندین ساله آن باید 
بیش ازپیش موردتوجه مسئولان ذی ربط قرار گیرد.

معاون بهره برداری فولاد مبارکه ادامه داد: تمام دغدغه شرکت فولاد مبارکه این است که تولید 
را در ابعاد مختلفِ کمیت، کیفیت و پارامترهای مرتبط رشد دهد و بخشی از این تلاش به کمک 
مسئولان در خارج از مجموعه بستگی دارد؛ ازاین رو حضور و بازدیدها از خط تولید و آشنایی نزدیک 

با مشکلات و ظرفیت ها ثمربخش خواهد بود.
وی افزود: راه برون رفت کشور از مشکلات، رشد تولید است و قطعاً دغدغه مسئولان کشور و استان، 

کیدات مقام معظم رهبری است. رفع موانع تولید و تحقق شعار سال و تأ
سلیمی یادآور شد: محدودیت منابع انرژی یکی از مشکلات شرکت فولاد مبارکه است که بازرسان در 

جریان آن قرار گرفتند و امیدواریم تصمیمات فنی و منطقی تری در این زمینه گرفته شود.
سازمان بازرسی در رفع مشکلات صنعت فولاد اعلام آمادگی کرده است

به گزارش خبرنگار فولاد، حمید شاه محمدی، رئیس بازرسان کل منطقه ۶ سازمان بازرسی کل 
کشور و بازرس کل استان اصفهان، پنج شنبه 13 اردیبهشت ماه، در حاشیه بازدید از فولاد مبارکه 

با اشاره به شعار سال مبنی بر »جهش تولید با مشارکت مردم« و لزوم حمایت از تولید، اظهار کرد: با 
کید مقام معظم رهبری و رئیس قوه قضائیه و سازمان بازرسی بر حمایت از تولید، بازدید  توجه به تأ

از فولاد مبارکه انجام شد.
وی ادامه داد: فولاد مبارکه به لحاظ تولید در خط مقدم صنعت فولاد قرار دارد و با توجه به 
این ظرفیت، بازدید حضوری بازرسان کل منطقه ۶ سازمان بازرسی کل کشور از فولاد مبارکه 
نتیجه بخش خواهد بود، زیرا موجب می شود ایشان از نزدیک با مشکلات و دغدغه های تولید 

آشنا شوند.
رئیس بازرسان کل منطقه ۶ سازمان بازرسی کل کشور و بازرس کل استان اصفهان گفت: سازمان 
بازرسی در راستای وظایف، حوزه کاری و صلاحیت خود، تا جایی که بتواند جهت حل مشکلات 

صنعت فولاد و تولید کشور ورود پیدا می کند و برای رفع این مشکلات اعلام آمادگی کرده است.
وی با اشاره به مشکلات موجود فولاد مبارکه و محدودیت های انرژی تصریح کرد: در رفع 
محدودیت های انرژی دو دیدگاه کشوری وجود دارد و تصمیمات کشوری به مصلحت کل کشور 
است و البته مسئولان استان دغدغه رفع مشکلات تولید را دارد و سازمان بازرسی نیز در این مسیر 

همکاری و همراهی خواهند کرد.
شایان ذکر است بازرسان کل منطقه ۶ سازمان بازرسی کل کشور ازجمله استان های کرمان، مرکزی، 

چهارمحال و بختیاری و یزد،  از خطوط تولید شرکت فولاد مبارکه بازدید کردند.

 معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه:

معان بهره برداری شرکت فولاد مبارکه:
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روابط عمومی شرکت صنعت فولاد شادگان عنوان روابط عمومی ممتاز 
دومین همایش ارزیابی عملکرد مدیران روابط عمومی های هفت طرح 
فولادی کشور را از سوی شرکت ملی فولاد ایران کسب کرد. شایان ذکر 
است این روابط عمومی در سال 1۴01، در جایگاه هفتم این ارزیابی قرار 
داشت؛ اما امسال توانست با برنامه ریزی دقیق در روابط اجتماعی و 
اداری، علاوه بر کسب شناخت کافی از سایر ذی نفعان، اهداف خود را 
محقق سازد و مقام نخست را از آن خود کند.

تجهیز »Refractory Line Ducts« که وظیفه انتقال و گردش گازهای 
داغ و با حرارت بالا را بر عهده دارد، طبق برنامه در حال ساخت است 
و بر اساس پیش بینی ها تا اوایل خردادماه 1۴03 به محل پروژه احیا 
 Refractory Line« مستقیم فولاد اقلید پارس خواهد رسید. تجهیز
Ducts« دارای نقش حیاتی در صنایعی مانند فولاد، برق و پتروشیمی 
است و برای حفظ دماهای بالا و محافظت از تجهیزات اطراف در برابر 
آسیب حرارتی بسیار ضروری است.

 خـبــــــــــــــــــر    

فولادشادگان
موفقبهکسبعنوانروابطعمومیممتازشد

تجهیز»RefractoryLineDucts«اوایلخردادماهبه
فولاداقلیدمیرسد

تقدیر از پایان نامه ها و رساله های دکترای 

کاربردی در صنعت فولاد

دبیـر نخسـتین همایـش صنایـع و سـازه های فـولادی 
، از تقدیـر پروژه هـای تحقیقاتـی، پایان نامه هـای  کشـور
دانشـجویی و رسـاله های دکتـری کاربـردی در جهـت حـل 
مشـکلات یـا بهینـه کـردن فراینـد تولیـد در صنعـت فـولاد در 
همایش آینده خبر داد و گفت: باید فعالیت های دانشگاهی 

به سمت عمل گرا و کاربردی بودن حرکت کند.
بـه گـزارش خبرنـگار فـولاد و بـه نقـل از دنیـای معـدن، امیررضـا 
قیامـی آزاد، در آسـتانه نخسـتین گردهمایـی صنعتگـران حـوزه 
فـولاد و دانشـگاهیان کـه 24 اردیبهشـت 14۰3 در تـالار شـهید 
چمـران دانشـکده های فنـی برگـزار می شـود، هـدف از برگـزاری 
ایـن همایـش را گـرد هـم آوردن فعـالان عرصـه صنعـت و جامعـه 
دانشـگاهی در فضـای دانشـگاهی دانسـت و اظهـار کـرد: ایـن 
گام کوچکی در جهت برقراری ارتباط صنعت و دانشـگاه اسـت.

توسـط  فـولاد  صنعـت  چالش هـای  و  مشـکلات  حـل  وی 
دانشگاهیان را مهم ترین هدف این گردهمایی برشمرد و افزود: 
اصـلاح الگـوی مصـرف در سـازه های فـولادی، مصـرف و تولیـد 
بهینـه فـولاد به عنـوان یـک فلـز ارزشـمند در ساختمان سـازی، 
پل سـازی، صنعـت خودروسـازی، صنعـت هوافضـا )موشـک 
و ماهـواره(، کشـتیرانی و کاهـش پرتـی انـرژی و ... ازجملـه ایـن 

چالش هاسـت.
دبیـر نخسـتین همایـش صنایـع و سـازه های فـولادی کشـور، با 
کید بر ضرورت اصلاح الگوی مصرف پروفیل و مقاطع فولادی  تأ
در کشـور در ادامه خاطرنشـان کرد: در بسـیاری از کارخانه های 
فولادسـازی به علـت نبـود خطوط تولیـد بهینه بـا پرتـی )اتلاف( 
انـرژی مواجـه هسـتیم. همچنیـن بایـد در اسـتفاده از فـولاد بـا 
رویکرد مسـئولیت پذیری اجتماعی مانع از اتلاف مصالح حین 

مصـرف شـویم.
کیــــــــــد بـــر ضـــــــرورت متناسب ســـازی دروس  تأ

دانشگاهی با نیاز صنعت کشور
قیامـی آزاد، آشـنایی بـا مشـکلات صنعـت فـولاد و در مقابـل 
آشـنایی صنعـت بـا توانمندی هـای جامعـه دانشـگاهی در 
حل مشـکلات را از دیگـر اهـداف برگـزاری ایـن همایش عنـوان و 
تصریح کـرد: بایـد مطالـب و دروس دانشـگاهی اعـم از آمـوزش و 
پژوهش متناسب با نیاز روز صنعت کشـور باشد تا دانشجویان 
غ التحصیلی توانایی حل مسائل حوزه صنعت فولاد  پس از فار

را داشـته باشـند.
وی، دانشـجویان همه صنایع و دانشـگاهیان در حوزه عمران، 
مکانیـک، مهندسـی متالـورژی و مـواد و مهندسـی صنایـع را از 
مخاطبـان اصلـی ایـن همایـش برشـمرد و افـزود: صنعت گـران 
، طـراح،  فـولاد، تولیدکننـدگان و همـه شـرکت های مشـاور

، مجـری از دیگـر مخاطبـان ایـن همایـش هسـتند. پیمانـکار
دبیـر نخسـتین همایـش صنایـع و سـازه های فـولادی کشـور بـا 
بیان اینکه در این همایش مسـئولان اجرایی هم حضور دارند، 
گفـت: پنل هـای تخصصـی به گونـه ای طراحـی شـده اند تـا همه 
افـراد اعـم از صنعتگـر، مسـئول اجرایـی و دانشـگاهیان حضـور 

داشـته باشـند.
کید مجدد بر این که مطالب و دروس دانشگاهی  قیامی آزاد، با تأ
باید متناسـب با نیاز روز صنعت بازنگری و اصلاح شـوند، گفت: 
پروژه های تحقیقاتی دانشگاه ها هم باید بنیادین و کاربردی و 

در جهت حل مشکلات صنایع کشور تعریف شوند.
وی، بـا بیـان اینکـه ایجـاد تعامـل و حفـظ برقـراری ارتبـاط میـان 
دانشـگاه و صنعت ضروری اسـت، یادآور شد: مشکلات صنایع 
از جمله صنعت فولاد باید به دست دانشگاهیان برطرف شود.

براسـاس ایـن گـزارش، نخسـتین همایـش صنایـع و سـازه های 
فولادی کشـور، با حضور دانشگاهیان، صنعت گران و مسئولان 
اجرایی روز دوشنبه 24 اردیبهشت 14۰3 در سالن شهید چمران 

دانشـکده های فنی دانشـگاه تهران برگزار می شود.

اجرای پروژه هوشمندسازی موتورخانه های حرارت مرکزی شرکت فولاد مبارکه

پروژه هوشمندسازی موتورخانه های حرارت مرکزی 
شرکت فولاد مبارکه با تشکیل یک کارگروه در راستای 
مدیریت و صرفه جویی در حوزه مصرف انرژی با 

موفقیت انجام شد.
در پی کسب این موفقیت، خبرنگار فولاد درباره اهمیت و نتایج اجرای 
این پروژه با برخی از مدیران و دست اندرکاران پروژه گفت وگو کرده است که 

ماحصل آن را در ادامه مطلب می خوانید.
درباره اهمیت اجرای این پروژه و اهداف و هزینه های آن 

توضیح دهید.
امیر گودرزی ، مدیر سیستم ها و فناوری اطلاعات :

یکی از موضوعات محوری در پروژه های تحول دیجیتال در کارخانه های 
فولادسازی مدیریت انرژی و صرفه جویی در مصرف انرژی است. در همین 
راستا در سال 14۰۰ نیاز واحد تعمیرات مرکزی به سیستمی جامع جهت 
کنترل و مانیتورینگ کلیه پمپ خانه ها و موتورخانه های حرارت مرکزی فولاد 
مبارکه برای نخستین بار مطرح شد. بدین ترتیب پروژه ای با هدف کنترل 
و مانیتورینگ حدود 8۵ موتورخانه و پمپ خانه با قابلیت راهبری از طریق 

یک اتاق کنترل مرکزی، در قالب پروژه های تحول دیجیتال تعریف شد.
ازجمله اهداف این پروژه می توان به این موارد اشاره کرد: قابلیت کنترل و 
مانیتورینگ مجموعه از یک اتاق کنترل مرکزی به منظور کنترل و اقدام مؤثر 
در کوتاه ترین زمان ممکن؛ قابلیت آرشیوینگ مقادیر آنالوگ و وضعیت های 
سایت در یک پایگاه داده به منظور سهولت در عیب یابی و بررسی های 
( از  تخصصی؛ بهینه سازی و مدیریت مصرف منابع و انرژی )آب، برق و گاز
طریق هوشمندسازی و پیاده سازی سناریوهای کنترلی؛ بهینه سازی منابع 

انسانی و عدم نیاز به حضور فیزیکی و بازرسی های مداوم.
با توجه به ابعاد وسیع پروژه از لحاظ هزینه و اجرا، تصمیم کمیته فنی 
بر آن شد که پروژه در چندین فاز تعریف و پیاده سازی شود؛ بنابراین 
پمپ خانه، موتورخانه و هواسازهای رختکن E14- 15 به عنوان پایلوت و 
فاز نخست پروژه انتخاب گردید.این پروژه با هزینه ای بالغ بر 12۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ 
ریال انجام شده که مشتمل بر تهیه و خرید کلیه تجهیزات مرتبط با 
هوشمندسازی موتورخانه ها و خدمات نرم افزاری اتصال تأسیسات با اتاق 

کنترل این پروژه است.
با اجرای این پروژه، شاهد هوشمندسازی موتورخانه های 

حرارت مرکزی هستیم. لطفاً در این باره توضیح دهید.
حسین طاهری، مدیر تعمیرات مرکزی:

از  بـا اندازه گیری هـای انجام شـده   ، از راه انـدازی پـروژه مذکـور پـس 
، مشـخص شـد کـه بـه دلیـل  میـزان مصـرف انـرژی قبـل و بعـد از اسـتقرار
هوشمندسازی موتورخانه ها به میزان 2۰ درصد در مصرف گاز صرفه جویی 
شـده کـه ایـن عـدد در صـورت تکمیـل فازهـای آینـده مربـوط بـه کلیـه 
موتورخانه هـا منجـر بـه صرفه جویـی ریالـی قابل توجهـی خواهـد شـد. از 
طرف دیگـر، با اجـرای این پـروژه، ضمن تغییـرات عمـده در فراینـد اجرایی 
و اسـتفاده از تجهیـزات بـه روز به منظـور کنتـرل موتورخانه هـا، هواسـازها 
و رختکن هـا، روش هـای قبلـی کـه عمدتـاً مبتنـی بـر کنتـرل و اقدامـات 
اپراتورهـای مربوطـه بـا حضـور در محـل موتورخانه هـا، بررسـی تجهیـزات 
و اصلاحـات موردنیـاز بـود )به عنـوان مثـال، کنتـرل آماده بـه کاری بویلرهـا 
و دمـای آب در زمـان تعویـض شـیفت( دیگـر اسـتفاده نمی شـود و کلیـه 
کنترل ها و اقدامات اصلاحی از طریق اتاق کنترل هوشمند موتورخانه های 

حـرارت مرکـزی بـه شـرح ذیـل انجـام می گـردد:
سیستم کنترلی موتورخانه

در موتورخانه قسمت های بویلر، منابع کویلی و منابع انبساط در فرایند 
کنترل اتوماتیک قرار می گیرد که سناریوی کنترل هریک از قسمت ها به 

شرح ذیل است:
سناریوی کنترل بویلرها

ست پوینت دمایی بویلرها توسط دو آیتم دمای محیط و ست پوینت 
واردشده از سوی کاربر برای مصارف گرمایی متنوع ایجاد می شود و کنترلر 

متناسب با فیدبک دریافتی از سایت، وضعیت بویلرها را کنترل می کند.
سناریوی کنترل منابع کویلی

منابع کویلی وظیفه تأمین آب گرم جهت مصارف بهداشتی و سیستم 
گرمایش هواسازها را بر عهده دارد. در این قسمت دمای مطلوب سیستم 
با توجه به شرایط محیطی، توسط اپراتور وارد شده و سیستم کنترلی بر 
گانه  مبنای این ست پوینت برای هریک از منابع، یک ست پوینت جدا
ایجاد می کند. درصورتی که دمای منبع کویلی از ست پوینت پایین تر باشد، 
فرمان باز شدن برای ولو کنترلی آن ارسال می گردد و برعکس. به ازای باز 
شدن هر ولو کنترلی یکی از پمپ های منابع کویلی )جهت گردش آب( 

روشن خواهد شد.

سناریوی کنترل منابع انبساط
منابع انبساط وظیفه تأمین فشار در سیستم را بر عهده دارند. هریک از 
منابع انبساط دارای 3 عدد شیر پرکن، تخلیه و نیتروژن و همچنین 4 عدد 
لول سوییچ است که مجموعه تجهیزات فشار مناسب برای سیستم را 
فراهم می کند. نحوه عملکرد به این ترتیب است که درصورتی که سطح آب 
از سطح High پایین تر بیاید، شیر پرکن باز می شود تا آب منبع تأمین شود. 
درصورتی که فشار نیتروژن منبع از ست پوینت اعمال شده از سوی اپراتور 
کمتر و سطح آب بالاتر از سطح High باشد، شیر نیتروژن باز خواهد شد و در 
نهایت درصورتی که سطح آب منبع به High برسد شیر تخلیه باز خواهد شد.

درباره مزایای اجرای این سیستم بیشتر توضیح دهید.
محمد فشارکی، رئیس مرکز تعمیرات تأسیسات و لوله کشی 

صنعتی
کاهش  از مزیت های این سیستم می توان به این موارد اشاره کرد: 1-
ک زودهنگام  هزینه تعمیرات و تردد نیروی انسانی؛2- جلوگیری از استهلا

تجهیزات؛ 3-امکان ثبت و گزارش گیری از سوابق تعمیراتی.
هدف غایی سیستم کنترلی پمپ خانه چه بوده است؟

در پمپ خانه هدف از پیاده سازی سیستم کنترل، اتوماتیک شدن 
آیتم های زیر است:

سه عدد پمپ این واحد متناسب با فشار خط اعمال شده از سوی 
اپراتور و با در نظر گرفتن کنترل زمان کارکرد، روشن خواهند شد. به منظور 
حفاظت از موتورها و قابلیت بهتر کنترل از درایو الکتریکی برای پمپ ها 

استفاده شده است.
ولو کنترلی ورودی )پرکن استخر( با ست پوینت ارتفاع مخزن که از 

طریق اپراتور تنظیم می شود به طور اتوماتیک کار می کند.
سناریوی حفاظت تجهیزات به این صورت است که در صورت بروز 
هرگونه نشتی آب و پر شدن چاهک پمپ خانه سنسور تشخیص رطوبت به 
کار می افتد و کلیه ولوهای کنترلی اعم از ورودی، خروجی را می بندد و کلیه 

پمپ ها را خاموش می کند. این شرایط تا زمان رفع مشکل ادامه دارد.
سیستم کنترلی هواسازها چگونه عمل می کند؟

در هواسازها سه ست پوینت دما، رطوبت و کیفیت هوای مطلوب توسط 
اپراتور تنظیم می شود و سیستم کنترل با استفاده از ست پوینت دما و کنترل 
باز و بسته شدن ولو کنترلی، دمای آسایش بخش را برای رختکن ها فراهم 
می کند. همچنین با کنترل عملکرد دمپر و متناسب با ست پوینت رطوبت و 

کیفیت هوا، در صورت نیاز هوای تازه به سیستم تزریق خواهد شد.
گفتنی است به منظور سهولت در تعمیرات و راهبری، علاوه بر سیستم 
اسکادای مستقر در اتاق کنترل، دو عدد تاچ پنل بر درب تابلوهای کنترل 
موتورخانه و پمپ خانه جهت مانیتورینگ سایت نصب شده است. با توجه 
به بررسی های صورت گرفته درخصوص نیازهای واحد، کنترلر زیمنس 
 IRISA-SCADA به عنوان سیستم کنترلی و نرم افزار )BACnet سری(

به عنوان سامانه جامع کنترل و مانیتورینگ معرفی گردید.
در اجرای این پروژه از چه مکانیسم و ابزارهایی استفاده 

شده است؟
مهدی اشرفی، رئیس تحول دیجیتال و تکنولوژی های 

عملیاتی:
، سوییچ دیتا سنتر و سوییچ های  معماری سیستم اسکادا شامل سرور
صنعتی است که در قالب یک تابلو سرور پیاده سازی شده و در اتاق سرور 

واقع در اتاق کنترل تأسیسات و تعمیرات مرکزی نصب گردیده است.
ارتباط سرور با کنترلرهای سایت از طریق بستر فیبر نوری بوده و کلاینت ها از 
طریق بستر شبکه با سرورها در ارتباط هستند. اطلاعات هریک از کنترلرها 
از طریق بستر شبکه جمع آوری و جهت پردازش، نمایش و آرشیوینگ به 

سیستم اسکادا منتقل می شود.
با توجه به تعداد سیگنال ها، سایت به قسمت های مختلفی تقسیم شده 
و برای هر قسمت کنترلر مجزا در نظر گرفته شده است. به اضافه اینکه 
کلیه کنترلرها از طریق شبکه با یکدیگر در ارتباط هستند و در نهایت کلیه 

اطلاعات از طریق بستر فیبر نوری به اتاق کنترل منتقل خواهد شد.
درباره فرایندهای بهبودو تجهیزات به کاررفته توضیح دهید.

حسین کریمیان، کارشناس تحول دیجیتال و مدیر پروژه:
بـا توجـه بـه اینکـه در نتیجـه اجـرای ایـن پـروژه در حـدود 2۰ درصـد 
صرفه جویی در مصرف گاز موتورخانه ها حاصل شـد، فرایند بهبودها به 
شـرح تغییرات زیـر و بـا به کارگیری تجهیـزات موردنیاز انجام  شـده اسـت. 
در این قسـمت با وایرینگ سـیگنال های سـایت بر روی کنترلـر مربوطه، 
عـلاوه بر کنترل تجهیـزات، مقادیر سـیگنال ها جهـت پـردازش و نمایش 
به اسکادا منتقل می شود. لیسـت سـیگنال های این مجموعه به شرح  

ذیـل اسـت:

در بویلرها )موتورخانه(:  
- دما و فشار هدر رفت، دما و فشار هدر برگشت، دمای خروجی آب گرم هر 
گزوز هر بویلر، دما، فشار و فلوی گاز طبیعی، دمای محیط،  بویلر، دمای ا
سیگنال Remote،Trip،Stage1 Running،Stage2 Running برای هر بویلر، 

فرمان بویلرها و منابع کویلی )موتورخانه(
-  دمای هریک از منابع کویلی، فرمان والو کنترلی هر یک از منابع کویلی، 
فیدبک ولو کنترلی هریک از منابع کویلی، دمای کلکتور رفت، دمای کلکتور 
برگشت، فشار آب سرد ورودی، سیگنال Remote،Run، Trip برای پمپ ها 

و فرمان پمپ ها.
در منابع انبساط )موتورخانه(

- فرمان بر روی سولونویید ولوهای پرکن، نیتروژن و تخلیه برای هر یک 
از منابع انبساط، لول سوییچ HighHigh،High،Low،LowLow برای 
هریک از منابع انبساط، فشار نیتروژن منابع، فشار هدر آب سرد و دمای 

کلکتور برگشت.
احسان عبدالله زاده، مدیر پروژه شرکت ایریسا:

لطفاً درباره  مشخصات فنی پروژه توضیح دهید.
گفتنی است در این پروژه از یکی از محصولات بومی ایریسا به عنوان اولین 
اسکادای بومی ایرانی استفاده شده است. از ویژگی های منحصربه فرد این 

ابزار می توان به موارد ذیل اشاره کرد:
IRISA-SCADA ابزارهای

Graphic Runtime )برای نمایش ماسک های گرافیکی و نمایش آنلاین 
مقادیر(؛ Runtime Explorer )برای نمایش آنلاین مقادیر در قالب جدول 
که ابزار مناسبی جهت عیب یابی است(؛ Events And Alarms)برای 
نمایش آلارم ها(؛ Trend Chart)برای نمایش نموداری مقادیر پیوسته 
 )آنالوگ((؛ HIS )برای نمایش مقادیر آرشیوشده در قالب جدول(؛
(؛ IMM )برای محیط  Report Viewer )برای گزارش گیری از مقادیر
مهندسی به منظور اعمال هرگونه تغییر در سیستم موجود یا توسعه های 
بعدی(؛ Graphic Designer )برای اعمال هرگونه تغییرات در ماسک های 

موجود یا ایجاد ماسک جدید(.
پمپ خانه

در قسمت کنترل پمپ خانه ها با دریافت سینگال های لازم بهینه سازی 
صورت می گیرد : سطح آب مخزن، فرمان ولوهای کنترلی ورودی و خروجی 
مخزن، فیدبک ولوهای کنترلی ورودی و خروجی مخزن، فشار هدر آب 
سرد، فشار خروجی هر یک پمپ ها، سوییچ فشار در خروجی هر یک از 
پمپ ها، سنسور تشخیص رطوبت، سیگنال Remote،Run، Trip برای 
پمپ ها، فرمان پمپ ها، سیگنال مصارف انرژی برای هریک از پمپ ها اعم 
از مصرف انرژی، توان و جریان، نمایش سیگنال هایی از قبیل ولتاژ و فرکانس 

برای هر یک از پمپ ها.
هواسازها

پارامتر های مهم در کنترل هواسازها  که در این سیستم به  کار  گرفته 
شده اند عبارت اند از :  دمای Supply Air؛ دمای Zone1؛ دمای Zone2؛ 
میزان رطوبت؛ کیفیت هوا؛ سیگنال Remote،Run، Trip برای پمپ ها؛ 
فرمان پمپ ها؛ سنسور ضد یخ زدگی؛ سیگنال Remote،Run، Trip برای 
؛  فن؛ فرمان فن؛ سنسور اختلاف فشار فن؛ سنسور اختلاف فشار فیلتر
فرمان ولوهای کنترلی؛ فیدبک ولوهای کنترلی؛ فرمان دمپر؛ فیدبک دمپر.

در تابلوهای کنترل موتورخانه، پمپ خانه و هواسازها از مولتی فانکشن 
به منظور اندازه گیری مصرف انرژی واحدها استفاده شده که از طریق 
پروتکل مدباس، با کنترلرها مرتبط و سیگنال ها به اسکادا منتقل می شود.
 آیا در اجرای این پروژه اقدامات بهینه سازی هم انجام شد؟
حسین نصرتی، تکنسین مرکز تعمیرات تأسیسات ولوله کشی 

صنعتی:
در این پروژه سعی شد در کنار هوشمندسازی، نواقص زیرساختی و عیوبی 
مربوط به سالیان متمادی که مستلزم توقف و صرف زمان بود نیز هم زمان 
با پروژه هوشمندسازی اصلاح و استانداردسازی گردد. این بهینه سازی ها 
گهانی و  کمک شایانی به عملیات نگهداری و تعمیرات، کاهش توقفات نا
به تبع آن جلوگیری از هزینه های تحمیلی نمود؛ به عنوان مثال، می توان 
به استانداردسازی سیستم انبساط موتورخانه، سیستم تهویه مطبوع 
رختکن و همچنین افزایش ضریب ایمنی پمپ خانه و موتورخانه اشاره کرد.

گفتنی است در اجرای این پروژه پایلوت با توجه به اینکه اولین پروژه 
هوشمندسازی سیستم های حرارت مرکزی فولاد بود، با چالش های 
زیادی روبه رو شدیم که خوشبختانه با همکاری یک تیم قوی و کار تیمی 
هماهنگ بین چند مرکز توانستیم برای اولین بار در مرکز تعمیرات تأسیسات 
و لوله کشی صنعتی به این مهم دست پیدا کنیم و قدمی مؤثر در پیشبرد 

هدف انقلاب صنعتی چهارم در این حوزه در فولاد مبارکه برداریم.

 خـبــــــــــــــــــر    

در آستانه نخستین گردهمایی صنعتگران حوزه فولاد و دانشگاهیان 
اعلام شد؛

خبر کوتاه

ده انجمن بزرگ تولیدی کشور در نامه به رهبر معظم انقلاب:

بازگشت ارز صادراتی به نرخ نیمایی 
تنبیه صادرکنندگان است

ده انجمـن بـزرگ تولیـدی کشـور در نامـه ای بـه رهبـر 
معظم انقلاب از سیاسـت های بانک مرکزی در سرکوب نرخ 
ارز صادرات و انتشار گواهی سپرده ۳۰ درصدی انتقاد کردند 
و خواستار واقعی سازی نرخ ارز در سامانه نیما مبتنی بر نرخ 

شناور مدیریت شده نص صریح قانون شدند.
به گزارش چیـلان، انجمن های فولاد، سـنگ آهن، پتروشـیمی، 
پالایش نفـت، پلیمـر، آلومینیـوم، سـرب و روی، مس، نسـاجی و 
صنعت کفش ایـران که ایـن نامه جمعی را مهـر و امضـا کرده اند، 
فروش ارز حاصل از صادرات به نرخ نیمایی را که بسیار پایین تر 
از نرخ ارز شـناور مصـرح در قوانین بانک مرکـزی و احکام دائمی 
برنامـه توسـعه اسـت به مثابـه تنبیـه صادرکننـدگان و تشـویق 
واردکنندگان دانسته اند و کاهش سرمایه گذاری، تضعیف قدرت 
رقابتـی و سـهم تولیدکننـدگان ایرانـی در بازارهـای صادراتـی را از 

نتایج ایـن سیاسـت عنـوان کرده اند.

با توجه به ابعاد وسیع پروژه از لحاظ هزینه و 
اجرا، تصمیم کمیته فنی بر آن شد که پروژه در 
چندین فاز تعریف و پیاده سازی شود؛ بنابراین 
پمپ خانه، موتورخانه و هواسازهای رختکن 
E14- 15به عنوان پایلوت و فاز نخست پروژه 

انتخاب گردید

در این پروژه سعی شد در کنار هوشمندسازی، 
نواقص زیرساختی و عیوبی مربوط به سالیان 
متمادی که مستلزم توقف و صرف زمان بود 
نیز هم زمان با پروژه هوشمندسازی اصلاح 
و استانداردسازی گردد. این بهینه سازی ها 
کمک شایانی به عملیات نگهداری و تعمیرات، 
کاهش توقفات ناگهانی و به تبع آن جلوگیری از 

هزینه های تحمیلی نمود

در راستای مدیریت و صرفه جویی در حوزه مصرف انرژی صورت گرفت؛
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تفاهم نامه های مطالعه توسعه

 ۱6 میدان گازی امضا شد

خدمات فنی و مهندسی صنعت فولاد ایران 

به کشورهای خارجی صادر می شود

امضایتفاهمنامههمکاری
بینهلدینگصنایعومعادنوهلدینگلجستیکغدیر

انتخابکارگرنمونهونخبهکشوری
ازشرکتتوسعهآهنوفولادگلگهر

حضور  امتنان  ملی  جشنواره  سی وپنجمین  آیین  در  رئیس جمهوری 
، از کارگران نمونه و نخبه،  یافت و به مناسبت فرارسیدن روز کار و کارگر
گروه های کارگری و واحدهای نمونه صنعتی تجلیل کرد. در این مراسم، 
گل گهر به عنوان  کارکنان شرکت توسعه آهن و فولاد  رضا بهاءالدینی از 
کرمان در این سطح،  کشوری و تنها نماینده استان  کارگر نمونه و نخبه 
مورد تجلیل قرار گرفت و از سوی رئیس جمهوری لوح تقدیر و تندیس 
دریافت کرد.

کسپو 202۴، هلدینگ صنایع معادن غدیر  در چهارمین روز از نمایشگاه ا
لجستیکِ  هلدینگ  با  درون گروهی  همکاری های  توسعه  راستای  در 
سرمایه گذاری  گروه  مدیرعامل  کردند.  امضا  تفاهم نامه  مجموعه  این 
معادن  و  صنایع  هلدینگ  نیاز  به  اشاره  ضمن  مراسم  این  در  غدیر 
گفت: اولویت غدیر در ابتدا رفع نیازهای  غدیر به هلدینگ لجستیک 
درون گروهی و در وهله دوم ارتقای کیفیت حمل ونقل بار در کشور است. 
این تفاهم نامه همکاری اولین تفاهم نامه درون گروهی غدیر است.

خبــــــــــــر کوتاه

خبــــــــــــــــــر

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از خبرگزاری فولادبان، 
تفاهم نامه توســعه میدان های گازی با تــوان هلدینگ های 
کتشاف و تولید ایرانی روز سه شنبه،  پتروشیمی و شرکت های ا
۱۱ اردیبهشــت، بــا حضــور جــواد اوجــی وزیــر نفت، محســن 
خجســته مهر مدیرعامــل شــرکت ملی نفــت ایــران، مرتضی 
شــاهمرزایی مدیرعامــل شــرکت ملــی صنایع پتروشــیمی و 
جمعی از مدیران عامل صنعت نفت، گاز و پتروشــیمی کشور 

امضا شد.
ارزش مجموع تفاهم نامه هایی که امروز به امضا رسید ۶.4 میلیارد 
دلار برآورد می شــود و با اجرای این طرح ها، حــدود 127 میلیون 

مترمکعب به تولید گاز کشور اضافه می شود.
شــرکت ملی نفت ایــران بــرای توســعه میدان هــای گازی کشــور 
با اســتفاده از ظرفیت هــا و توانمندی هــای شــرکت های ایرانی، 
کراتــی پرشــمار را بــا هلدینگ ها، شــرکت های پتروشــیمی و  مذا
کتشــاف و تولید ایرانی انجام داده است. در نتیجه  شرکت های ا
این اقدامــات، تفاهم نامه های مطالعه توســعه 1۶ میدان گازی 
در جنــوب، جنوب غــرب کشــور و خلیج فــارس بــا هلدینگ ها، 
کتشــاف و تولید ایرانی  شــرکت های پتروشــیمی و شــرکت های ا

امضا شد.
بر اساس این تفاهم نامه ها، مطالعه توسعه میدان های گازی زیره 
کتشافی دارنگ با هدف افزایش 24 میلیون  و خارتنگ و ساختار ا
مترمکعبی تولید گاز و با سرمایه گذاری یک میلیارد دلاری به شرکت 

گذار شد. پترو کاوه افق وا
مطالعه توســعه میدان های گازی سفید زاخور، ســفید باغون و 
هالگان به صورت مشترک به گروه گسترش نفت و گاز پارسیان و 

گذار شد. شرکت پتروپارس وا
سرمایه گذاری مورد انتظار برای توسعه این میدان ها، 8۰۰ میلیون 
دلار پیش بینی شــده کــه در نهایــت 27 میلیــون مترمکعــب بــه 

ظرفیت تولید گاز ایران اضافه خواهد کرد.
مطالعه توسعه مخازن خامی زیلایی و کارون و جمع آوری گازهای 
همراه مسجدسلیمان، طرح دیگری بود که تفاهم نامه مطالعه آن 
با شرکت سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کشوری )صباانرژی 

وو پتروپالایش پارسوماش( امضا شد.
بر اســاس این تفاهم نامــه، در پایــان اجرای ایــن پروژه هــا، 14.2 
میلیون مترمکعب به تولید گاز اضافه خواهد شد و برای رسیدن به 
این هدف سرمایه گذاری 2 میلیارد دلاری مورد انتظار خواهد بود.

 سرپرست دفتر صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت گفت: کشورهای خارجی ازجمله ونزوئلا، کوبا و الجزایر 
خواستار خدمات فولاد هستند شرکت های فولادی در زمینه 

صادرات خدمات فنی و مهندسی اقدام کنند.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از خبرگزاری جمهوری اسلامی 
)ایرنا(، علی قلی زاده در نشست معرفی توانمندی های صادراتی 
کسپو 2۰24 اظهار داشت: با  صنعت فولاد ایران در نمایشگاه ایران ا
وزارت امور خارجه در این زمینه رایزنی هایی صورت گرفته است تا 

صنعتگران بتوانند خدمات موردنیاز را صادر کنند.
وی افزود: تخصیــص اعتبارات ارزی بر اســاس بخشــنامه بانک 
مرکزی در خصوص عملکــرد خدمــات و تولیدات ارائه می شــود 
که صنعتگــران می تواننــد از این خدمات اســتفاده کنند. ضمن 
اینکه مشــوق های صادراتی را بانک مرکزی اعلام کرده اســت که 

صنعتگران می توانند از آن خدمات بهره مند شوند.
سرپرســت دفتر صنایع معدنــی وزارت صمت با اشــاره به تأمین 
انــرژی صنعت فــولاد گفت: ســال گذشــته هماهنگ ترین ســال 
از لحــاظ تأمیــن انــرژی بــا وزارتخانه هــای نفــت و نیــرو بــود که با 
هماهنگی های صورت گرفته شاهد افرایش تولید و کاهش تبعات 

ناشی از محدود انرژی هستیم.
قلی زاده بیان داشت: امســال گسترده شدن شبکه خانگی یک 
معضل برای تأمین برق واحدهای صنعتی است که جلسه هایی 
با حضــور وزارت نیرو و انجمن هــای مختلف برگزار می شــود تا به 

تخصیص انرژی کمک کند.
کیــد بر اینکه  سرپرســت دفتر صنایــع معدنــی وزارت صمت با تأ
برنامه ریزی بــرای ایجــاد نیروگاه های خود تأمیــن صنعت فولاد 
صورت گرفته گفت: تــا پایان ســال 14۰۵ تعــدادی از نیروگاه ها به 
مرحله بهره بــرداری می رســد که کمــک به تأمیــن بــرق موردنیاز 

فولاد خواهد کرد.
وی عنــوان کــرد: وزارت صمت بــرای تخصیص نهادهــای انرژی 

تلاش می کند.
نشســت معرفی توانمندی هــای صادراتــی صنعت فــولاد ایران 
کســپوی ایــران 2۰24 با حضــور جمعی از  هم ز مــان با نمایشــگاه ا
مدیران و مسئولین فولاد ایران و همچنین بازرگانانی از کشورهای 
مختلف جهان در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران 
کســپو، جدا از معرفی  برگزار شــد. رویدادهای مهمی نظیر ایران ا
توانمندی هــای صادراتــی کشــورمان در حوزه هــای مختلــف، 
زمینه هــای قابل توجهــی را بــرای ایجــاد ارتبــاط میــان فعــالان 
اقتصادی ایران و فعالان اقتصادی خارجی که به توانمندی های 
کشورمان نیازمند هستند ایجاد می کند و عملاً به مثابه یک حلقه 
واســطه جهت پیونــد دادن تولیدکننــدگان و کارآفرینــان ایرانی 
با آن دســته از کشــورها، شــرکت ها و افــرادی عمل می کنــد که به 

توانمندی های کشورمان به شدت نیاز دارند.

تولید ورق نازک سرآغازی برای رشد و شکوفایی خط قلع اندود
به مناسبت سالروز تولید ورق نازک موردنیاز خط قلع اندود مطرح شد؛

تقویم رویدادهای فولاد مبارکه را که ورق بزنیم سطر به سطر آن پر است از 
دستاوردهایی که مانند حلقه های زنجیر در هم  تنیده شده تا زنجیره کاملی از 

تولید انواع محصولات فولادی تخت را در این شرکت معظم به تصویر بکشد.
دوشنبه 17 اردیبهشت ماه سال 1382 یکی از این روزهای افتخارآمیز است که در آن ورق موردنیاز 

خط ورق قلع اندود تولید شد.
ع، مدیر محصولات پوشش دار و نهایی فولاد مبارکه، ضمن گرامیداشت این روز در این  محسن زار
باره گفت: در راستای تأمین ورق موردنیاز کشور برای ساخت قوطی های بسته بندی مواد غذایی، 
زنجیره تولید محصول قلع اندود شرکت فولاد مبارکه با ظرفیت اسمی 1۰3 هزار تن در سال به عنوان 

اولین واحد تولید ورق قلع اندود در کشور در سال 1382 به بهره برداری رسید.
ع این زنجیره شامل خط نورد دوقفسه ای، خط شست وشوی الکترولیتی، بازپخت  به گفته زار
کنون  هیدروژنی، تمپرمیل، خط قلع اندود و خطوط برش قلع اندود است که از زمان بهره برداری تا

حدود 2 میلیون  تن ورق قلع اندود روانه بازار شده است.
وی با بیان اینکه ورق قلع اندود به طور عمده در ساخت قوطی های بسته بندی مواد غذایی مانند 
قوطی های روغن نباتی، رب گوجه فرنگی، تن ماهی، شیر خشک و... به کار می رود، ادامه داد: به 

همین علت این خط و محصولات استراتژیک آن از حساسیت  ویژه ای برخوردار است.
کنون بیش از صد شرکت داخلی  مدیر محصولات پوشش دار و نهایی فولاد مبارکه اظهار داشت: تا
تولیدکننده قوطی های قلع اندود ورق قلع اندود فولاد مبارکه را دریافت  نموده اند  و در ساخت 

قوطی های مواد غذایی یا مواد شیمیایی  به کار گرفته اند.
ع تصریح کرد: فرایند تولید ورق قلع اندود از نوع الکترولیتی است که در آن ورق نقش کاتد و  زار
شمش های قلع خالص نقش آند را دارند و محلول الکترولیت از نوع اسیدی و بر پایه اسید فنل 
سولفونیک است. کنترل میزان پوشش قلع به صورت اتوماتیک و با کنترل میزان جریان برق انجام 

می گیرد و جهت بهبود استحکام  و افزایش براقیت قلع از ذوب سطحی پوشش قلع استفاده 
می شود. همچنین برای محافظت از پوشش قلع، پوشش کروم و روغن اعمال می گردد.

بنابر اظهارات مدیر محصولات پوشش دار و نهایی فولاد مبارکه، از چالش های مهم تولید ورق 
قلع اندود نیاز به ورق با ضخامت پایین در حدود ۰.1۵ میلی متر است که جهت تولید آن نیاز به 
خطوط نورد و شست شو و آنیلینگ و تمپرمیل با مشخصات ویژه است که در این راستا فولاد مبارکه 

جهت ساخت زنجیره خطوط تأمین ورق موردنیاز واحد قلع اندود اقدام کرده است.
که فولاد مبارکه همواره  به  در همین زمینه، مصطفی ناجی، رئیس واحد قلع اندود نیز گفت: ازآنجا
به روزرسانی تجهیزات و تکنولوژی تولید در خطوط تولیدی خود اهتمام دارد، در طول سالیان 
گذشته در راستای ارتقای کمی و کیفی محصول  قلع اندود اقدامات زیادی برای بهبود تجهیزات 
و تکنولوژی، به ویژه با تکیه بر دانش متخصصان داخلی  انجام شده است که از آن جمله می توان 
به نصب تجهیزات اندازه گیری جهت کنترل ضخامت و عرض ورق و دبی سیالات، بهینه سازی 
کچر خط،  غلتک ها، بومی سازی مواد اولیه و تجهیزات، بهینه سازی مصرف آب، بهینه سازی استرا
ارتقای سیستم های اتوماسیون و تولید گریدهای ورق با سختی بالا نظیر گرید  T5 و DR8  اشاره کرد. 
مجموعه این فعالیت ها  منجر به بهبود در کمیت و کیفیت ورق تولیدی  شده  است؛ در حالی که 

به لحاظ کمیت، میزان تولید این خط بیش از ظرفیت اسمی آن است.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: در زمینه کیفیت نیز این اقدامات ارتقای رضایت مشتریان را در پی 
داشته است و ورق تولیدی این واحد قابلیت رقابت با ورق های مشابه خارجی کشورهای صاحب 

تکنولوژی را دارد.
ناجی عنوان کرد: فولاد مبارکه مصمم است با  پویایی و ارتقای دانش و تکنولوژی خود، در مسیر 
رفع نیاز کشور به محصولات مختلف گام بردارد و از پتانسیل های علمی و فنی کشور در این راستا 

بهره گیرد.

اهداف فولاد مبارکه در زمینه کاهش حوادث  بسیار متعالی است

در یکی دیگر از سلسله برنامه های رادیو فولاد، 
حسین مدرسی فر، مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و 
محیط زیست به سؤالات مجری این برنامه پاسخ داد. 

ماحصل گفت وگو را در ادامه می خوانید.
درباره مدیریت بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست 

توضیح دهید.
مدیریت بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست از 3 واحد تشکیل 
شده است: 1- واحد ایمنی بهداشت حرفه ای و آتش نشانی؛ 2- واحد 

طب کار و درمان؛ 3- واحد محیط زیست.
واحد ایمنی و بهداشت حرفه ای و آتش نشانی: قسمت ایمنی متشکل 
از بازرسان و کارشناسان ایمنی است و با استفاده از سیستم های ایمنی 
موجود در شرکت نظیر سیستم های ثبت یافته های ایمنی، تدوین 
دستورالعمل ها و گردشکارهای موردنیاز و بازرسی های روزانه و موردی 
از فعالیت های دارای ریسک ایمنی بالا، در تلاش است تا با هدف حفظ 
و صیانت از نیروی کار در همه رده ها، از وقوع حوادث پیشگیری کند. 
واحد بهداشت حرفه ای و ارگونومی به شناسایی و ارزیابی عوامل زیان آور 
محیط کار ازجمله عوامل فیزیکی )همانند صدای بلند و ناخوشایند( و 
عوامل شیمیایی )همچون انواع حلال ها( می پردازد و با همکاری نواحی 

تولیدی، اقدامات کنترلی مقتضی را تعریف می کند.
واحد آتش نشانی دو رویکرد کلی دارد: رویکرد پیشگیرانه با بازرسی های 
روزانه از سایت، واحدهای مختلف شرکت و عوامل دارای ریسک 
آتش نشانی صورت می گیرد و گزارش های مربوطه به نواحی ارسال 
می گردد. در همین رویکرد، بازرسی از سیستم های اعلام اطفای حریق 
موجود در بخش های دارای ریسک آتش سوزی و حصول اطمینان 
از آماده به کاری این تجهیزات، در دستور کار قرار دارد. در رویکرد دیگر، 
کنش به شرایط اضطراری گنجانده می شود که شامل برگزاری مانورها  وا

و تمرین های مداوم تیم آتش نشانی به منظور اطمینان از عملکرد 
 صحیح شرکت در این گونه شرایط است. آتش نشانی فولاد مبارکه در 
4 شیفت به صورت 24ساعته آماده به کاری خود را برای کنترل آتش سوزی 
و پیشگیری از خسارات حفظ می کند و در کنار نیروهای اورژانس 
)زیرمجموعه های مرکز طب کار و درمان( در عملیات امدادی حضور دارد.
واحد طب کار و درمان: این واحد با هدف حفظ سلامتی کارکنان و ارائه 
خدمات درمانی به کارکنان و خانواده های ایشان فعالیت می کند. کارکنان 
شرکت حداقل سالی یک مرتبه مورد معاینات ادواری قرار می گیرند و ضمن 
ارزیابی شاخص های سلامتی شان، تناسب شغلی کارکنان پایش می شود. 
مشابه این معاینات، معاینات بدو استخدام است که هدف آن حصول 

اطمینان از تأمین نیروی کار سالم متناسب با نیازهای سازمان است.
واحد اورژانس در کنار واحد آتش نشانی به مأموریت های امداد و نجات 
اعزام می شود و پیگیری های ثانویه افراد حادثه دیده را دنبال می کند. 
اورژانس فولاد مبارکه پاسخ گوی مراجعات حضوری کارکنان نیز هست و 
در کنار آن در بخش درمان، علاوه بر کارکنان، به خانواده های ایشان در 
کز تشخیصی و درمانی در استان،  چهارچوب قراردادهای بیمه ای با مرا

خدمات رسانی می شود.
واحد محیط زیست و بهداشت محیط: واحد بهداشت محیط در زمینه 
مباحث مربوط به مواد غذایی، آب آشامیدنی، مواد شوینده، نحوه طبخ 
و توزیع غذا فعالیت دارد. در این واحد مواد غذایی مصرفی شرکت، از خط 
کز طبخ و پس از آن، در فرایند طبخ و توزیع غذا،  تولید تأمین کنندگان تا مرا
در راستای اطمینان از عملکرد مطابق با دستورالعمل ها، مورد بازرسی 
قرار می گیرند. مباحث مربوط به سردخانه ها، حمل ونقل مواد غذایی، آب 
آشامیدنی، رختکن ها، شست و  شوی لباس ها، جمع آوری پسماند مواد 
غذایی و انتخاب مواد شوینده سطوح، همگی در دستور کار بازرسی های 
واحد بهداشت محیط قرار می گیرد. مهم ترین وظیفه این واحد معطوف 
ک،  به محیط زیست شرکت است که شامل کنترل آلودگی هوا، آلودگی خا
آلودگی آب و در کل مدیریت و کنترل آلاینده های محیط زیست است. این 
مدیریت بر اساس مجموعه استانداردهای خانواده ایزو 14۰۰۰ فعالیت 
می کند. گردوغبار سطح مجتمع و همچنین خروجی کلیه دودکش ها 
تحت پایش آنلاین این واحد قرار دارد. پروژه های اصلاحی موردنیاز نیز 
برای کاهش بار آلاینده ها تحت نظر این واحد تعریف و در دستور کار قرار 
می گیرد. همه این اقدامات انجام می شود تا بتوانیم در محیطی ایمن و به 
دور از خطر، محصولات شرکت را سازگار با محیط زیست تولید کنیم. یکی از 
دستاوردهای شاخص این واحد در سال گذشته، ثبت بهترین عملکرد 

کنون است. در شاخص تکرار و شدت حوادث از ابتدای بهره برداری تا

سال گذشته حوزه های تمرکز ایمنی چگونه پیش بینی شده 
بود که ما را به بهترین شاخص عملکرد برساند؟

این حوزه های تمرکز فقط مربوط به سال گذشته نبوده و یک برنامه 
سیزده ساله در این مسیر، نقشه راه بوده است. امسال سومین سال از 
برنامه پنج ساله سوم فولاد مبارکه را به یاری خداوند طی خواهیم کرد. 
اقدامات و پروژه هایی که در راستای این برنامه ها و با یاری کلیه سطوح 

سازمان صورت پذیرفت، باعث دست یابی به این اعداد گردید.
 شاخص ضریب تکرار حوادث به عدد ۰.8۱3 و شدت 
حوادث هم به ۰.۰۱ رسیده است. با توجه به کاهش قابل توجه این 

شاخص ها، آیا   امسال  می توان شاخص های بهتری ثبت کرد؟
اهدافی که در فولاد مبارکه در این راستا تعریف گردیده بسیار متعالی 
است. جهت گیری ما این است که بتوانیم به حادثه صفر برسیم و این 
محقق نمی شود، مگر اینکه همه با هم در این راستا گام برداریم. از 
تمام همکارانم در فولاد مبارکه تشکر می کنم که به ما کمک کرده اند تا 
برنامه هایمان محقق شود. برای رسیدن به اهداف ما در 4 حوزه به صورت 
ویژه کار می کنیم: رهبری و فرهنگ ایمنی، مدیریت ایمنی شغلی، مدیریت 
سلامت شغلی و مدیریت ایمنی فرایند. مدیریت ایمنی فرایند یک سیستم 
مدیریتی جدید ایمنی در دنیاست که 3 سال روی آن کار کرده ایم و در سال 
جاری مستقر می شود و توسط ممیزین خارجی صحه گذاری خواهد شد. 
خبر خوش دیگر اینکه با اتفاقات خوبی که سال گذشته رقم خورد، در 4 
جایزه انجمن جهانی فولاد شرکت خواهیم کرد. در مقوله ایمنی و با توجه 
به وضعیت موجود پیش بینی می کنیم بتوانیم رتبه برتر دنیا را کسب کنیم.
چه نقاط ضعفی باعث شده این شاخص ها به صفر نرسد؟
 رفتارها و اعمالی که متأسفانه برخی اوقات همکاران انجام می دهند 
تبدیل به پاشنه آشیل ما در رسیدن به هدف حادثه صفر شده است. این 
رفتارها بیش از 9۵ درصد از علل حوادث ما را تشکیل می دهد. به عنوان 
مثال، عدم رعایت یک دستورالعمل یا نادیده گرفتن ریسک های فعالیت 
موقع انجام یک کار تیمی، گوشه ای از این اعمال و رفتارهای ناایمن است. 

مطالبات ایمنی چگونه در واحدها پیاده سازی می شود؟
در گردهمایی روز ۵ اردیبهشت که کارگران و مدیران در دیدار با رهبر 
کید داشتند شامل امنیت  انقلاب داشتند 4 موردی که ایشان بر آن تأ
 شغلی کارکنان، ایمنی، سلامت و توانمندسازی کارکنان بود. از این 
4 مورد 2 حوزه جزو وظایف اصلی واحد HSE است و در سایر موارد نیز 
نقش این واحد پررنگ است. ما بر این اساس و همچنین بر اساس 
صحبت های مدیرعامل در اولین جلسه ارتقای ایمنی فولاد مبارکه در 
سال جاری )فروردین ماه( اقدامات خود را تعریف می کنیم و بر اساس 

برنامه پنج ساله پیش خواهیم رفت. اولین اقدام مربوط به جلسات 
سه دقیقه ای با مشارکت کارکنان است. بدین منظور برای اولین بار دوره 
بین المللی IOSH را برای سرپرستان شیفت برگزار می کنیم که جهت گیری 
فنی دارد و 3۰۰ تا4۰۰ نفر در طی آن آموزش خواهند دید. انتظار می رود 
پس از آن، موارد ایمنی ای که در شرح وظایف مسئولین شیفت قرار دارد 
به نحو مطلوب تری رخ دهد. موضوع بعدی چگونگی رسیدن به هدف 
حادثه صفر است که باید با معاونت ها و واحدهای مختلف پیش برود 
و به هدفی همگانی در سطح سازمان تبدیل شود. به علاوه پروژه هایی 
که در قالب PSM یعنی مدل ایمنی فرایند داشتیم نیز امسال استقرار 

پیدا خواهند کرد.
برای پیش بینی پذیری فرسودگی شغلی کارکنان چه مواردی 

را در دستور کار دارید؟
مدیریت سلامت شغلی یکی از ارکان جهت گیری های ما در HSE است 
و برای رسیدن به این موضوع، همه کارکنان حداقل سالی یک مرتبه 
معاینات طب کار را انجام می دهند و در صورت نیاز مراقبت های ویژه 

برای ایشان اعمال می شود.
پیاده سازی طرح ایمنی روانی به کجا رسیده است؟

این یک موضوع جدید در دنیاست. ایمنی روانی یعنی افراد بدون ترس 
از دیگران بتوانند مشکلاتشان را در زمینه کاری بازگو کنند و به راحتی از 
ریسک های کاری حرف بزنند. برای این کار ابتدا باید زیرساخت هایی 
آماده شود که در سال گذشته مواردی همچون آماده سازی مدل و 
دستورالعمل ها صورت پذیرفت. امسال هم گروه های هدف آموزش 

خواهند دید و این مباحث در سطح سازمان جاری خواهد شد.
راهکارهای شرکت برای تولید فولاد سبز چیست؟

 نهم اردیبهشت مصادف با روز جهانی بهداشت حرفه ای و ایمنی بود 
و شعار امسال سازمان جهانی کار )ILO( با عنوان »اطمینان از ایمنی و 
سلامت محیط کار در شرایط تغییرات اقلیمی« در فولاد مبارکه هم راستا 
با مباحث محیط زیستی است. در مورد eco process فرایندهای ما باید 
دوستدار محیط زیست باشد، یعنی زمانی که فرایندها طراحی می شوند 
حتماً موارد محیط زیستی در آن ها لحاظ شود و از عدم آسیب رسانی آن ها 
به محیط زیست اطمینان حاصل گردد. بزرگ ترین پروژه های فولاد مبارکه 
در سال جاری پروژه های محیط زیستی است که نشان دهنده اهتمام 
فولاد مبارکه در این زمینه است. در بحث eco product که به کاهش کربن 
می پردازد، پروژه هایی در فولاد مبارکه آغاز شده که وضعیت موجود و 
فرایندهای فعالی را به تولید با حداقل مقدار کربن سوق خواهد داد و تا 
سال 2۰۵۰ هم زمان با جهت گیری دنیا، ما نیز به کربن صفر خواهیم رسید.

مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست فولاد مبارکه:

حسینمدرسیفر،مدیربهداشتحرفهای،ایمنیومحیطزیست

محسنزارع
مدیرمحصولاتپوششدارونهایی

مصطفیناجی
رئیسواحدقلعاندود
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هم اندیشی  جلسه  ایراسین،  خبرنگار  گزارش  به 
مدیرعامل و معاونان شرکت ایریسا با مسئولان دانشگاه آزاد 

اسلامی اصفهان )واحد خوراسگان( برگزار شد.
کبر گل بو، مدیرعامل شرکت ایریسا، تعریف ارتباطات کاری  ا
مؤثرتر و قوی تر را از اهداف برگزاری این نشست هم اندیشی اعلام 
و اضافه کرد: دیگر هدف این نشست توسعه ارتباطاتی است که 
ایریسا می تواند از طریق اتاق بازرگانی اصفهان در جهت توسعه 

همکاری ها با دانشگاه شکل دهد.
وی با بیان اینکه جذب نیروهای کارآمد، شایسته و کارآزموده در 
حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات و اتوماسیون صنعتی در دستور 
کار شرکت ایریسا قرار دارد، افزود: این هدف با استفاده از ظرفیت 

دانشگاه ها و اتاق بازرگانی محقق خواهد شد.
مدیرعامل شرکت ایریسا با بیان اینکه طرح های خوبی از جمله 
پویش، متمم، پایش و تابش از سوی مسئولان دانشگاه آزاد 
ح  اسلامی اصفهان برای همکاری معرفی شد، ادامه داد: طر
پویش به منظور جذب نیروهای کارآزموده برای ایریسا بسیار 

کارآمد است که در دستور کار قرار خواهد گرفت.
وی همچنین به طرح متمم اشاره کرد و گفت: این طرح نیز با 
محوریت آموزش برگزار می شود که ظرفیت خوبی برای جذب 

نیروهای جوان، نخبه و کاربلد در شرکت ایریسا است.
کوسیستم نوآوری را در دستور کار  گل بو با اشاره به اینکه توسعه ا
داریم، ادامه داد: این امر تحت عنوان سرای نوآوری اتاق بازرگانی 

اجرایی خواهد شد.
گفتنی است طرح پویش امکان اشتغال هم زمان با تحصیل را 
فراهم کرده است. در این طرح دانشجویان هم زمان با تحصیل، 
2 یا 3 روز در هفته را در یکی از شرکت های متقاضی مشغول به کار 
می شوند و دستمزد آن ها توسط شرکت به حساب دانشگاه واریز 
شده و به عنوان شهریه دانشجو لحاظ می شود. دانشجویان 
شرکت کننده در این طرح تجربه ای مفید در محیط کاری کسب 
غ التحصیلی با آمادگی کامل وارد بازار کار  می کنند و پس از فار
غ التحصیلی، امکان استخدام در شرکت و  می شوند. پس از فار

استفاده از طرح سرباز مهارت نیز وجود دارد.

همکاری ایریسا با دو طرح دانشگاه آزاد 

اسلامی اصفهان

مدیرعامل شرکت ایریسا خبر داد؛

در بهار سال ۱۴۰3 حاصل شد؛

خبر  کوتاه

تمایل به خرید زغال سنگ روسیه بین خریداران چینی در حال کمرنگ 
شدن است، زیرا مالیات های وارداتی و دردسرهای لجستیکی ازجمله 
رشد هزینه های حمل ریلی روسیه، چین را به سمت جایگزین های ارزان تر 
سوق می دهد. صادرات زغال سنگ روسیه در سه ماهه اول سال جاری، 
پس از اعمال سیاست جدید مالیاتی پکن که به نفع برخی از رقبای 
روسیه بود، 22 درصد کاهش یافت. اعمال هزینه های اضافی روسیه بر 
صادرات نیز قدرت رقابتی صادرکننده های روسیه را کاهش داد.

وزیران انرژی گروه هفت برای تعطیلی نیروگاه های زغال سوز تا در نیمه 
اول دهه 2030 به توافق رسیدند. گیلبرتو پیچتو فراتین، وزیر انرژی 
ایتالیا که ریاست نشست وزرای گروه هفت در تورین را برعهده داشت، 
گفت: وزیران گروه هفت همچنین سرگرم بررسی محدودیت های 
احتمالی برای واردات گاز طبیعی مایع )ال ان جی( روسیه به اروپا 
هستند که کمیسیون اروپا قرار است در کوتاه مدت پیشنهاد کند. این 
موضوع در برنامه فنی و سیاسی گروه هفت قرار دارد.

خبــــــــــــــــــر    

کاهشاشتهایچین
برایخریدزغالسنگروسیه

توافقگروه۷برایتعطیلینیروگاههایزغالسوز
تا۲۰۳۵

، آیین  با حضور رئیس جمهوری، وزیر صمت و جمعی از مسئولان کشور
اختتامیه سی و پنجمین جشنواره امتنان از کارگران، گروه های کار و واحدهای 

نمونه برگزار و از فولاد هرمزگان به عنوان واحد نمونه کارفرمایی قدردانی شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، به مناسبت روز جهانی کار و کارگر، آیین اختتامیه 
سی وپنجمین جشنواره امتنان از کارگران، گروه های کار و واحدهای نمونه با حضور سید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهوری، عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت، سید صولت مرتضوی 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و دیگر مسئولان در 

کارخانه ایران خودرو دیزل برگزار شد.
در این مراسم، رئیس جمهوری با تبریک این روز به همه جامعه بزرگ و محترم کارگری کشور، برگزاری 
این مراسم پس از دیدار کارگران با رهبر معظم انقلاب را فرصتی مغتنم برای اطلاع و پیگیری از منویات 
و رهنمودهای ایشان نسبت به موضوع کار و کارگران و تلاش در جهت تمهید سازوکارهای اجرای 

این رهنمودها دانست.
وی افزود: مسئله امیدآفرینی به تعبیری، ترجمان همان شعار ارزشمندِ »ما پای کار ایران هستیم« 
شما کارگران عزیز و محترم است که با روحیه ارزشمندتان، همان طور که دشمن را در عرصه های 

کام خواهید گذاشت. کام گذاشتید، در عرصه اقتصادی نیز نا مختلف نا
کید بر ضرورت حمایت های حقوقی، مالی و اجتماعی از کارگران در جهت ارتقای  رئیس جمهوری با تأ
کیفی و کمی تولید اظهار داشت: ملت ایران و کارگران ما نشان داده اند که می توانند تولیداتی داشته 

باشند که کیفیت آن از همه استانداردهای ضروری و جهانی بالاتر باشد.
سید ابراهیم رئیسی، ضمن تجلیل از توانمندی ها و تلاش های کارگران و متخصصان ایرانی تصریح 
کرد: یکی از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب شناسایی و تقویت کارگران نخبه کشور است. همان طور 
که وزیر کار اشاره کرد، این وزارتخانه برنامه ای را برای شناسایی و حمایت از کارگران نخبه و نخبگی در 
جامعه کارگری و کشف و پرورش ایده هایی که در محیط کاری متولد شده اند اجرا کرده تا هم نخبگی 
در میان کارگران مورد حمایت و تشویق قرار گیرد و هم ایده های مفید خلق شده در این محیط 

تقویت گردد و در مسیر اجرا قرار گیرد.
گفتنی است در این آیین، پس از سخنان وزرای صمت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی و جمعی دیگر 
از مسئولان، از واحدهای نمونه، کارگران نخبه و طرح های برتر کارگری تقدیر به عمل آمد و در این 
میان، از شرکت فولاد هرمزگان به عنوان یکی از پنج واحد برتر کارفرمایی کشور و از عطاالله معروفخانی 

مدیرعامل آن نیز به عنوان نخبه کار تقدیر شد.

قدردانی از فولاد هرمزگان به عنوان واحد نمونه کارفرمایی با حضور رئیس جمهوری

قدردانی از کارگران نمونه شرکت بزرگ مقیاس هوشمند حمل ونقل توکا 

در سی وپنجمین جشنواره امتنان از کارگران صورت گرفت؛

ثبت دومین رکورد روزانه تولید آهن اسفنجی 

در فولاد سفیددشت

دومین رکورد روزانه تولید آهن اسفنجی در شرکت 
فولاد سفیددشت روز یکشنبه نهم اردیبهشت ماه سال 
۱۴۰۳ با تولید 2 هزار و 9۳۰ تن آهن اسفنجی به ثبت رسید.

رئیــس واحــد آهن ســازی فــولاد سفیددشــت ضمــن اعــلام 
ــه رکــورد قبــل کــه در هفتــم  خبــر گفــت: رکــورد جدیــد نســبت ب
فروردین مــاه ســال جــاری بــه ثبــت رســیده بــود، 2۵ تــن افزایــش 

نشــان می دهــد.
کبــر اســکندری ضمــن تقدیــر از حمایت هــای همه جانبــه  ا
ســهام داران و مدیریــت شــرکت تصریــح کــرد: بــدون شــک ایــن 
حمایت ها و همــکاری و همدلــی تمامــی کارکنان و پیمانــکاران 
شــرکت فــولاد سفیددشــت به عنــوان بزرگ تریــن واحد فــولادی 
اســتان چهارمحال وبختیــاری، در کســب ایــن موفقیت هــای 
ارزشــمند نقــش بی بدیلــی داشــته اســت و امیدواریــم در ســالی 
کــه بــه نــام »جهــش تولیــد بــا مشــارکت مــردم« مزیــن شــده نیــز 

شــاهد تــداوم تولیــد ایمــن و پایــدار در ایــن شــرکت باشــیم. ینی روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری افتخارآفر

، در آیینی با حضور امام جمعه مبارکه  وز جهانی کار و کارگر هم زمان با ر
و جمعی از مقامات و مدیران این شهر و مدیرعامل گروه سرمایه گذاری 

توکافولاد از کارگران و رانندگان نمونه شرکت حمل ونقل توکا تقدیر شد.
به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه گذاری توکافولاد، هم زمان با روز جهانی کار و کارگر مدیرعامل 
گروه سرمایه گذاری توکافولاد با حضور در شرکت حمل ونقل توکا، در آیین تجلیل از کارگران و 

رانندگان نمونه این شرکت حضور یافت و از آنان تقدیر کرد.
در این آیین، امام جمعه مبارکه، معاون فرماندار شهرستان مبارکه، رؤسای ادارات صمت و 

فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان مبارکه، مسئول دفتر نمایندگی سازمان تبلیغات اسلامی در 
شرکت فولاد مبارکه و مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توکافولاد حضور داشتند.

گفتنی است در بخش پایانی این آیین، بنیامین حیدرزاده، مدیرعامل شرکت بزرگ مقیاس 
هوشمند حمل ونقل توکا به نمایندگی از کارکنان و کارگران این شرکت، با اهدای گل از احمدرضا 
سبزواری، مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توکافولاد به خاطر کمک ها و حمایت های فراوان در 
راستای توسعه و ارتقای شرکت حمل ونقل توکا که منجر به کسب دستاوردهای افتخارآمیز 

متعدد شده است قدردانی کرد.

در دومین همایش ارزیابی عملکرد مدیــران روابط عمومی های هفت طرح 
فــولادی کشــور عنــوان »روابط عمومــی برتــر« بــه شــرکت فولاد سفیددشــت 

چهارمحال وبختیاری رسید.
به گزارش خبرنگار فولاد، دومین همایش ارزیابی عملکرد مدیران روابط عمومی های هفت طرح 
فولادی کشور روز دوشنبه دهم اردیبهشت ماه سال 14۰3 با حضور مدیرکل دفتر رسانه و ارتباطات 
وزارت صمت، رئیس هیئت مدیره، مدیر روابط عمومی و معاون مالی و اداری شرکت ملی فولاد ایران 
و رؤسای روابط عمومی 7 طرح فولادی کشور برگزار شد و از سوی شرکت ملی فولاد ایران از تلاش های 
روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت در ایجاد تحول اساسی و اتخاذ راهبردهای نوین در عبور از 
روابط عمومی سنتی به مدرن و ارتقای جایگاه روابط عمومی و امیدآفرینی در جامعه با اهدای لوح 

تقدیر و تندیس به مدیر روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت تجلیل شد.

ینی شرکت ورق خودرو  چهارمحال و بختیاری افتخارآفر
در همایش »تجلیل از کارگران و کارفرمایان برتر استان«

در همایش »تجلیل از کارگران و کارفرمایان برتر استان« که به مناسبت هفته 
»کار و کارگر« برگزار شد، فرمانده پایگاه مقاومت بسیج کارگری امام علی )ع( 
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری و رئیس واحد ایمنی، بهداشت و 
محیط زیست این شرکت با دریافت لوح تقدیر به عنوان واحدهای برتر استان چهارمحال و 

بختیاری معرفی شدند.
 بـــه گـــزارش روابـــط عمومـــی شـــرکت ورق خـــودرو چهارمحـــال و بختیـــاری، ایـــن آییـــن بـــا 
عنـــوان همایـــش »خـــدا قـــوت کارگـــر« بـــه همـــت اداره کل تعـــاون، کار و رفـــاه اجتماعـــی اســـتان 
چهارمحـــال بختیـــاری و بـــه مناســـبت هفتـــه کار و کارگـــر بـــا حضـــور نماینـــده ولی فقیـــه در 
اســـتان چهارمحـــال و بختیـــاری و جمعـــی از مدیـــران دســـتگاه های اجرایـــی اســـتان و کارگـــران 

و کارفرمایـــان اســـتان در محـــل مجتمـــع رفاهـــی لالـــه شـــهرکرد برگـــزار شـــد.
سخنرانان هدف از برگزاری این همایش را تبیین نقش ارزشمند جامعه کارگری در تحقق شعار 
سال عنوان کردند و پویایی و رشد جامعه کارگری را عامل اصلی و موتور محرکه چرخه اقتصاد 

دانستند.
در پایان این همایش ضمن قدردانی از کارگران نمونه و واحدهای برتر شرکت های تولیدی، عبدالرضا 
اسدی فرمانده پایگاه مقاومت بسیج کارگری امام علی )ع( شرکت ورق خودرو به عنوان فرماندهی 
پایگاه برتر استان و رسول زمانی رئیس واحد ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری به عنوان مسئول واحد برتر استان در حوزه ایمنی، بهداشت و محیط زیست 

معرفی شدند و با اهدای لوح تقدیر مورد تجلیل قرار گرفتند.

www.irasin.ir
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رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران خواســتار نقش آفرینی متفاوت شــرکت 

ملی فولاد در جهت چالش های فعلی زنجیره فولاد شد.
به گزارش ایراسین، رئیس هیئت عامل ایمیدرو در مراسم تودیع 
و معارفه مدیرعامل شــرکت ملی فولاد، تصریح کــرد،: با توجه به 
وجود دانش و سوابق ارزنده این مجموعه، شرکت فولاد قادر است 

چالش های پیش روی این صنعت را برطرف کند.
محمدرضا موثقی نیا با یادآوری اینکه که طی دهه های گذشته 
طرح های بزرگ فولادی توسط این شرکت اجرا شده، گفت: یکی 
از چالش های فعلی، ایجاد توازن در زنجیره اســت که این امر در 

ک و پروژه های توسعه ای اهمیت حیاتی دارد. تأمین خورا
موثقی نیا گفت: وجود افراد با تجربه و با دانش، این نکته را گوشزد 
می کند که شرکت ملی فولاد محدود به اجرای هفت طرح استانی 

نبوده، بلکه ظرفیت های متنوعی در این شرکت وجود دارد.
کید کرد: باید با اســتفاده  معاون وزیر صنعت معدن و تجارت تأ
از ظرفیت های قانونی شرکت ملی فولاد و چارچوب های فعلی، 

خدمات بیشتری به صنعت فولاد ارائه داد.
محمد آقاجانلو مدیرعامل پیشین شرکت ملی فولاد نیز با ارائه 
گزارش کوتاهی، اظهار داشت: با بررسی ساختار گذشته، معاونت 
بهره برداری در شرکت ایجاد شد که طبق آن توانستیم نظارت بر 

تولید را تقویت کنیم.
وی افزود: طی ســال گذشــته بین 2۰ تا ۵۰ درصد در شرکت های 

فولادی تحت مدیریت، رشد تولید را به ثبت رسانیم.
آقاجانلو گفت: برخــی تفویض اختیارات نیز ســبب روان شــدن 
فعالیت ها شد. علاوه بر آن ایجاد اتاق فکر و برگزاری نشست های 
متعدد با پیمانکاران و مشــاوران، بخشی از مشــکلات را برطرف 

ساخت.
وی شــرکت ملی فــولاد را دارای ظرفیت های بالایی دانســت که 
نیروی انسانی، مشخصه بارز آن ها هستند و قابلیت برطرف  سازی 

چالش های زنجیره فولاد را دارند.
محمــد قبــادی مدیرعامــل جدید نیــز ضمــن ابــراز قدردانــی از 
کید کرد: با پیشینه و سوابق  حمایت های مهندس موثقی نیا تأ

ارزنده این شرکت، توسعه صنعت فولاد رقم خواهد خورد.
در پایان این مراســم با اهدای لوحی از خدمات محمد آقاجانلو 
تقدیر به عمل آمد. همچنین حکم محمد قبادی عضو پیشین 
هیئت مدیره شــرکت ملی فولاد، به عنــوان مدیرعامــل جدید از 

سوی رئیس هیئت عامل ایمیدرو به وی اعطا شد.

خبر کوتاه

لزوم نقش آفرینی شرکت ملی فولاد در 

رفع چالش های زنجیره

در مراسم معارفه مدیرعامل شرکت ملی مطرح شد:

آمادگی ایدرو برای ایجاد یا تکمیل زنجیره 

صنایع معدنی، نفت و گاز و صنایع تبدیلی 

کشورهای آفریقایی

رئیس هیئت عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران از آمادگی این سازمان برای همکاری با کشورهای 
آفریقایی در ایجاد یا تکمیل زنجیره صنایع معدنی، نفت و گاز 

و صنایع تبدیلی خبر داد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از روابط عمومی ایدرو، نشست 
تخصصی صنعت دومین اجلاس ایران و آفریقا با حضور معاونان 
وزیر صنعت، معدن و تجارت و وزیران صنایع و تجارت سه کشور 
آفریقایی و فعالان بخش خصوصی در محل پژوهشگاه سازمان 

مدیریت صنعتی برگزار شد.
بابک احمدی، رئیس هیئت عامل ایدرو در این نشست با اشاره 
به اینکه توسعه همکاری با کشورهای آفریقایی در اولویت های 
همکاری های بین المللی جمهوری اسلامی ایران قرار دارد، گفت: 
بررسی ها نشان می دهد کشورهای آفریقایی در سال های اخیر 
تحرک خوبی در عرصه توسعه صنعتی داشته اند؛ به طوری که 
گروه اول وارداتی به این قاره، محصولات و  بیشتر اقلام 1۰ 

ماشین آلات صنعتی است.
کشور اول   1۰ از  کشور  آمارها نشان می دهد 8  وی افزود: 
صادرکننده به آفریقا جزو فهرست 1۰ کشور اول واردکنندگان از این 
قاره هستند که این امر نشان می دهد راهکار مناسب همکاری با 

کشورهای آفریقایی در ایجاد یک رابطه دوطرفه است.
معاون وزیر صمت در ادامه با اشاره به ظرفیت ها و منابع طبیعی 
قاره آفریقا در 3 بخش معادن، نفت و گاز و زمین های حاصلخیز 
کشاورزی گفت: هدف گذاری فعالیت ایران در آفریقا در زمینه 
ایجاد یا تکمیل زنجیره صنایع معدنی، نفت و گاز و صنایع تبدیلی 

خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: ایران نگاه برابر برای همکاری با کشورهای 
آفریقایی دارد و به دنبال یک رابطه برد- برد و استفاده مکمل از 

ظرفیت های یکدیگر است.
احمدی صدور خدمات فنی و مهندسی و توسعه مدیریت را 
از دیگر بسترهای همکاری عنوان و ابراز امیدواری کرد ایران 
و کشورهای آفریقایی در حوزه همکاری های صنعتی با صبر 
و حوصله و استمرار تعاملات فی مابین به سطح مناسبی از 

همکاری های دوجانبه برسند.
انگت روبارد هیپولیت جین پاول، وزیر صنایع کوچک و متوسط 
کشور آفریقای مرکزی نیز در این نشست با ارائه تصویری از 
وضعیت معادن و صنعت کشور خود گفت: کشورش نیاز مبرم به 
توانمندی های صنعتی، دانش فنی و همچنین نیروی انسانی 

متخصص دارد.

در نشست اجلاس ایران و آفریقا مطرح شد؛

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق 
راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمائید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها و کانال فراخوان های شرکت 

در شبکه های اجتماعی به نشانی Ads_msc@ قابل دسترس است.
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان: ۰۳۱52۷۳۱896 - ۰9۰۱۰۰۴262۷

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

موضوع

) تعمیر و بازسازی انواع پمپ های سانتریفیوژ ضد اسید شرکت فولاد مبارکه ) در کارگاه پیمانکار

) تعمیر و بازسازی تجهیزات مسی ناحیه فولادسازی شرکت فولاد مبارکه ) در کارگاه پیمانکار

انجام نگهداری و تعمیرات تخصصی نیروگاه شرکت فولاد مبارکه

انجام عملیات تعمیر شاسی سگمنت صفر و باکس قالب ماشین ریخته گری مجتمع فولاد سبا

عملیات تعمیر شاسی سگمنت 1 تا 6، فریم قالب و شاسی فوترول ماشین ریخته گری مجتمع فولاد سبا

انجام کلیه امور خدماتی مرتبط با حوزه نظافت شرکت فولاد مبارکه

انجام عملیات مطالعات ژئوتکنیک مرتبط با طراحی معدن

طراحی، خرید، تأمین، نصب و راه اندازی پروژه استقرار سیستم پایش آنلاین و سیستم اسکادا در مجتمع فولاد سبا

ک ر ا مــد ل  ســا ر ا مهلــت 
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یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

اقتصادی  »شاخص  گزارش  ویرایش  سومین 
آمادگی آینده« در مجمع دوحه ارائه شد. همایش 
یک   »2۰2۳ آینده  آمادگی  اقتصادی  »شاخص 
ارزیابی منحصربه فرد از آمادگی آینده کشورهاست که دولت ها را 
گاری و به روزرسانی در زمینه هایی مانند حریم  از لحاظ میزان ساز
خصوصی داده ها، هوش مصنوعی و رایانش ابری بررسی می کند. 
همایش FREI به سفارش شرکت گوگل و توسط سازمان دکارت 
با همکاری سازمان تنظیم مقررات ارتباطات قطر CRA  تهیه 
شده است. این جلسه با شعار »ساخت یک اقتصاد دیجیتال: 
آیا کشور شما آماده است؟« با حضور نویسنده ویژه »گزارش 
شاخص اقتصادی آمادگی آینده« امسال، مؤسس سازمان دکارت، 
نمایندگان شرکت گوگل و سازمان ملل متحد، سیاستمداران و 

سیاست گذاران کشورهای مختلف برگزار شد.
در عصری که با پیشرفت های سریع فناوری، عدم قطعیت های 
ژئوپلیتیکی و چالش های زیست محیطی تعریف می شود، توانایی 
کشورها برای انطباق و شکوفایی در مواجهه با تغییرات بی سابقه 
هرگز مهم تر از این نبوده است. اینجاست که شاخص اقتصادی 
آمادگی آینده )FREI( وارد می شود. چارچوبی جامع که به منظور 
ارزیابی و محک زدن آمادگی اقتصادها جهت پذیرش چالش ها و 
فرصت های آینده طراحی شده است. شاخص اقتصادی آمادگی 
آینده در هسته خود نشان دهنده یک تغییر پارادایم در نحوه 
سنجش عملکرد اقتصادی است که از معیارهای سنتی مانند رشد 
تولید ناخالص داخلی و درآمد سرانه فراتر می رود تا طیف وسیع تری از 
عواملی را دربرگیرد و بر ظرفیت یک کشور برای هدایت پیچیدگی های 

چشم انداز جهانی قرن بیست و یکم تأثیر می گذارد.
این شاخص از طریق تحقیق و تحلیل دقیق، توسعه یافته و به 
سیاست گذاران، مشاغل و سرمایه گذاران بینش ارزشمندی را در 
مورد پویایی شکل دهنده رقابت اقتصادی و انعطاف پذیری کشورها 
در سراسر جهان ارائه می دهد. تحول دیجیتال در هسته »شاخص 
اقتصادی آمادگی آینده« قرار دارد، زیرا فناوری های دیجیتال فرصتی 
برای رفاه بیشتر بوده و جهت دست یابی به اهداف توسعه پایدار 
سازمان ملل )SDGs( ضروری تلقی می شوند. این مورد را رهبران 
جهانی به رسمیت شناخته شده اند. آنان به دنبال ایجاد یک قرارداد 
جهانی دیجیتال در هنگام ملاقات در اجلاس چند ذی نفع آینده در 
سپتامبر 2۰24 خواهند بود. اجزای حیاتی شامل تحول دیجیتال، 
سیاست ها و مقررات دیجیتال می شود. این موارد همچنین در مدل 
شاخص اقتصادی آمادگی آینده منعکس شده است که شامل تمرکز 

خاصی بر سیاست گذاری های دیجیتال است.
بااین حال بخش دیجیتال به سرعت در حال تغییر است؛ به عنوان 
نمونه فقط ظهور Chat GPT و سرعت ظهور سایر ابزارهای هوش 
مصنوعی مولد از زمان آغاز آخرین گزارش FREI در سپتامبر 2۰22 
را در نظر بگیرید. همایش امسال در تلاش برای هماهنگ ماندن 
با پیشرفت ها شامل بررسی جامع تری از سیاست های دیجیتال 
است که به حوزه هایی در خط مقدم فناوری های دیجیتال گسترش 

می یابد.
سازمان شاخص اقتصادی آمادگی آینده جهت رتبه بندی کشورها از 
یک چارچوب چهارستونی با برخی زیرشاخص های بیشتر بر اساس 
سرمایه فیزیکی، سرمایه انسانی، فناوری و رقابت آن ها استفاده 
می کند. شاخص های فرعی دیگر شامل زیرساخت های دیجیتال، 
محیط بازار، عملکرد زیست محیطی و سیاست های دیجیتال است. 
شاخص فرعی سیاست های دیجیتال، حکمرانی دیجیتال یک 
کشور را ارزیابی می کند. این شاخص شامل مقررات مربوط به فناوری 
اطلاعات و ارتباطات، اقدامات امنیت سایبری و سیاست های مربوط 

به فناوری های نوظهور است.
 این گزارش یک سنجش جهانی از آمادگی آینده و تحول دیجیتال در 
124 کشور ارائه می کند و جنبه های کلیدی تحول دیجیتال، از جمله 

سیاست ها و مقررات مربوطه را ارزیابی می کند.
، دانمارک، سوئیس، آمریکا و سوئد در   بر اساس این گزارش سنگاپور
زمره پنج کشور برتر شاخص سیاست های دیجیتال جهانی 2۰23 قرار 
گرفتند. گفتنی است امسال قطر در رتبه هشتم جهانی در زیرشاخص 
)FREI( قرار گرفت. بر اساس این گزارش، عملکرد قطر به ویژه از نظر 
کمیت ابری، محتوای آنلاین، حریم  مقررات هوش مصنوعی، حا

خصوصی داده ها و انتقال داده قابل توجه بوده است .
، هلند، بریتانیا و استرالیا در  کشورهای ایالات متحده، فنلاند، نروژ
بین ده بازیگر برتر هستند. درحالی که کانادا، کره جنوبی، نیوزیلند و 
ژاپن در 2۵ رده برتر این شاخص حضور دارند. همچنین در زمینه 
سیاست های دیجیتال نیز بریتانیا، استرالیا و استونی به دلیل مهارت 
خود در مقررات ICT، اقدامات امنیت سایبری و سیاست های فناوری 

نوظهور برجسته بودند.
در مورد اقتصادهای نوظهور می توان گفت برخلاف اقتصادهای 
توسعه یافته )که نیاز به ارتقا یا جایگزینی زیرساخت های قدیمی 
دارند(، بسیاری از آن ها می توانند از ابتدا به جای بازسازی ابزارهای 
موجود، ابزارهای پیشرفته خود را بسازند. سیاست گذاری عمومی 
مناسب که حامی نوآوری در فناوری است می تواند همه افراد را 
از محاسن خود بهره مند کند. پیشرفت تکنولوژیکی در دسترس 
همگان، طول عمر انسان را در طول قرن گذشته دو برابر کرده و تنها 
در سی سال گذشته بیش از یک میلیارد نفر را از فقر نجات داده است. 
سرمایه گذاری های مبتنی بر شواهد، سیاست ها و ابزارهای دیجیتال، 
اقتصادهای نوظهور را برای پیشرفت بیشتر در سال های آینده مجهز 

خواهند کرد .

همان طور که در تصویر شماره 1 مشاهده می شود، ایران در این 
شاخص رده هشتاد و هفتم را در بین 124 کشور کسب کرده است. 
همچنین در این تصویر می توانید جزئیات آمار و ارقام مربوط به 

کشورمان ایران را مشاهده کنید.
گیری که   کشورهای مختلف با پذیرش اصول نوآوری، پایداری و فرا
در چارچوب این شاخص تعبیه شده می توانند پتانسیل کامل خود 
را شکوفا و در چشم انداز پویای اقتصاد جهانی قرن بیست و یکم 
که صنعت تولید فولاد در حال عبور از چشم انداز  پیشرفت کنند. ازآنجا
پیچیده ای است که با تحولات فناوری، عدم قطعیت های ژئوپلیتیکی 
و الزامات پایداری مشخص می شود، شاخص FREI می تواند به عنوان 
چراغی از بینش و راهنمایی برای مدیران ظاهر شود. مدیرانی 
که به دنبال پیشرفت سریع و اثبات عملکردهای خود در آینده 
کوسیستم اقتصادی رقابتی امروز هستند. با پذیرش اصول  درون ا

نوآوری، چابکی و پایداری که در چارچوب این شاخص تعبیه شده، 
مدیران سازمان فولاد می توانند مسیری را به سمت انعطاف پذیری، 

رقابت پذیری و موفقیت بلندمدت در بازار جهانی ترسیم کنند.
تهیه کننده: دفتر استراتژی و اهداف

     منابع:
[1] https://futurereadinessindex.com/2023/
[2] https://dohanews.co/2023-future-readiness-econom-
ic-index-launches-at-doha-forum/
[3] https://www.qna.org.qa/en/News-Area/News/2023-
12/11/0092-doha-forum%C2%A0global-launch-of-the-
2023-future-readiness-economic-index
[4] https://blog.google/outreach-initiatives/public-policy/
digital-fast-lane-emerging-economies/
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محصول

ورق سرد

ورق گالوانیزه

ورق قلع اندود

تاریخ معامله

1403/02/10

1403/02/10

1403/02/10

واحد فروش داخلیجمع کل
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صنعت فولاد جهان به دنبال فناوری های نوآورانه 
هوشمند برای کاهش ردپای کربن در تولیدات خود 
کنون می تواند به عنوان  است. در نتیجه، هیدروژن ا
جایگزینی برای زغال سنگ و حتی گاز طبیعی در کارخانه هایی با 
فرایندهای یکپارچه فولادسازی استفاده شود. گروه HBIS، شامل 
شرکت های پیشرو فولاد در چین که طبق آمار سال 2۰22 ششمین 
 تمام 

ً
تولیدکننده بزرگ فولاد در جهان بوده است، ادعا دارد تقریبا

محصولات فولادی و آهنی را به جز لوله های بدون درز تولید می کند. 
سبد محصولات این شرکت با بیش از 2۰۰ نوع محصول فولادی که 
کنون مقصد صادراتی  بسیاری جایگزین واردات کشور چین هستند، ا
بیش از ۱۰۰ کشور و منطقه در سراسر جهان است که در میان آن ها 
تی مانند ورق نورد سرد، میلگرد فوق مقاوم، ورق سنگین،  محصولا
لوله های فولادی و مقاطع فولادی خاص از شهرت خوبی در بازارهای 

بین المللی و داخلی برخوردارند.
 HBZX در راستای توسعه فناوری های تولید فولاد سبز، شرکت چینی 
High Tech، به عنوان زیرمجموعه ای از گروه معظم آهن و فولاد هبی 
چین )Hebei Iron & Steel Group( یا به اختصار HBIS، ادعا دارد 
اولین فولادساز در سراسر جهان است که DRI را با استفاده از بیش 
از ۶۰ درصد هیدروژن در مخلوط گاز احیایی واحد احیا مستقیم، در 
مقیاس صنعتی تولید می کند. این پروژه در کارخانه HBZX، در شهر 
Xuan Hua، Zhangjiakou، از استان Hebei واقع شده است، جایی که 
یک کارخانه احیا مستقیم با تکنولوژی ENERGIRON و فناوری جدید 
Zero Reformer، با ظرفیت تولید ۶۰۰ هزار تن آهن اسفنجی در سال 
توسعه پیدا کرده و در حال فعالیت است. طبق گزارش های این شرکت، 
کنون این پروژه به تولید مداوم، پایدار و ایمن با کیفیت فوق العاده دست  ا
یافته است. در واقع گاز احیایی این فرایند شامل ترکیبی حاصل از گاز 

زائد خروجی کک سازی )COG( است که از واحدهای فعلی این کارخانه 
استحصال می شود و با بیش از ۶۰ درصد هیدروژن غنی سازی شده 
است. درجه متالیزاسیون محصول تولیدی در حال حاضر 94 درصد 
است. در مجموع، HBIS قصد دارد ظرفیت تولید DRI به این روش 
یعنی مبتنی بر هیدروژن را در فاز بعدی به دو برابر یعنی 1.2 میلیون تن 

در سال افزایش دهد.
 می توان گفت این یک دستاورد برجسته است، زیرا این کارخانه اولین 
کننده  تأسیسات تولید صنعتی DRI یا آهن اسفنجی با ترکیب عامل احیا
غنی شده با گاز هیدروژن در جهان بوده و نشان دهنده یک دستاورد 
قابل توجه برای صنعت فولاد چین است. همچنین اولین کارخانه تولید 
 green gas-based direct( مبتنی بر گاز با تکنولوژی سبز DRI صنعتی
reduction( در این کشور به شمار می رود. این پروژه نمونه اولیه ای از 
تلاش های صنعت فولاد چین جهت هموار کردن راه برای گذار از مسیر 
تولید کوره بلند-کنورتور مبتنی بر کربن )کک( به تولید از مسیر فناوری 
احیا مستقیم مبتنی بر گاز و فولادسازی در کوره قوس الکتریکی است. 
گروه HBIS همچنین در حال انجام پروژه های بزرگی در مورد توسعه 
فناوری های جذب و پالایش CO2 در مقیاس جهانی است که شامل 
بیش از 3۰ زیرپروژه در زمینه های روش های تولید فولاد سبز و سیستم ها 
و فناوری های تولید فولاد بر پایه هیدروژن و کاهش شدید کربن است. این 
پروژه ها می توانند راه حل هایی برای تولید قابل اجرا، به صرفه، قابل تکرار، 
با کربن صفر و هیدروژن مکمل باشند و همچنین به توسعه صنعت برق 
هیدروژنی کمک کنند. گفته می شود سیستم جمع آوری و ذخیره کربن 
)CCUS( فعال در کارخانه های فولاد گروه HBIS حاصل توافق استراتژیک 
 HBIS Group و شرکت فولاد چینی BHP Group شرکت معدنی استرالیایی
برای آزمایش این فناوری های جذب، هستند. این قرارداد همکاری بین 
BHP و HBIS شامل سرمایه گذاری تا سقف 1۵ میلیون دلار در طول سه 

سال است، همان طور که در یادداشت تفاهم امضاشده توسط شرکت ها 
در سال 2۰21 پیشنهاد شده است.

که به طور مشترک توسط   ENERGIRON فناوری احیا مستقیم 
شرکت های Tenova و Danieli توسعه یافته است، به لطف استفاده از 
کننده حتی تا 1۰۰ درصد، بالاترین اهداف  هیدروژن به عنوان عامل احیا
را از نظر بهره وری انرژی، کیفیت محصول و سازگاری با محیط زیست 
امکان پذیر می کند. شرکت دانیلی ادعا دارد طبق آمارها، کارخانه احیا 
مستقیم HBIS با انتشار CO2 در مقادیری کمتر از 2۵۰ کیلوگرم به ازای 
هر تن آهن اسفنجی، در حال حاضر سبزترین کارخانه DRI در مقیاس 
کسید کربن تولیدی به طور  صنعتی در جهان است. علاوه بر این، دی ا
انتخابی می تواند توسط یک واحد حذف CO2 موجود در طرح فرایند 
اصلی بر پایه فناوری احیا مستقیم ENERGIRON بازیابی شود و بخشی 
از آن در فرایندهای پایین دستی مجدداً استفاده شود )به عنوان راه حل 
CCU/ موجود بر پایه فناوری های جمع آوری و استفاده یا ذخیره کربن

CCS(. به گفته گروه HBIS، تولید محصولات با استفاده از این فناوری 
جدید، انتشار CO2 را تا 8۰۰ هزار تن در سال کاهش می دهد )در مقایسه 
با روش مرسوم کوره بلند( و اجازه می دهد تا 12۵ کیلوگرم CO2 در هر تن 

DRI تولیدشده جذب گردد.
 BMW و HBIS گروه گوست 2۰22،  ، در آ  به عنوان نمونه ای دیگر
تفاهم نامه تأمین فولاد سبز و کم کربن را امضا کردند که در آن، از اواسط 
 HBIS به تدریج از فولاد کم کربن BMW Shenyang سال 2۰23، کارخانه
 BMW Shenyang استفاده خواهد کرد و نهایتاً در سال 2۰2۶ کارخانه
از فولاد سبز HBIS در تمام تولیدات خود استفاده خواهد کرد. این 
فولادهای سبز که در تولید کامل خودرو استفاده می شوند در فرایند 
تولید خود از انرژی سبز استفاده کرده اند و می توانند انتشار CO2 را تا 9۵ 

درصد کاهش دهند.

 علم و فناوری    

امنیت سایبری 

2023 قارهآسیادر
بیشترینآسیبراازتغییراتاقلیمیدیدهاست

دانشمنداننازکترینورقهطلایجهانراباضخامت
یکاتمساختند

طبق گزارش سازمان ملل متحد، آسیا در سال 2023 بیشترین پیامدهای 
منفی را از تغییرات آب و هوایی دریافت کرد. بنابراین سیل و طوفان های 
اتفاق افتاده در این قاره، بیشترین تلفات و خسارات اقتصادی را برای 
کهن در پی داشته است. در سال 2023، مجموعاً 79 بلایای  این قاره 
آن ها سیل و  که بیش از 80 درصد  گزارش شد  آسیا  مرتبط با اقلیم در 
کشاند و زندگی 9  کام مرگ  طوفان بود. این بلایا بیش از 2000 نفر را به 
میلیون نفر دیگر را مستقیماً از طریق مختلف تحت تأثیر قرار داد.

ضخامت  که  شدند  طلا  از  ورقه  هایی  ساخت  به  موفق  دانشمندان 
که »گلدین« )Goldene( نامیده  آن  ها تنها یک اتم است. این ورقه ها 
کسیدکربن و تولید هیدروژن دارد.  شده ، کاربردهای مهمی در تبدیل دی ا
که طلا به اندازه یک لایه اتمی نازک می شود، خواص  همچنین زمانی 
 ، نیچر در  منتشرشده  مقاله  براساس  می کند.  پیدا  نیمه رسانا  جدید 
محققان سوئدی برای ساخت این ورقه های طلا، از  یک تکنیک قدیمی 
ژاپنی برای جداسازی لایه های فلزهای گران بها استفاده کردند. 

کز  افزایش حملات باج افزاری در مرا
 Microsoft SQL Server داده؛

هدف اصلی حملات

بیش از 50 هزار وب سایت
 در معرض حملات سایبری به 

 Forminator دلیل نقص افزونه
WordPress نرم افزار

کز  تهدیدهای باج افزاری به طور فزاینده ای سرورهای مرا
داده را به عنوان گام اولیه در زنجیره حمله هدف قرار می دهند. 
این سیستم ها ممکن است با وصله های پیشنهادی به روز 
نباشند و اغلب برنامه های قدیمی را بدون به روزرسانی های 
امنیتی فروشنده اجرا کنند یا ممکن است برای حفظ تداوم 
کسب وکار برای به روزرسانی های وصله برنامه ریزی نشده 
کز داده با خطر زیاد حملات سایبری و  باشند، درنتیجه مرا

فعالیت های باج افزاری مواجه اند.
و  حساس  داده های  میزبان  داده  پایگاه  کاری  بارهای 
که آن ها را به اهداف  سرویس های تجاری حیاتی هستند 
ارزشمندی برای گروه های باج افزار تبدیل می کند تا با رمزگذاری 
فایل های داده های حیاتی، داده ها را به سرقت ببرند و باج 

بگیرند.
Microsoft SQL Server یکی از محبوب ترین پایگاه های 
که در سطح جهانی مستقر شده و یک هدف  داده است 
مقاومت ناپذیر برای باج افزار است. این در درجه اول به این 
دلیل است که در ویندوز مستقر شده است، جایی که مهاجمان 
ابزارهای بدافزار فراوانی در اختیار دارند تا از آن ها به عنوان 

محموله استفاده کنند.
که  کرده است  گی منتشر  Broadcom اخیراً یک پست وبلا
کز داده، عمدتاً  توجه را به افزایش تعداد حملات باج افزار که مرا
Microsoft SQL Server را هدف قرار می دهند، جلب می کند. 
سرورهای SQL با پیکربندی و گذرواژه های مدیریت ضعیف، 
امکان حملات brute force یا تزریق SQL را فراهم می کنند 
و دسترسی غیرمجاز و استخراج داده ها را ممکن می سازند. 
سپس سیستم های در معرض خطر ممکن است به عنوان نقاط 
دسترسی برای فروش به طرف های دیگر یا برای نصب بارهای 
مخرب اضافی، درنهایت برای استخراج داده ها یا اخاذی مالی 

استفاده شوند.
راهکارهای DCS شامل کنترل های شبکه، کنترل اجرای نرم افزار، 
محدودیت های نصب نرم افزار، محدودیت های سیستم عامل، 
کنترل دسترسی فرایند و کنترل برنامه محافظت شده است که 
همگی در کنار هم محافظت لازم در برابر تهدیدات باج افزاری 

سوءاستفاده گر از آسیب پذیری روز صفر فراهم می کنند.
cybersecuritynews :منبع  

افزونه  از  استفاده  با  وب سایت  هزار   5۰ از  بیش 
چندین  دلیل  به   WordPress نرم افزار   Forminator
آسیب پذیری حیاتی در معرض خطرند. آسیب پذیری های 

شناسایی شده شامل موارد زیر است:
این   :)28890-CVE-2024( فایل  نامحدود  بارگذاری 
آسیب پذیری به مهاجمان اجازه می دهد تا فایل هایی از هر 
نوع، ازجمله اسکریپت های مخرب را بدون اعتبارسنجی مناسب 
روی سرور بارگذاری کنند که می تواند منجر به اجرای کد و کنترل 

غیرمجاز بر روی وب سایت شود.
تزریق ) SQL CVE-2024-31077(: این نقص به مهاجمان 
 SQL با امتیازات مدیریتی امکان می دهد تا درخواست های
دلخواه را در پایگاه داده وب سایت اجرا کنند که می تواند منجر به 
دسترسی غیرمجاز یا دست کاری داده های حساس ذخیره شده 

در پایگاه داده شود.
اسکریپت بین سایتی یا ) XSS  CVE-2024-31857(: از طریق 
این آسیب پذیری مهاجمان می توانند کد HTML یا اسکریپت 
مخرب را به صفحات مشاهده شده توسط کاربران تزریق کنند 
که می تواند منجر به سرقت کوکی ها، توکن های جلسه یا سایر 
اطلاعات حساسی شود که توسط مرورگر کاربر مدیریت می شود.

بهره برداری از این آسیب پذیری ها می تواند به سرقت اطلاعات 
، مانند اطلاعات شخصی و اعتبارنامه ورود به  حساس کاربر
سیستم، تغییر یا حذف محتوای وب سایت و توزیع بدافزار یا 
انجام حملات بیشتر از طریق وب سایت های در معرض خطر 

منجر شود.
توصیه ها به مدیران وب سایت های استفاده کننده از افزونه 
Forminator شامل این موارد می شود: 1. اطمینان حاصل کنند 
ع وقت به آخرین نسخه به روز شده است؛  که Forminator در اسر
2. به طور منظم وب سایت را برای فعالیت های غیرمعمول یا 
تغییرات غیرمجاز بررسی و بازرسی کنند؛ 3. از افزونه ها و ابزارهای 
امنیتی برای بهبود فرایند نظارت استفاده کنند؛ 4. همچنین 
برای مقابله با خطرات فیشینگ و سایر روش هایی که می تواند 
برای سوءاستفاده از این آسیب پذیری ها مورداستفاده قرار گیرد، 

اطلاع رسانی و آموزش کاربران را در دستور کار قرار دهند.
cybersecuritynews :منبع  

گ a-b-c برای موج B نیز می رود و برعکس آن نیز درست است.  گر یک اصلاح بزرگ با یک a-b-c مسطح شروع شود تا موج A را بسـازد، انتظـار تولیـد یـک آرایش زیگزا ا
با کمی توجه، معلوم می گردد که رخداد محسوسـی وجـود دارد و آن این است که اولین بازتاب به وجود آمده یک حرکـت روبـه بـالا در هـر دو حالـت، و دومـین بازتاب یک 

حرکت رو به پایین است.
گ a-b-c خواهـد بـود  گ سـاده-a b-c موج A را شروع کند، موج B گسترش بیشتری از یک زیگـزا گر یک موج اصلاحی با یک زیگزا به طور کلی در بسیاری از اوقات، چنانکه در شکل می بینید، ا

و نوعی تناوب را می سازد. گاهی موج C همان طور کـه در شـکل آمده، پیچیـده خواهد بود. معکوس این حالت از پیچیدگی کمی نادر است. 

امواج الیوت؛ تناوب در موج های اصلاحی

یم بورس بیاموز

 ENERGIRON  فناوری احیا مستقیم 
شرکت های  توسط  مشترک  به طور  که 
Tenova و Danieli توسعه یافته است، 
به لطف استفاده از هیدروژن به عنوان 
عامل احیاکننده حتی تا ۱۰۰ درصد، بالاترین 
اهداف را از نظر بهره وری انرژی، کیفیت 
محیط زیست  با  سازگاری  و  محصول 

امکان پذیر می کند

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

HBIS معرفی پروژه احیا مستقیم به کمک هیدروژن در گروه چینی

   تهیه کننده:امور سهام و مجامع
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تکنیک های 
بازگشت به زندگی آرام 

هنگام ابتلا به بیماری صعب العلاج

 اجتمـــــا             عـــــــی

تلاشبرایساختسلولهایمصنوعی
کهمانندسلولهایزندهعملکنند

ارتباطبینورزشهایسبک محققاناز
میدهند وکاهشافسردگیخبر

مصنوعی  سلول های  شدند  موفق  نوآورانه ای  روش های  با  محققان 
بسازند که فاصله چندانی با سلول های زنده ندارند. محققان مراحلی را 
برای دست کاری DNA و پروتئین ها )بلوک های سازنده ضروری حیات( 
بدن  سلول های  شبیه  سلول هایی  ساخت  آن ها  هدف  کرده اند.  طی 
که می توانند شکل خود را تغییر دهند و به محیط اطراف  انسان است 
کنش نشان دهند. این دستاورد می تواند انقلابی در حوزه پزشکی  خود وا
ایجاد کند. این مطالعه در Nature Chemistry منتشر شده است. 

پتانسیل   بررسی  به  مطالعه ای  در  راسکین  آنگلیا  دانشگاه  محققان 
ورزش برای مداخلات سلامت روان پرداختند. این تحلیل که در مجله 
شد،  منتشر   Neuroscience and Biobehavioural Reviews
نشان داد فعالیت بدنی خطر ابتلا به افسردگی را تا 23 و اضطراب را تا 
26 درصد کاهش می دهد. ارتباط قوی بین فعالیت بدنی کم و متوسط 
کاهش خطر  گلف و پیاده روی( و  )شامل فعالیت هایی مانند باغبانی، 
افسردگی یافت شد؛ اما این تأثیر در ورزش های سنگین دیده نشد.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله امین دری 
و  اسماعیل منافی  شاغل در مجتمع فولاد سبا در غم 

درگذشن پدر  به سوگ نشستند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

در شماره قبلی خبرنامه درباره رویکرد والد در 
نقش مربی سخن گفتیم که برای تجهیز والدین به 
مهارت های اساسی مربیگری در مکالمات والدین و 
فرزندان طراحی شده است. سپس به مراحل تبدیل والد به مربی و 
ملزومات آن اشاره کردیم. در این شماره به راه های موفقیت در این 

مسیر خواهیم پرداخت.
دست به کار شوید

 با گذر از مرحله کسب مهارت مربیگری با رفع نقایص و مشکلات رفتاری 
خود در رابطه تان با فرزندان، آماده شروع یک فرایند والد در نقش مربی 
هیجان انگیز خواهید بود. در حین کار خواهید آموخت که چگونه برخی 
از مهارت ها را در مقابله با فرزندتان باید بــه کار ببندید. در این بخش 7 

روش طلایی برای موفقیت بیشتر در امر مربیگری را معرفی می کنیم:
گر به من احترام بگذاری، به حرف تو گوش  اولین روش احترام است. »ا

خواهم کرد«.
هر فرد برای ادامه زندگی با عزت نفس، نیاز به احترام دارد. بیاموزیم که با 
فرزندانمان با احترام برخورد کنیم. اجازه دهیم آن ها بفهمند که برای ما 
ارزشمندند. به نظرات و دیدگاهشان توجه کنیم. این احترام در زبان بدن 
ما مشهود باشد؛ به آن ها زمان بدهیم تا مشکلات را خودشان حل کنند و 

برای آن ها در این راه احترام قائل شویم.
گر به من گوش کنی، مرا خواهی  دومین روش گوش سپاری اســت. »ا

فهمید«.
گر به عنوان یک والد در نقش مربی، برای آینده فرزند خود اهمیت قائل  ا
هستید، باید هنر خوب گوش کردن را بیاموزیم. اولین چیزی که فرزندان 
در مورد والدین خود از آن شکایت می کنند، این است که »پدر و مادر ما، 
به حرف ما گوش نمی کنند.« برای تغییر عادت گوش کردن و تمرکز بیشتر 

بر روی آن باید طوری بشنوید که فرد مقابل را کاملاً درک کنید. شنونده ای 
پویا باشید. برای تمرین بیشتر، دفعه بعد که فرزندتان به سراغ شما آمد 
تا با شما صحبت کند، یک نفس عمیق بکشید؛ صورت خود را به طرف او 
کنید؛ کاملاً و با تمام وجود به او گوش کنید، بدون هیچ مزاحمت و قطع 

کلام او، فقط و فقط بشنوید.
سومین روش درک کردن است. »مرا درک کن تا قدردان تو باشم«.

آیا کسی را سراغ دارید که درک افراد برایش اهمیت نداشته باشد؟ یا از اینکه 
او را درک نکنند آزرده نشود؟ هر فرد به دنبال این است که او را بفهمند. به 
چالش ها و تغییراتی که افراد در طول شبانه روز با آن روبرو هستند، توجه 
کنید. فرزندان ما نه تنها به دنبال این هستند که به آن ها احترام بگذاریم 
و به آن ها گوش کنیم، بلکه نیاز دارند در نتیجه گوش سپاری دقیق، درک 
شوند. خواسته ها، نظرات و عقایدشــان موردتوجه قرار گیرد و فهمیده 
شوند: احترام؛ شــنیدن؛ درک. والدین باید به طور کامل این حس را به 

فرزند خود انتقال دهند.
گر قدردان من هستی، پشتیبانی  چهارمین روش قدردانی است. »ا

تو را خواهم فهمید.«
تشویق، تشکر و تحسین فرزندان، همه و همه در شکوفایی استعدادها 
گر کاری که فرزند شما انجام  و ویژگی های افراد نقش مهمی دارند. حتی ا
می دهد، کوچک و ناچیز است، از او تشکر کنید؛ او را تحسین کنید؛ برای 
انجام آن پاداشی قائل شوید. این کار به او احساس غرور و بزرگی خواهد 
گر فرزند شما نوجوان است، نوع تحسین او با فرزند خردسال کاملاً  داد. ا

متفاوت است؛ این موضوع را حتماً در نظر داشته باشید.
گــر مــرا در تجربه هــای جدیــد،  پنجمیــن روش پشــتیبانی اســت. »ا

پشتیبانی کنی، مسئولیت پذیر خواهم شد.«
بیاموزیم که چه زمانی و چگونه فرزندمان را پشتیبانی و حمایت کنیم. 

حمایت از چند جنبه می تواند صورت بگیرد: احساسی، هوشی، فیزیکی، 
مالی و روحی. هر نوع حمایتی که فرزندان ما در سطوح مختلف زندگی 
خود برای تغییر در طی سال ها نیاز خواهند داشت. ممکن است در یک 
لحظه نیاز به حمایت روحی داشته باشد و در لحظه دیگر حمایت مالی را 
درخواست کند. زمانی که فرزند خود را تحت حمایت خود قرار می دهید، 
که قصد  هر نوع آن، به اندازه تشویق او به انتخاب هم اهمیت دهید. چرا
شما از این حمایت این است که او استقلال و مسئولیت پذیری را بیاموزد. 
فراموش نکنید که در این راه استانداردهایی را تعیین کنید. باید حمایتی 

متناسب و متعادل با شرایط داشته باشید.
ششــمین روش مســئولیت پذیری اســت. »وقتــی مســئولیت پذیر 

هستم، مستقل بار می آیم.«
شــما به عنوان یک والــد دو راه داریــد: یا فرزند خــود را وابســته پرورش 
دهید و مدام تا پایان زندگی اش به دنبال اصلاح اشتباهات او باشید؛ 
یا آنکه او را فردی مستقل و خودســاخته بار بیاورید و نسبت به زندگی 
خــود، مســئولیت پذیر نماییــد. یک والــد در نقــش مربــی می داند که 
زندگی هر فرد به دســت خود اوســت. زمانی کــه به فرزند خــود احترام 
بگذارید، به حرف او گوش فرا دهید، او را درک و تحســین  کنید و زمانی 
که حمایــت شــما را می بینــد، آمــاده پذیرش مســئولیت خواهــد بود. 
پذیرش مسئولیت از سوی فرزندان، تأیید موفقیت و شکست نیست؛ 
بلکه در این مقطع، تنها پیشنهاد پذیرش مسئولیت از سوی او، نکته 
مثبتی است که باید موردتوجه قرار گیرد. عملکرد او ارزیابی آن در اینجا 
مورد بررسی قرار نخواهد گرفت. مسئولیت های مختلف، روال عادی 
زندگی فرزندان را تغییر می دهد و از این بابت می تواند برای آن جالب 

و جذاب باشد.
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در این شماره و در ادامه مبحث تربیت معنوی کودک، 
به راهنمایی والدین برای جهت دهی به این نیاز 

فطری کودکان می پردازیم.
 حاصل پرداختن به این تربیت، شخصیتی است که با معنویت زندگی 
خود را معنادار می کند و می تواند به سوی حقیقت گام بردارد. بخش 
زیادی از بیماری های روانی و جسمانی ما ناشی از تعطیل کردن یا نادیده 
انگاشتن بُعد معنوی است. پس به اختصار در سه شماره این موضوع 

مورد بررسی قرار گیرد.
عوامل تأثیرگذار در معنویت کودکان

کودک اولین رابطه خود را با مادر شروع می کند. کیفیت رابطه با مادر، دیگر 
روابط را شکل می دهد. رابطه با خدا نیز از این مقوله مستثنا نیست؛ به 
، خدای کودک است. بنابراین در تربیت معنوی کودکان  عبارتی مادر

رابطه دارای اهمیت زیادی است.
 رابطه مادر با کودک: دل بستگی هایی که مادر از بدو تولد تا یک سالگی 
گر  با کودک درست می کند، در سیر تحول معنوی کودک اثرگذار است. ا
دل بستگی از نوع ناایمن اضطرابی یا اجتنابی باشد، رابطه کودک با خدا 

هم به همین شکل می شود.
گر تعامل والدین پر از اضطراب و اختلاف باشد   رابطه والدین باهم: ا
و کودک احساس کند که مادر را از دست خواهد داد، در ذهن کودک از 

دست دادن مادر همان از دست دادن خدا تلقی می شود.
تربیت معنوی چگونه محقق می شود؟

تأثیر والدین: شاید بارها شنیده اید که کودکان آن طور تربیت می شوند 
که شما هستید. زمانی که پدر و مادر از مسائل معنوی خودشان لذت 
می برند و اعمال و رفتارشان را با مسائل معنوی می سنجند، باعث گرایش 

و تمایل فرزندشان به مذهب می شوند.
 درک کارکرد معنویت: زمانی می توانیم بگوییم چیزی کارکرد دارد که 

بدون آن زندگی مختل شود. والدین باید به فرزند خود نشان دهند که 
گر  گر خدا نباشد، احساس پوچی و ناامیدی در زندگی پررنگ می شود. ا ا
این کارکرد برای کودک مشخص شود، معنویت برای کودک قابل فهم تر 

می شود.
پرورش فطریات کودک

یکی از مقولات فطری در کودک، پرورش ایمان است. اولین اصلی که در 
راه تربیت صحیح با زبان ساده و قابل فهم باید به کودک آموخت، ایمان 
به خداوند است. بعد از آن، پرورش اخلاق در قالب صفاتی همچون 
راست گویی، وفای به عهد و اعتمادبه نفس در کودک است و اساس آن ها 

از دوران طفولیت در روان کودک پی ریزی می شود. 
از دیگر مقولات فطری، پرورش عواطف در کودکان است. یکی از بهترین 
وسایل پرورش صحیح عواطف کودکان نوازش کودک و ابراز مهر و محبت 
به اوست. آغاز پیدایش حس مذهبی در کودکان نیز طبق تحقیقات 
روانکاوان، مربوط به ماه های قبل از چهارسالگی و حتی در برخی کودکان 
از حدود سنین 2 یا 3 است. به همراه افزایش سن، این احساس علنی 
می شود؛ آن چنان که در ۶ سالگی می توان به وضوح، تظاهرات مذهبی 

را در کودک مشاهده کرد. 
 پاسخ دهی به سؤالات معنوی

کودکان در سنین مختلف ممکن است سؤالاتی در خصوص خداوند، 
ائمه یا دیگر مبانی دینی و عقیدتی داشته باشند؛ سؤالاتی از قبیل خدا 
کیست؟ کجاست؟ چه هست؟ چرا وقتی نماز می خوانیم دست هایمان 
را به سمت آسمان می بریم؟ در این ارتباط باید دقت کنیم که در مورد 

مباحث عقیدتی، هیچ گاه به دروغ به کودکان جواب ندهیم.
چگونگی پاسخ به سؤالات معنوی کودکان

والدین پنداره هایی برای کودک ایجاد می کنند. مثلاً به فرزند خود 
گر کار خوب انجام دهی، خدا تو را دوست دارد. این در حالی  می گویند ا

است که کودک باید بداند خدا تحت هر شرایطی دوستش دارد؛ چه عمل 
نیکی انجام بدهد و چه عمل بدی را مرتکب شود. فردی که مرتکب گناه 
می شود خودش را از محبت خدا محروم کرده است؛ درحالی که خدا 
بندۀ خود را از عنایت به خود محروم نمی کند. والدین باید دقت کنند 

فرزندشان را دچار این پنداره ها نکنند.
برای پاسخ دادن به سؤالات کودکان باید از مثال های ساده و محسوس 
استفاده کرد و یا از استدلال های ساده کمک گرفت. یکی از سؤالات 
موردتوجه کودکان این است که »خدا کیست و چیست؟«، برای پاسخ 
به این سؤال، باید از اوصاف خداوند و مقایسه او با دیگران استفاده کرد؛ 
مثلاً: »خدا کسی است که مهربانی اش از پدر  مادر هم بیشتر است، از پدر 
و مادر هم بیشتر از تو مراقبت می کند و از قوی ترین فردی که می شناسی 

هم قوی تر است.«
»خدا کجاست؟« و در جواب »خدا همه جا هست« نیز ممکن است 
بپرسد که »چطور و چگونه خدا همه جا هست؟« جواب ساده این سؤال 
برای کودکان این است که خدا مثل ما انسان ها نیست که فقط در یک جا 
حضور دارند؛  وی قدرتی دارد که می تواند همه جا باشد، مانند سخنران 

تلویزیون که در همۀ خانه ها او را می بینند.
گر خدا همه جا هست، چرا او را نمی بینم؟ «  در این ارتباط باید به کودک  »ا
تفهیم کنیم که همان گونه که ما بسیاری از چیزها مانند هوا، گرما و برق 

را نمی بینیم، اما وجود دارند، در ارتباط با خداوند نیز این گونه است.
نکته بسیار مهم در پاسخ گویی به سؤالات عقیدتی کودکان این است 
گر به هر دلیلی نتوانستیم  توانایی پاسخ دادن صحیح و ساده به  که ا
فرزندانمان را در خود ایجاد کنیم باید صریح و روشن به فرزندمان بگوییم 
که برای رسیدن به جواب سؤال شما، باید پیش عمو  و یا خاله )کارشناس 
گاه به این مسائل است برویم و از کمک آن ها برای  عقیدتی و یا دینی( که آ

پاسخ دهی به سؤالات عقیدتی-دینی کودک بهره ببریم.
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عبدهجمالیگله
گندله سازی

روز بازنشستگی :  14۰2/12/2۵

محمدرضابکتاشیان
احیا مستقیم

روز بازنشستگی :  14۰2/12/2۵

ابراهیمشامرادی
احیا مستقیم

روز بازنشستگی :  14۰2/12/2۵

سیدعلیاصغرسجادی
ناحیه آهن سازی

روز بازنشستگی :  14۰2/12/2۵

بازنشستگان فولاد 

یک مشکل جدی سلامتی می تواند تمام جنبه های   
زندگی شما را مختل کند، خواه یک بیماری مزمن باشد یا 
تهدیدکننده زندگی، مانند سرطان، یا یک رویداد مهم سلامتی 
مانند سکته مغزی، سکته قلبی یا آسیب های ناتوان کننده. به 
نظر می رسد بسیاری از مشکلات جدی سلامتی که به طور 
به طور  را  شما  زندگی  و  می شوند  ایجاد  غیرمنتظره ای 
لات خلقی مانند  غیرمنتظره ای بر هم می زنند منجر به اختلا
کنش عاطفی  اضطراب و افسردگی می شوند؛ اما تشخیص یا وا
شما هر چه باشد، مهم است که بدانید ناتوان نیستید. 
اقداماتی وجود دارد که می توانید برای کنار آمدن بهتر با 
موقعیت جدید خود، کاهش استرس و اضطراب روانی که 
اغلب با بیماری های جدی همراه است انجام دهید و راهی 
برای پشت سر گذاشتن این سفر چالش برانگیز جدید بیابید.

واکنش های عاطفی رایج به بیماری های مزمن
کنش باشد. - عصبانیت یا ناامیدی شاید اولین و طبیعی ترین وا

درحالی که تلاش می کنید با مسئله بیماری کنار بیایید؛ مکرراً 
می پرسید: »چرا من؟« یا سعی می کنید بفهمید آیا کاری انجام 

داده اید که سزاوار این موقعیت هستید یا خیر.
- مواجهه با مرگ  و این احتمال که این بیماری به طور بالقوه 
می تواند پایان دهنده زندگی باشد؛ نگرانی در مورد آینده، اینکه 
چگونه هزینه درمان را بپردازید، چه اتفاقی برای عزیزانتان خواهد 
افتاد، چه دردی با پیشرفت بیماری خواهد کشید، یا اینکه چگونه 

زندگی شما ممکن است تغییر کند.
- غم از دست دادن سلامتی و عمر.

- پشیمانی یا احساس گناه در مورد کارهایی که انجام داده اید و 
فکر می کنید ممکن است در بیماری یا آسیب شما نقش داشته 

باشد. 
- شرمندگی از اینکه وضعیت شما بر اطرافیان شما تأثیر می گذارد.

- امتناع از پذیرش تشخیص.
- احساس گوشه گیری و انزواطلبی، احساس جدا شدن از 

دوستان و عزیزانی که نمی توانند وضعیت شما را درک کنند.
کنش عاطفی شما و میزان پریشانی روانی که تجربه  نحوه وا
می کنید به عوامل مختلفی ازجمله سن، شخصیت، نوع و 
گهی مشکل پزشکی که با آن مواجهید و میزان حمایتی  پیش آ
که دارید بستگی دارد. در هر شرایطی که هستید، باید بدانید که 
تجربه طیف وسیعی از احساسات دشوار پاسخی طبیعی به یک 
موقعیت بالقوه تغییردهنده زندگی است. اما این بدان معنا نیست 
که ضعیف هستید یا نمی توانید با چالش های سلامتی و عاطفی 

پیش رو روبه رو شوید. 
پیشنهاداتی برای کنار آمدن با بیماری

کثر رساندن کیفیت زندگی خود و به  شما می توانید برای به حدا
حداقل رساندن چالش های زندگی با یک بیماری طولانی مدت 
قدم بردارید. استرس را با کنار گذاشتن تعهدات غیرضروری به 
حداقل برسانید. یک شبکه حمایتی قوی بسازید که بتوانید 
به آن تکیه کنید و با آن ها در مورد اینکه چگونه می توانند به 
بهترین شکل به شما در مدیریت بیماری کمک کنند ارتباط 
برقرار کنید. از استراتژی های زیر برای کمک به مقابله و بازیابی 

کنترل استفاده کنید.
۱-پذیرش شرایط 

هنگامی که با یک بیماری طولانی مدت زندگی می کنید، یادگیری 
همه چیز در مورد علائم و گزینه های درمانی می تواند مفید باشد. 
از پزشک خود سؤالات خاص در مورد وضعیت خود بپرسید، اما به 
همین جا بسنده نکنید و از منابع موثق اطلاعات بگیرید. به آنچه 
به نظر می رسد علائم شما را کاهش می دهد یا آن ها را بدتر می کند، 
به خوبی توجه کنید. از یک دفترچه یادداشت یا تقویم برای ثبت 
روندها و سایر بینش هایی که ممکن است به شما در مدیریت 

علائم کمک کند، استفاده کنید. 
honarehzendegi.com :منبع   
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تیم ملی والیبال دانش آموزان

 با دو نماینده از فولاد مبارکه سپاهان  

قهرمان جهان شد

شش بازیکن  فولاد مبارکه سپاهان

 به تیم ملی فوتبال دعوت شدند

  تیم ملـی والیبـال دانش آموزان پسـر ایران کـه با حضور 
دو بازیکن از تیم فولاد مبارکه سـپاهان در مسـابقات جهانی 
صربسـتان حاضـر شـده بـود، بـا غلبـه بـر آلمـان به عنـوان 

قهرمانی این رقابت ها دست  یافت.
گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، در  به 
رقابت های دانش آموزی قهرمانی جهان تیم ملی والیبال 
که با شش پیروزی پیاپی برابر اوگاندا،  دانش آموزی ایران 
آلمان، بلژیک، هلند، ایتالیا و چین تایپه به فینال رقابت های 
دانش آموزان جهان راه یافته بود، در مسابقه پایانی با نتیجه سه 

بر صفر تیم آلمان را شکست داد و قهرمان این مسابقات شد.
تیم دانش آموزی کشورمان در حالی قهرمان مسابقات جهانی 
شد که ماهان برزکار و محمدامین نصر، دو بازیکن ارزنده باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان این تیم را همراهی می کردند و نقش مؤثری 

در کسب عنوان قهرمانی تیم ملی داشتند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،   
اسامی بازیکنان تیم ملی زیر 2۰ سال کشورمان جهت حضور 

در اردوی تیم ملی مشخص شد.
، اشــکان علیجانــی، اســماعیل فلامــرزی،  ســینا معظمی تبــار
ابوالفضــل فرامرزی، امیررضا چنگلوایی و اســماعیل قلــی زاده از 
فولاد مبارکه سپاهان به این اردو دعوت شده اند. این اردو 12 تا 23 
اردیبهشت ماه در مرکز آموزش عالی امام خمینی )ره( شهرستان 

کرج برگزار می شود.

سهبانویطلاییپوشفولادمبارکهسپاهانبهتیمملی
هندبالدعوتشدند

همکاریفولادمبارکهسپاهانباکاشیآراتایل
وصنایعدستینصیری

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، اولین اردوی 
تیم ملی هندبال بزرگ سالان بانوان برای حضور در مسابقات هندبال 
قهرمانی بانوان آسیا از 11 تا 17 اردیبهشت ماه در سمنان برگزار می شود.
20 بازیکن به اردوی بزرگ سالان دعوت شده اند که حدیث نوروزی، 
سارا موسوی و غزل عادلی از فولاد مبارکه سپاهان در این اردوی آمادگی 
حضور خواهند داشت.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، در راستای 
برنامه راهبردی این باشگاه در زمینه توسعه تعاملات در حوزه بازرگانی، 
همکاری باشگاه فولاد مبارکه سپاهان با دو حامی مالی جدید آغاز شد.
صنایع دستی نصیری که پیش ازاین نیز با باشگاه سابقه همکاری داشته  
رسماً به گروه حامیان مالی سپاهان پیوست و کاشی و سرامیک آراتایل 
نیز طی توافق انجام شده ازاین پس حامی مالی باشگاه خواهد بود.

 ورزش         ورزش        

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

شروع کلاس های ورزش 

و سلامت کوه صفه 

به اطلاع همکاران ارجمند می رساند کلاس های ورزش   
و ســلامت صفــه از ۱6 اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ طبــق اطلاعــات 

مندرج در جدول ذیل قابل استفاده است. 
متقاضیــان می توانند برای اســتفاده از ســرویس ایــاب و ذهاب 
و کســب اطلاعات بیشــتر با شــماره تماس ۰9131194121 )آقای 

انصاری( تماس حاصل فرمایند.

اطلاعیه

خبــــر کوتاه

تیــم کوهنــوردی صنعت فــولاد مبارکــه در یــک صعود 
دوروزه )5 تا ۷ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳( قلــه ۳2۰۰ متری 

شاودالان را فتح نمودند.
کادر فنی و اعضــای تیم کوهنوردی صنعــت فولاد مبارکــه در این صعود 
عبارت بودند از: مجتبی یزدخواستی )سرپرست(؛ حمید امامی و محمد 
(؛ جاســم آزاد، امین سلمانی،  صباغی )مربی(؛ رضا اسلامی نیا )پزشکیار
یوسف جعفری، جواد هادی، احمدرضا رفیعی، مجتبی معینی، مهدی 
اســدی، مهدی معتمدی، امیرحمزه کاظمــی، پژمان حــق وردی، رضا 
کبری، علیرضا  شیخ زاده، مهدی رضایی، بهرام رفیعی، بهروز ترابی، رضا ا

شیرینی، حامد امینی و محمد جمشیدیان )اعضای تیم(.

تیم های فوتبال فولاد مبارکه ســپاهان و پرسپولیس 
در چارچوب هفته بیست و پنجم لیگ برتر  فوتبال به 

مصاف یکدیگر رفتند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، 

تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان  که در ورزشگاه آزادی تهران مهمان تیم 
پرسپولیس بود، در نیمه نخست به خوبی توانست بازی را کنترل کند و 
موقعیت هایی نیز برای به ثمر رساندن گل داشت؛ اما این نیمه با تساوی 

بدون گل به پایان رسید.

گردان مورایس در نیمه دوم با یک بازی حساب شده ابتدا از دروازه  شا
حراســت کردنــد و در ادامــه شــانس هایی بــرای گلزنــی داشــتند؛ امــا با 
بدشانســی این موقعیت ها به گل تبدیل نشــد تا بازی با تساوی بدون 

گل به پایان برسد.

صعود تیم کوهنوردی  شهدای صنعت 
فولاد مبارکه  به قله 3200 متری شاودالان

تساوی سپاهان و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی

دوشنبه

چهارشنبه

17:00 تا 18:30

17:00 تا 18:30

16:00

16:00

روزهای 
کلاس

ساعت 
ع شرو

کلاس  

حرکت  ساعت 
سرویس از 

فولاد
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به زودی در آنجا )قم( زنی از اولاد من دفن می شود که نام او فاطمه 

است، پس هر کسی او را زیارت کند، بهشت بر او واجب می شود.
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 فرهنــگݡــــی

همه ساله، هشتم ماه می، مصادف با ۱8   
گرامیداشــت نهضــت  اردیبهشــت، مراســم 
بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر به عنوان 
یک شبکه بشردوستانه جهانی متشکل از 8۰ 
میلیون نفر کــه آماده به کمــک به افــراد متأثر از 
بلایا، مخاصمات و مشکلات بهداشتی هستند، 

برگزار می شود.
این تاریخ منطبق با سالروز تولد »هانری دونان« 
بنیان گذار کمیته بین المللی صلیب سرخ و اولین 
برنده جایزه صلح نوبل است که در تاریخ 8 مه 1828 
چشــم به جهان گشود. بشردوســتی، بی غرضی، 
بی طرفی، استقلال، خدمت داوطلبانه، یگانگی و 
جهان شمولی اصول بنیادین هفتگانه چارچوب 
اخلاقی، عملیاتی و سازمانی کار نهضت بین المللی 
صلیب سرخ و هلال احمر اعلام شــده است. این 
اصــول در بطــن رویکرد ایــن نهضــت در کمک به 
مردم نیازمنــد در جریان مخاصمات مســلحانه، 
بلایای طبیعی و دیگر شرایط اضطراری قرار دارد. 
پایبنــدی بــه ایــن اصــول ماهیــت بشردوســتانه 
کار نهضــت را تضمیــن کــرده و بــه طیف گســترده 
فعالیت هایی که در سراسر جهان انجام می دهد، 

انسجام می بخشد.
در ایران نزدیک به 2 میلیون داوطلب در جمعیت 
هلال احمــر هســتند. خدمات ایــن افــراد تأثیری 

مثبــت بــر زندگــی تک تــک هم وطنانشــان دارد. 
کارکنان و داوطلبان صلیب سرخ و هلال احمر در 
بیمارســتان ها، مــدارس و محــلات و اجتماعــات 
و حتــی در خانه هــای مــردم بــه خدمت رســانی 
می پردازند و خدماتی حیات بخش ارائه می کنند.

کنون دارای 183 کشور عضو  این فدراســیون هم ا
اســت که شــعبه مرکزی آن در »ژنــو« قــرار دارد، 1۶ 
دفتر منطقــه ای و مجموعاً ۶۰ هیئــت نمایندگی 
کشــوری از نقــاط اســتراتژیک ایــن فدراســیون 
محســوب می شــوند و 4 واحــد پشــتیبانی اصلی 
آن در ابوظبــی، بوداپســت، نایروبــی و پاناما کلیه 
فعالیت هــای مرتبــط بــا هلال احمــر را در سراســر 

جهان حمایت می کنند.
»روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر« روزی برای 
تجلیــل از رشــادت ها و دســتاوردهای داوطلبان 
و کارکنان صلیب ســرخ در جهان اســت که طیف 
گســترده ای از خدمات را به آسیب پذیرترین افراد 
در همه زمینه هــا ارائه می کنند، از پاســخ گویی به 
نیازها در شــرایط جنگ و بلایا گرفته تا ارائه کمک 
کز شــهری و شرایط ســخت. امروزه از هر ۶۵  در مرا
نفر در جهان به طــور میانگین یک نفر هرســاله از 
کمک های صلیب سرخ و هلال احمر بهره می برد.
isna.ir :منبع   

حضرت معصومه )س(، در روز اول ذی قعده   
سال ۱۷۳ هجری، در شهر مدینه چشم به جهان 
گشود و به کریمه اهل بیت )ع( مشهور گردید تا ائمه 
اطهار )ع( به وجودشان افتخار کنند. امام رضا )ع( 
برادر بزرگوارشان به ایشان لقب »معصومه« به معنی 
بانویی بهشتی، غرق در عبادت و نیایش و پیراسته از 
زشتی ها دادند و فرمودند: »هرکس معصومه را در قم 
زیارت کند، مانند کسی است که مرا زیارت کرده است«. 
مگر این بانو کیست که امام صادق )ع( در رؤیای 
صادقه به آیت الله مرعشی که با دعا و راز و نیاز، تلاش 
پیگیری را برای یافتن قبر مطهر حضرت زهرا )س( آغاز 
کرده خطاب فرمود: بر تو باد به کریمه اهل بیت. بانویی 
کش  که شفیع روز محشر خواهد بود، همانند مادر پا

فاطمه اطهار )س(.«
حضرت معصومه )س( در سال 2۰1 هجری قمری 
برای دیدار برادرش امام رضا )ع( در طوس، از 
مدینه به ایران آمد؛ اما در میانه راه، به علت 
بیماری درگذشت و در قم مدفون شد. عالمان 
شیعه، ویژگی های شخصیتی و علمی وی را ستوده 
و از او روایاتی نیز نقل کرده اند. در برخی روایات، 
پاداش زیارت او، بهشت دانسته شده است. 
شیعیان بر مرقد او بارگاهی ساخته اند که به حرم 
حضرت معصومه )س( شناخته می شود. از القاب 
این حضرت )س( می توان به معصومه، طاهره، 
حمیده، رشیده، تقیه، نقیه، رضیه، مرضیه، 
سیده، اخت الرضا اشاره کرد. در زیارت نامه ای، از 
دو لقب صدیقه و سیدة نساء العالمین نیز برای او 

یاد شده است.
در برخی از کتب شیعه، زیارت نامه ای از امام رضا )ع( 
برای حضرت معصومه نقل شده است. علامه مجلسی 

این زیارت نامه را در تحفة الزائر آورده و در مقدمه آن 
یادآور شده است که در این کتاب فقط زیارت نامه هایی 
را می آورد که سند آن ها معتبر باشد. گفته شده است 
حضرت زهرا )س( و حضرت معصومه تنها زنانی هستند 
که زیارت نامه مأثوره )زیارت نامه ای که سند آن به معصوم 

می رسد( دارند.
شاید یکی از دلایل معصومه نامیدن این بانو، آن باشد 
که عصمت مادرش حضرت زهرا )س( در او تجلی یافته 
است. بر اساس پاره ای از روایات، این لقب از سوی امام 
رضا )ع( به این بانوی والامقام اسلام وارد شده است؛ 
چنان که فقیه بلند اندیش و سپید سیرت شیعه، علامه 
مجلسی )ع( در این باره می گوید: امام رضا )ع( در جایی 
فرمود: هرکس معصومه را در قم زیارت کند، مانند کسی 

است که مرا زیارت کرده است.
در تقویم ملی کشورمان، روز اول ماه ذی القعده، روز 
ولادت حضرت فاطمه معصومه )س( را به نام روز دختر 
نام گذاری کرده اند. در این روز که در بین شیعیان جهان 
جایگاه ویژه ای دارد، خانواده های دارای فرزند دختر 

بیش از پیش آن ها را مورد محبت خود قرار می دهند.
دهه کرامت یازده روز ابتدایی دهه اول ماه ذی القعده 
است که هم زمان با ولادت حضرت معصومه)س( در 1 
ذی القعده آغاز می شود و با ولادت برادرش امام رضا)ع( 

در 11 ذی القعده پایان می یابد. 
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ابوجعفر محمدبن یعقوب کلینی رازی معروف   
به شــیخ کلینی از معروف ترین دانشمندان شیعه در 
قرن چهارم هجری در روستای کلین واقع در نزدیکی 
شهر ری دیده به جهان گشود. القاب وی ثقه الاسلام، 
شیخ مشایخ شیعه، رئیس محدثان علمای امامیه 

است.
شــیخ کلینی تحت تعلیم پــدرش که انســانی مؤمــن، با 
ک سرشت بـود، رشد و پرورش یافت و بـا زبـان  فضیلت و پا
عمل، اخلاق، رفتـار و آداب اسلامـی آشنا شد. پس از پایان 
تحصیلات ابتدایی، او راهی شهرری شــد تا به یادگیری 

علوم انسانی بپردازد و پله های کمال انسانـی را طی کند.
شــیخ کلینی در عصر امامت، امام حســن عســکری )ع( 
متولد شــد و در زمان غیبت کوتاه حضرت مهدی )عج( 
زندگی کرد. شیخ کلینی مشهورترین عالم زمان خود به 
شمار می رفت که در میان شیعه و سنی از احترام و منزلت 
والایی برخوردار بود. او همواره در راه ترویج مذهب تشیع 
و بیان فضایل اهل بیت تلاش و کوشش می کرد و به دلیل 
درســتی و صداقــت گفتــار، کــردار و شــناخت احادیث و 
اخبار، ملقب به ثقة الاسلام یعنی فرد مورد اعتماد اسلام 
شد و نخستین دانشمند اســلامی به شمار می رفت که 

این لقب را به خود اختصاص داده بود.
شیخ کلینی مؤلف کتاب کافی یکی از کتب چهارگانه شیعه 
است که در عقاید اسلامی، مرجع مهمی برای محققین 
و علما به شــمار می آید. این کتاب شــامل ســه قســمت 

اصول، فروع و روضه است و شیخ مشایخ شیعه نخستین 
کسی است که اخبار را مبوب )تقسیم بندی( کرد. کلینی 
طی بیست سال تلاش خستگی ناپذیر به تألیف این اثر 

جاودانه پرداخت.
شــیخ کلینی در عدالت، تقوی، فضیلت، حفظ و ضبط 
احادیــث بی نظیر بــود و تمامی این صفــات نیکو باعث 
گردان زیادی به منظور یادگیری علوم حدیث  شد تا شا

به محضر او بیایند و از تجربه های پربار شیخ سود برند.
ثقه الاســلام تألیفات و آثار پربــار و ارزشــمندی از خود به 
یادگار گذاشــت کــه از آن میــان می توان به کتــاب کافی، 
رجال، رد بر قرامطه، رســایل ائمه علیهم الســلام، تعبیر 
الرویا، مجمـــوعه شــعر مشــتمل بـــر قصـایـــدی که شعرا 
در منـــاقب و فضایــل اهل بیت عصمــت و طهــارت )ع( 

سروده اند؛ اشاره کرد.
کوشــش  و  تــلاش  پــاس  بــه  اردیبهشــت  نوزدهــم 
خستگی ناپذیر شــیخ کلینی، روز بزرگداشــت این عالم 
گران قــدر نامیده شــد؛ تــا بهانه ای باشــد بــرای مــرور در 
زندگی و آثار دانشــمندی کــه علوم حدیــث را پرمعناتر و 

گران مایه تر از پیش کرد.
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ولادت حضرت معصومه )س(

روز جهانی صلیب 
؛  خ و هلال احمر سر

تعهد به بشردوستی

شهر کشاورزی؛ داستان های شاد شهر

شیخ کلینی

مناسبت

مناسبت

مشاهیر

شهید

در  بهاءالدیــن  محمــد  مهنــدس  شــهید 
شهرستان دزفول در سال ۱۳۳۳ از خاندانی اصیل 
چشم به جهان گشود. اجداد او بلا فصل از علمای 
بنام و جد اعلای او دانشــمند شــهیر شــیخ بهایی 
بودند که در همه علوم زمان خود سرآمد بود. پدرش 
محمدحسن بهاءالدین فرزند آیت الله حاج شیخ 
عبدالحسین بهاءالدین از علمای ربانی و عارف در 

دزفول بود. 
محمــد در کودکــی و نوجوانــی عــلاوه بــر تحصیــلات 
ابتدایی و متوسطه نزد یکی از علمای مشهور در دزفول 
به یادگیری علوم دینــی و قرآن مبادرت ورزیــد و پس از 
مدت کوتاهی خودش از مدرسین قرآن شد. چنان که 
بچه های محله را در مسجد محله اش جمع می کرد و به 
آن ها معارف و علوم دینی یاد می داد و مباحث مختلف 

مذهبی سیاسی را با ایشان دنبال می کرد.
محمد پــس از اتمــام تحصیــلات متوســطه بــه ادامه 
تحصیل در دانشگاه علوم کشــاورزی و منابع طبیعی 
خوزستان، در رشته مهندسی دام پروری پرداخت. وی 
در دوران دانشجویی خویش همراه با دیگر دانشجویان 
مؤمن و متدین همچون مرتضی مموئی، شهید محمد 
عابدی و... فعالیت های فرهنگی گسترده ای را آغاز کرد 
و به علت علاقه فراوان به مطالعه، بیشتر اوقات خود 
را با کتاب می گذرانــد و به اطلاعات عمیقــی از ادیان و 

مکتب های متداول و مختلف دست یافت. لذا جوانان 
گــون  و همکلاســی های خــود را بــا دیدگاه هــای گونا
فلاسفه آشنا می ساخت و از این طریق موجبات ارشاد 

آن ها را فراهم می کرد.
محمــد در مناظره هایی کــه بین جوانــان به اصطلاح 
روشنگر جامعه و خود او برقرار می شد بسیار باحوصله 
و متین برخــورد می کرد؛ به طوری که همــواره با بینش 
عمیق خویش و سخنان دلنشین خود آنان را به مکتب 
تشــیع جذب می نمــود. از خصوصیــات بــارز او خوی 
زاهدانه و عبادت گرش بود. از سنین نوجوانی نیمه های 
شــب جهت اقامه نماز نافله شــب بیــدار می شــد و تا 
صبح به عبادت و خواندن قرآن مبادرت می کرد. ساده 
زیســتن، صبر فراوان، بی توقعی از دیگران، صداقت و 
بی آلایشی، تواضع و فروتنی از خصوصیات دیگر اخلاقی 
او بود. جوانی بود سرشار از شوق به اهل بیت و معارف 
اسلامی. در زندگی بسیار منظم بود و برای تمام اوقات 
خویش برنامه ریزی می کرد. همیشه در زندگی دیگران 
کاری و ایثار را  را بر خود مقدم می داشت و گذشت، فدا

سرلوحه زندگی خویش قرار داده بود. 
اولین حضور او در جبهه در یک مأموریت شناســایی 
در محور سوسنگرد بود که پس از شناسایی با بصیرت 
کافی به اتفاق ســایر رزمندگان، حمله ســهمگینی به 
دشمن شکل دادند. پس از آن حتی لحظه ای از سنگر 

بهاءالدین محمد  شهید 

معرفی کتاب

نویسنده:
محمدتقی اختیاری
ناشر:
انتشارات مدرسه

در سراسر دوران غیب کبری، معدود دیدگانی 
به جمال امام دوازدهم شیعیان روشن گشته اند. 
محمدتقی اختیاری در کتاب »مسافر بهشت« 
تعدادی از این روایات تشرف را گردآوری کرده است 

و در اختیار مخاطبان مشتاق خود قرار می دهد.
کنده شرفیاب  محمدتقی اختیاری از خلال روایات پرا
شدن در محضر امام دوازدهم شیعیان، کوشیده است 
در کتاب »مسافر بهشت« تعدادی از تکان دهنده ترین 
و زیباترین این گفته ها و شنیده ها را گردآوری کند و در 
اختیار علاقه مندان قرار دهد. دیده مشتاقان خورشید 
پرفروغ معصوم دوازدهم شیعیان، صدها سال است 
که از رؤیت روی او بی نصیب مانده است. نخستین 
بار ابر غیبت، تابش انوار الهی آن آفتاب عالم تاب را 
به مدت هفت دهه از شیعیان محروم کرد. در سراسر 
این سال ها چهار شخص برگزیده در میان مردم بودند 
که از اجتماع بی نصیبان به ساحت نور و رحمت پل 
می زدند و طریقی به سوی او می گشودند. این چهار 
برگزیده که نواب اربعه نام داشتند، در سراسر طول 

غیبت صغری، پیک حقیقت به شمار می رفتند.
روزگار به ما مجال چندانی نداد تا حضور حضرت را 
به واسطه پیغام آوران برگزیده اش درک کنیم. دوران 
غیبت صغری به پایان رسید و جهان به سیاهچاله 
کنون خیل عظیم مشتاقان در  حرمان فروکشیده شد. ا
غربتی طول ودراز گرفتار آمدند و از وجود شریف واپسین 
امام و منجی طریقت خود بی بهره ماندند. اما خورشید، 

از پس تیره ترین ابرها هم راه خود را پیدا کرد و برگزیدگانی 
توانستند به دیدار منجی نائل شوند.

این شخصیت ها گاه از میان عالمان نامدار و مراجع 
گران قدر شیعه انتخاب می شدند و گاه از میان کسانی 
که حتی سواد خواندن و نوشتن نداشتند، اما  از روحی 
آسمانی برخوردار بودند. محمدتقی اختیاری تعدادی 
از روایات کسانی را که به محضر امام زمان شرفیاب 
شدند برای مخاطب نوجوان گردآوری کرده است. 
قاطبه این روایات حقیقی از کتاب هایی همچون 

»نجم الثاقب«، »جنت الماوی« و... برگرفته شده اند.
حالا در چهره حاج علی از آن مقاومت چند دقیقه پیش 
خبری نبود. سرش را دوباره بالا گرفت و پرسید: »کدام 
حاجی میرزا حسین؟ نکند محدث نوری را می گویید؟« 
وقتی تأیید آقا سیدمحمد را در چهره او دید ادامه داد: 
»داستان من به چه کار او می آید؟ او خودش عالم 
بزرگی است و حتماً از این گونه وقایع بسیار شنیده 
است.« حالا آقا سیدمحمد مجبور بود داستان کتاب 
میرزای نوری را برای حاج علی توضیح دهد و بگوید که 
محدث نوری چرا به دنبال داستان ملاقات اوست. 
آقا سیدمحمد ادامه داد: »آقای حاج علی بغدادی، 
گر داستان تشرف تو باعث شود که عده بیشتری به  ا
وجود حضرت مهدی معتقد شوند و بیشتر به یاد او 
باشند، آیا باز هم وظیفه نداری ماجرا را بگویی؟ ممکن 
است خیلی ها مدعی دیدار حضرت باشند. اما حاجی 
میرزا حسین تو را انتخاب کرده، زیرا شنیده است تو 
در گفتارت صادقی و چیزی را کم و زیاد نمی کنی.« بر 
چهره آقا سیدمحمد آثار رضایت و شادمانی آشکار 
بود. فهمیده بود که حاج علی همه چیز را خواهد گفت. 
جابه جا شد و چهارزانو نشست و عبایش را روی پایش 

کشید و گفت: »من با همه وجود منتظرم حاجی.«
ketabrah.com :منبع 

قوی دلمسافر بهشت: حکایات دیدار با حضرت مهدی )عج(

معرفی فیلم

معرفی اپلیکیشن

فیلم مستند »قوی دل« به زندگی احمد قویدل مدیرعامل 
کانون هموفیلی ایران و نقش وی در پرونده موسوم به خون های آلوده 

می پردازد.
مستند »قوی دل« یکی از آثار خاص و درخور توجه هفدهمین جشنواره 
سینما حقیقت بود. مستندی گیرا و جذاب، پرمایه و دوست داشتنی 
که هر چه جلوتر می رود بیشتر نگاه ها را به خود جلب می کند. در آغاز، 
احمد قویدل از خودش می گوید. کمی چاشنی طنز در کنش و میزانسن 
نماهای بازسازی شده، نوید یک پرتره آرام را می دهد تا اینکه مسئله اصلی 
رخ بنماید و تکه غمبار ماجرا روایت شود. از اینجا، به یک باره رنگ خون بر 
نماها می نشیند، یک جنایت تمام عیار رخ داده است، فاجعه ای انسانی 

و فراموش نشدنی که زمان زیادی از آن نگذشته.
سوژهٔ اصلی مستند که به کار عکاسی هم مشغول بوده و ذهن کاوشگرش 
از گذشته با اوست، این بار به سبب ابتلای فرزندش به یک بیماری خونی، 
که از راه فراوردهٔ آلوده وارد بدنش شده، سرنخی را به دست می گیرد که با 

دنبال کردنش به جماعتی چند صدنفره می رسد که درد مشترکی دارند.
حالا کار به یک مستند تام و تمام اجتماعی بدل می شود، فیلمی درباره 
کش قضایی با کسانی که نمی خواهند بار گناهی را که مرتکب  یک کشا
شده اند به دوش کشند و خون بی گناهانی را که باعث رنج و مرگشان 

شده اند گردن بگیرند.
»قوی دل«، تمام مشخصات یک مستند جذاب را دارد، همه چیز در آن 
به قاعده است، سوژه های اصلی و فرعی به غایت همراه اند و خوب به کار 
گرفته شده اند و آرشیو توانسته احساس مردمی که دردی به دردهایشان 
افزوده شده را خوب منتقل کند. از تسلط کارگردان مستند همین بس 
که خط پرتره ای که آغاز کرده بود را با رسیدن مسئله تراژیک رها نکرده و 
کی و وکیل مدافع پرونده را هم زمان  همچنان به احمد که حالا نقش شا
گر جز این بود، با یک کار دوپاره  بازی می کند، شایسته و بایسته می پردازد، ا
مواجه می شدیم که دو کار مستقل می نمود. حتی آن ته مایه طنز ابتدایی 
ک مستند هم گاه گاه به شکل خنده ای غم انگیزتر از گریه  در بخش دردنا

باقی مانده و ما را با یک کمدی سیاه تمام عیار مواجه می کند.
، باز برمی گردیم به احمد عکاس، با همان جعبهٔ تاریکی که  در پایان کار
با آن آغاز کرده بود و نفسی که در سینه حبس مانده بود را با آه بیرون 
می دهیم و بر همت بلند او غبطه می خوریم که آنچه به عهده داشت را 

به نیکی انجام داد.
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شما در این بازی مانند آدم های روســتایی یک مزرعه کوچک در 
اختیار دارید که می توانید در یک گوشه آن میوه و سبزیجات، ذرت و یونجه 
و.. بکارید، در گوشــه دیگر گل های زیبا و مختلف بکاریــد و آنجا را به یک 
گلخانه زیبا تبدیل کنید، یا می توانید در گوشه دیگر آن حیوانات مختلفی 
را پرورش دهید و یا حیوانــات را به مزرعه خود دعوت کنیــد. با این کارها 
مزرعه خود را گسترش دهید و آن را به زیباترین مزرعه روستا تبدیل کنید.
myket.ir :منبع    

       کارگردان:علیفراهانیصدر
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دور نبود و به ندرت در شهر حاضر می شد. دیگر بار با همراهی تعدادی 
از برادران جان برکف جهاد دانشــگاهی و دانشــجویان پیرو خط امام و 
بسیجیان اهواز و دزفول، به سرزمین هویزه گام نهادند و به فرماندهی 
سردار سربه دار دشت هویزه علم الهدی مانع از تجاوز دشمن به منطقه 
شدند. شهید محمد از 31 شــهریورماه ســال 13۵9 که جنگ تحمیلی 
آغاز شد دیگر خود را متعلق به دنیا نمی دانست و در واقع بار سفر آخرت 

بسته بود. 
چند روزی قبل از عملیات غرورآفرین حماســه هویزه در دی ماه 13۵9 
به علت شدت بیماری ناشی از درد کلیه به مدت دو روز جهت مداوا از 
جبهه به دزفول آمده بود. هنوز کاملاً بهبود نیافته بود که استراحتش را 
نیمه تمام گذاشت و به علت ضرورت مراجعت به مناطق عملیاتی سوار 
بر موتورسیکلت شخصی خود شــد و فاصله دزفول تا سوسنگرد را طی 
نمود و این آخرین باری بود که دیده شد.هیچ کس او را حتی در لحظه 

شهادت ندید. گویی جسم او را نیز ملائک با خود به ملکوت اعلا بردند.
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